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АЛҒЫ СӨЗ

Үсынылып отырған көрсеткіш әл Фараби атындағы 
Қазақ үлттық университеті ғалымдарының биобиблиографиясы 
сериясының жалғасы болып табылады.

Бүл көрсеткіш Халықаралық жоғарғы мектептер ғылым 
академиясының академигі, профессор Түрсынбек Кәкішүлы 
Кәкішевке арналған.

Биобиблиографияда жинақталған материалдар профессор 
Т.К.Кәкішевтің өмірі мен қызметін сипаттайтын мәліметтер, 
оның еңбектері жөне ол туралы әдебиеттер енгізілген.

Көрсеткіште материалдар әр жыл көлемінде мерзімдік 
төртіппен орналасқан. Әуелі қазақша, одан кейін орыс тіл- 
дерінде беріліп отыр.

Қарауға мүмкіншілік болмаған мақалалар "de visu" 
жүлдызымен белгіленген.

Оқырмандар пайдалануына ыңғайлы болу үшін автор- 
лардың есім көрсеткіші қосымша беріліп отыр.



ПРЕДИСЛОВИЕ

Предлагаемый указатель является продолжением серии 
биобиблиографий ученых Казахского национального уни
верситета им. аль - Фараби.

Биобиблиография посвящена почетному академику 
Международной академии наук высшей школы профессору 
Турсынбеку Какишевичу Какишеву.

Биоблиография включает материалы, характеризующие 
жизнь и деятельность ученого, его публикации и литературу о 
нем. Материал расположен в хронологическом порядке, в 
пределах каждого года по алфавиту: сначала идут работы, 
опубликованные на казахском, затем на русском языках.

Статьи, которые не удалось просмотреть "de visu" 
отмечены звездочкой.

В именном указателе соавторов ссылки даются на 
порядковые номера работ.



ТҮРСЫНБЕК КӘКІШҮЛЫНЫҢ ЕҢБЕК ЖОЛЫ 
МЕН ҒЫЛЫМИ ПЕДАГОГТІК ҚЫЗМЕТІ 

ЖӨНІНДЕ ҚЫСҚАША МӘЛІМЕТ

Қазақ әдебиеттану мен сыны қазір тарамдана да салалана 
өсіп жатқанда оның кадрлары да өзінің өнерпаздык ыңғайына 
қарай мамандана бастады. Алғашқы творчестволық кадамынан 
бастап әдебиетіміздің өткен-кеткенін тінте іздестіріп, өз 
ерекшелігін танытып келе жатқан әдебиет тарихшысы 
Түрсынбек Кәкішүлы.

'Г.Кәкішүлы 1927 жылы 15 тамыз күні Ақмола облысы. 
Бүланды ауданындағы Алтынды руднигінде алтын өнеркосібі 
жүмысшысының семьясында дүниеге келген, 1944-1945 оқу 
жылдары Ақмола қаласындағы орта мектепті тамамдап. 
Қазақтың С.М.Киров атындағы Мемлекетгік университетінін 
журналистика факультетіне түседі. Оның толық курсын 1950 
жылы тамамдайды.

Университетте оқып жүргенде қаламының желі барын 
танытқан жасты қазақтың атақты фельетонисі С.Телешов 
(бүркеншік аты - С.Шынаров) төртінші курсты бітіргеннен кейін 
1949 жылы "Лениншіл жас" газеті редакциясының жүмысшы 
жастар бөлімінің меңгерушілігіне үсынады. Оқу мен жүмысын 
қосарлай атқарған Т.Кәкішүлы университет жолдамасымен 
қазіргі "Рауан" баспасының жоғары оку орындар оқулықтары 
редакциясының аға редакторы болып қызметке орналасады.

1951 жылдың күзінде КО КП Орталык Комитетінің 
баспасөз бөлімінің үйғарымымен марксизм-ленинизм 
классиктерінің шығармаларын тәжімалайтын аудар- 
машылардың екі жылдық курсіне жіберіледі. Бір жыл 
оқығаннан кейін КО КП Орталык Комитетінің жанындағы 
Партия тарихы институтына кіші ғылыми қызметкерлікке 
ауыстырылады. Осы институтта жүргенде Т.Кәкішүлы көптеген 
архивтік деректер негізінде қызықты да тартымды мақалалар 
жазып, өзінің негізгі мамандығына ыңғайлана береді.

1958 жылы Қазақ ССР академиясының Тіл және әдебиет 
институтының аспирантурасына түсіп, оны мерзімінен бүрын 
1960 жылы "Қазақ әдебиетінің қалыптасу дәуіріндегі идеялық- 
творчестволык мәселелері (1917-1929 жж.)" деген тақырыпта
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кандидаттық диссертация қорғап, сол институттың аға ғылыми 
қызметкері болды.

Осы зерттеу еңбегі Т.Кәкішүлының 1962 жылы "Октябрь 
өркені" атты монография болып шықты. Бүл кітап жас галым- 
ның өткір де толымды ойларының молдығын ғана емес, 
сонымен қатар қазақ әдебиеттану ғылымында тарихи-архивтік 
деректерді пайдалану, сөйтіп дәуір шындығын ашу үшін 
ғылыми ізденімпаздық жолға түсу мәселелерін күн тәртібіне 
қойды.

Мүндай мәнді монография үлкен де зерделі, қиын да 
ауқымды еңбектер арқылы жарыққа келді.

50- жылдардың екінші жартысынан бастап Т.Кәкішүлы 
қазақ совет әдебиеті тарихынан үмытыла бастаған Жиенғали 
Тілепбергенов, Елжас Бекенов сынды дарындар жайында 
арнайы мақала жазып қоймай, олардың еңбектерін жинау, 
жариялау ісімен шүғылданады. 1957 жылы Саттар Ерубаевтың 
артында қалған мүраларын түгелге жақын жинап, жеке кітап 
етіп шығарды. Оны толықтырып 1979 жылы екінші, 1994 жылы 
үшінші рет жариялады. 1959 жылы Сабыр Шариповтың екі 
томдығын Қ.Жармағамбетовпен бірлесіп шығарады. 
С.Шариповтың 100 жылдығына бағыштап 1985 жылы 
толықтырып қайтадан жариялады. 1960 жылдан бастап 
С.Сейфуллиннің алты томдығын шығарысуға белсене қатысып, 
4,5,6 томдарын қүрастырды. 1969 жылы Ж.Тілепбергеновтің 
"Ізбасар" атты таңдамалы жинағы Т.Кәкішүлының іждаһатымен 
жарық көрді. Елжас Бекеновтің "Дала қоңырауына" да алгысөз 
жазды.

Өз еңбегімен қатар өзгенің шығармаларын ескі газет- 
журналдардан тауып алып, оған қайтадан өмір беру, архив 
шаңын қағу машағы ғалымның өзіне ғана емес, елге де олжа 
салғанын көрсетеді. Еылыми зерттеулері практикалық 
қажеттілікпен астарласып жатады.

Профессор Т.Кәкішүлы қазақ әдебиетінің тарихын жасау 
жолындағы ғылыми әлеуметгік мәні зор іске белсене араласуда. 
"Қазақ әдебиеті тарихының "үшінші томының 1 және II 
кітаптарына арнаулы тараулар мен бөлімдер жазды. Екінші 
кітаптың жауапты редакторының бірі болды. Е.Ысмайылов, 
М.Дүйсенов үшеуі бірігіп СССР Ғылым академиясының М.
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Горкий атындағы дүниежүзілік әдебиет институтынан шығарған 
"Көп үлтты совет әдебиетінің " алты томдык тарихының 1970 
жылы шыққан 1-ші томына 20-жылдардағы казак совет 
әдебиетіне арналған тарауды жазды.

Әл-Фараби атындағы Қазақ мемлекеттік үлттык 
университетінің қазақ әдебиетінің тарихы мен сыны ка- 
федрасының үжымы "Қазақ әдебиетінің қыскаша тарихы "атты 
еңбекті француз, ағылшын, корей тілдеріне аударуға 
ыңғайлап, "Қазақ университеті" баспасы 2001 жылы 
шығарғанда басылымның жалпы редакциясын профессор 
Т.Кәкішүлы баскарды.

Республика әдебиетшілерінің шығарған жинактарының. 
өткізген ғылыми конференцияларының бәріне де. түгелдей ат 
салысып келе жатканы тағы да бар.

Т.Кәкішүлы тек әдебиет тарихымен ғана емес. бүгінгі 
әдеби процеске де араласып, ара-түра сын мақалалар жазып 
кояды. Оның мақалалары өзінің ойлылығымен, өткірлігімен 
көзге түседі.

1967 жылы Т.Кәкішүлының көптен бері жазып, 
жүртшылыктан ризашылык пейіл көрген кейбір ғылыми- 
зерттеу және сын мақалалары "Дәуір суреттері" атты 
монографиялык этюдтер түрінде жарық көрді. Дала дауылпазы 
С. Сейфуллин, С. Мүқанов, Б. Майлин, С. Шарипов. Ж. Тілеп- 
бергенов, В.Бекенов, С.Ерубаев жайындағы толымды ойларын 
уакыт тезіне салып, жаңғырта баяндауда. Сол жылы Сәкен 
Сейфуллин" атты кітапшасы да жарық көрді.

1968 жылы накты тарихи-архивтік деректер 
негізінде жазылған "Қызыл сүңкар" апы  тарихи-әдеби очеркі 
басылып шыкты. Оның казақ одебиеті үшін жаңалык сипаты 
бар күбылыс екенін талай макала, рецензияларда орынды 
аталды.

Автор осы енбегін бүкілодактык окушы кауымға үсыну 
максатымен өңдей де толықтыра өзгертіп Москеудегі "Молодая 
гвардия" баспасының "Тамаша адамдардың өмірі" сериясынан 
1972 жылы шығарды. Ол үлкен әдеби қүбылыс болды. 
Өйткені совет еліндегі түркі тілдес халықтарының өкіліне 
арналған бірінші кітап екенін ескерер болсак, онда 
Т.Кәкішүлының "Сәкен Сейфуллин" атты еңбегінің мән мағына-
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сы екені өзінен өзі айқындала түсері хак. Бүл кітап Қазақстанда 
халық сүйіспеншілігіне ие болған дарындар, мемлекет- 
әлеумет қайраткерлері, үлы ақын - жазушылар жөнінде 
арнайы серия шығару қажеттігін анық аңғартты. “Жалын” 
баспасының "Өнегелі өмір" атты сериясының серкесі 1976 
жылы шыққан “Сәкен Сейфуллин” болды.

1968 жылдан бастап Т.Кәкішүлы өзі оқып шыққан 
Қазактың С.М.Киров атындағы Еңбек Қызыл Ту орденді 
мемлекеттік университетінің қазақ әдебиеті кафедрасының 
әуелі аға оқытушысы, одан кейін доценті, қазір профессоры 
болып қызмет атқаруда. Мүнда жалпы әдебиет тарихымен ғана 
шектеліп қалмай, қазақ әдебиеті сынының тарихының жалпы 
курсын, Сокеннің жаңашылдығы және қазақ совет поэзия- 
сының өркендеуі жайында дәріс оқиды.

Т.Кәкішүлының ғалымдық-өнерпаздық ерекшелігі өзінің 
зерттеу еңбектерінде маңызына түрен түспеген тың салаларды 
нақты деректер негізінде індете зерттеуге қүмарлығы. Міне. 
сондықтан оның қаламынан туған дүниелерге ғылыми қауым да, 
шәкірттер әлемі де, әдебиетті кызықтаушылар да күлак түріп 
отырады.

Соның нақты бір дәлелі "Қазақ әдебиет сынының туу 
және калыптасу жолдары" атты 1971 жылы қорғаған докторлық 
диссертациясы. Ондаған жыл тірнектей зерттеген михнатты 
еңбегі қазақ әдебиет сынының Октябрь революциясына дейін 
туғандығын, Үлы Отан соғысына дейін жанрлык жағынан әбден 
калыптасып, оңаша отау тіккендігін дәлелдеп беріп отыр. Оның 
алғашкы бөлімі 1971 жылы "Сын сапары1' атты монография 
болып жарияланды. Екінші бөлімі "Оңаша отау" 1982 жылы 
басылды. Қазақ әдебиеті сыны саласындағы еңбегі казір 
республиканың жоғары оқу орындарының негізгі оқу күралына 
айналып, оның алғашкы программасын 1982 жылы жасап, 1994 
жылы 25 баспа табақ көлемінде оқулығын шығарды.

Қазақ совет әдебиетінің 20 жылдарын түбегейлі зерттеген, 
қазақ совет әдебиетінің негізін қалаған Сәкен Сейфуллиннің 
творчестволық,, әлеуметтік өмірбаянын жасаған профессор 
Т.Кәкішүлының қазақ әдебиеті сынының тарихы саласындагы 
еңбегі казак әдебиеттану ғылымына косылған зор үлес болып 
табылады. 1994 жылы оқулығын шығарып, гуманитарлык
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факультеттердің міндетті пәніне айналды. Т.Кокішүлының 
саяхатшылдығының да ғибратты жағы бар. Ол кай елде, кай 
қалада болмасын қазақ халқына, оның қайраткерлеріне катысты 
деректерді іздестіретіндігі "Үштасқан үш өзенмен” (1978), "Жол 
үстінде 80 күн"(1983), "Жасампаз өлке"(1989), кітаптарынан 
көрінсе, Польша, Қытай, Иран, Түркия, Монголия. Франция 
сапарлары казақ диаспорасының жай-күйімен байланысып 
жатады, "Жүргенге жәрдем ілінетіні" Т.Кокішев сапарлары 
анықтай түседі.

Филология ғылымдарының докторы, казак универси- 
тетінің әдебиет кафедрасының профессоры, сырттай және 
күндіз оқытатын филология факультетінің деканы болған 
Түрсынбек Кәкішүлының кажырлы еңбегі 1979 жылы "Қазак 
ССР-іне еңбек сіңірген ғылым қайраткері" атағы берілуімен атап 
өтілді. Өзінің алғашқы ғылыми сапарында. тың да соны 
соқпакка түскен галымның қайта күру кезінде, әсіресе өтпелі 
дәуір түсында азаматтық әуені айрыкша естілуде. 1988 жылы 
"Қагидаға айналған қателерді түзетелік1’ атты публицистикасы 
"Алаштың акиқатын ашық айтайыққа1’ үласып, 1992 жылы 
үлттық намысқа шырақ жағатын "Санадаі ы жаралар" атты 
кітабы шыгып, ел-жүрттың алгысын алды.

Радиотеледидардағы жалынды сөздерін, конференция- 
ларда айтқан сүбелі де өткір ойларын қалың көпшіліктің ынта 
салып тындайтынын да жоққа шығармаган абзал. Әсіресе казак 
тілінің тағдыры жайындағы күрестің бел ортасында жүргені 
Т.Көкішүлының галымдық келбетін саналы азаматтығы мен 
табандылығы ажарлай түсері сөзсіз.

1990 жылы әл-Фараби атындағы Қазак мемлекеттік 
үлттық университетінің Қазақ өдебиеті кафедрасы іріленіп 
"Қазақ әдебиетінің тарихы мен сыны" кафедрасы оңаша отау 
қүрды. Оны алғашқы күннен профессор Т.Кокішүлы баскарды. 
Аз ғана жыл ішінде сол кафедра жанынан "Қазак фольклоры 
және әдебиет тарихы" ғылыми лабораториясы күрылып, оның 
қүрамды бір бөлігі "Қазақ диаспорасының рухани әлемі" тобы 
шет елдегі қазақтардың фольклорлық, этнографиялык, му- 
зыкалық, материалдық байлықтарын зерттей бастады. Монголия 
мен Ирандағы казак диаспораларына барған лкспелицияларды
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өзі баскарып, "Монголия қазактары" деген жинақты 
Дүниежүзілік казақ қауымдастығына басып шығаруға үсынды.

Қазақстан жоғары оқу орындарына сіңірген еңбектері 
ескеріліп халықаралық жоғарғы мектеп ғылым академиясының 
(Қазақстан бөлімшесі) Қүрметті академигі болып 1995 жылы 5 
казанда сайланса, Еларалык қоғамдык Айтматов академиясы 
1996 жылы 4 желтоқсанда толық мүшелікке қабылдады. 1998 
жылы “Парасат” орденімен, 2004 жылы ''Қазакстанның еңбек 
сіңірген кайраткері”деген қүрметті атак алды.

Күләш Садыккызы Ахмет
доцент,филология ғылымының кандидаты

ПРОФЕССОР Т.КӘК1ШҮЛЫНЫҢ OM1PI МЕН 
ҚЫЗМЕТІНІҢ НЕГІЗГІ КЕЗЕҢДЕРІ

Түрсынбек Кәкішүлы 1927 жылы 15 тамызда Ақмола 
обылысының Бүланды ауданындағы Алтынды руднигіне 
қарасты Бөрлі ауылында дүниеге келген.

1934-1944 жж. әуелі Қаратал, кейін Даниловка орта 
мекгебінде окыған.

1944ж. сәуір айынан 1945 жылдың казанына дейін Ақ 
моланың облыстық қазақ театрында актер болған.

1945 ж. қазанында Алматыға келіп, Қазақтың С.М. Ки
ров атындағы Мемлекеттік университетінің филология факуль
тет! нің журналистика бөліміне окуға түскен.

1949 ж.- 2 шілдеде Қазакстан Ленипшіл комсомолдар Ода- 
ғының Орталық Комитетінің органы "Дсниншіл жас" газетініц 
жүмысшы жастар бөлімінің меңгерушісі болып тағайындал- 
ған.

1950 ж. 23 наурызында Қазактың мемлекеттік оку педа 
гогика баспасының жоғары оқу орындары бөлімінің аға 
редакторы кызметіне орналаскан.

1950 ж. маусым айында Қазактың С.М.Киров атын- 
дағы Мемлекеттіқ университетінің бесжылдык оқу бағдар- 
ламасы бойынша журналистика факультетін тамамдаған.
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1951 ж. -  1 кыркүйекте Қазақстан коммунистік пар- 
гиясының Орталык Комитетінің үйғаруымен Республикалык 
партия мекгебі жанынған ашылған марксизм ленинизм 
классиктерінің шығармаларын қазак тіліне аударатын екі 
жылдык курске жолданған.

1951-1952 жж. оқу жылында Қазақстан Ғылым 
академиясының Тіл және әдебиет институтына сырттан ғылыми 
ізденушілер қатарында қазақ әдебиетінің тарихы мен совет 
әдебиеті бойынша кандидаттық емтихан тапсырған.

1952 ж. 26 қазанда Қазақстан Коммунистік партиясының 
Орталық Комитетінің шешімімен КО КП ОК жанындағы 
партия тарихы институтының марксизм-ленинизм классик- 
терінің шығармаларын аударатын сектордың кіші ғылыми 
қызметкері болып тағайындалған.

1953 ж 14 сәуірде Қазақ ССР Ғылым академиясы 
үйымдастырған "Қазак эпосының мөселелері" жөніндегі 
дискуссияда академик А.С.Орловтың "Қазак батырлык эпосы" 
деген кітабы жайында сыни ой айткан.

1955 ж. одебиеттану саласындағы ілкі еңбегі "Ленин 
жөне өдебиет мәселелері", "Жиенғали Тілепбергснов". " Саттар 
Ерубаевтың әдеби мүрасы" деген мақалалары. "Әдебиет және 
искусство" (қазіргі "Жүлдыз") журналында жарияланған.

1957 ж. Саттар Ерубаевтың таңдамалы шығармалары- 
ның жинағын қүрастырып, алғысөз жазып шығарған.

1957 ж. 15 тамызда Тіл және әдебиет институтының ас 
пирантурасына түскен.

1958 ж. 19 маусымда Қазақ ССР Ғылым академиясы 
өткізген "Қазақ әдебиетінің проблемалық мәселелері" туралы 
республикалық ғылыми конференцияда сөйлеп, оны академик 
М.О.Әуезов өзінің қорытынды сөзінде үнамды атап өткен.

1959 ж. - жаңадан үйымдаскан Әдебиет және өнер инсти- 
тутының қазақ совет әдебиеті бөліміне желтоксан айында 
оуелі кіші, аздан кейін аға ғылыми қызметкерлікке көшірілген.

1960 ж. 2 ақпанда "Қазақ совет одебиетінің калыгітас> 
дәуіріндегі идеялық-творчестволык моселелері (1917-1929)" 
деген тақырыпта филология ғылымының кандидаты атағын алу 
үшін диссертация қорғаған.
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1960 ж. шілде-тамыз айларында Казак ССР Ғылым 
академиясының корреспондент мүшесі, филология ғылымынын 
докторы. профессор, казак совет әдебиеті бөлімінің меңгерушісі 
Есмағамбет Самүратүлы Ысмайыловтың жетекшілігімен "Сокен 
Сейфуллиннің өмірі мен өнеріне қатысты деректерді жинау'' 
экспедициясына қатысып, Қарағанды, Акмола, Көкшетау 
обылыстарында, келесі жылдың тамыз-кыркүйек айларында 
Омбы қаласы мен Павлодар, Солтүстік Қазақстан облыстарында 
архив материалдары мен естеліктер жинаған.

1960 ж. - Қазақ ССР Ғылым академиясының Тіл және 
әдебиет институтының ғылымдарының "Қазақ совет әдебиеті 
тарихының очеркі" М.Әуезов, М.Базарбаев, Е.Ысмайылов, 
3.Кедрина, Е.Лизунова, С.Мүқанов, М.Фетисовтің редакциялык 
алқасымен СССР Ғылым академиясының А.М.Горький 
атындағы Әлем әдебиеті институтының костауымен Москвада 
шыққан уакытта "Қазақ совет әдебиетінің калыптасуы" тарауын 
жазуға катыскан.

1961 ж. Қазақстан жазушылар одағы мен әдебиет инсти
туты бірлесіп өткізетін дәстүрлі әдеби жыл корытындысында 
1960 жылғы сын мен ғылымдағы жаңалыктар жайында өткір 
баяндама жасаған.

Қазақ совет әдебиетінің туып калыптасу доуіріндегі 
көркемдік ізденіске, қым қуат айтыс, тартыстарға, жаңа 
реализмнің сырын ашуға, творчестволык күштерді торбиелеу 
мен үйымдастыруға байланысты мәселелер 20 жылдағы тарихи 
эстетикалық шындық әдеби мәдени қүбылыстарға негіздей 
зерттелген Т.Кәкішүлының "Октябрь өркені" деген моно- 
графиясы домалақ арыз кесірінен Орталық Комитет пен цен
зура ішітысынан тексермеген ештеңесін калдырмай, төрт бетін 
жырткызып, 1962 ж. әзер дегенде жарияланған, 1963 жылы 
М.Әуезов атындағы Әдебиет және өнер институтының бірнеше 
бөлімінің бірлескен мәжілісінде "Қазак әдебиеті сынының 
тууы" ("Қазан революциясына дейінгі кезең) хақында" деген 
зерттеу еңбегі талқыланған.

1964 ж. С.М.Киров атындағы Қазак мемлекеттік универ- 
ситетінің қазақ әдебиеті кафедрасы "Қазак әдебиеті сынының 
туу және калыптасуы" деген арнайы курсты оқуға шакырған.
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1972 жылдан бастап ол жалпы курсқа айналып, пән ретінде 
Қазақстанның гуманитарлық институттары мен университет- 
терінде міндетті сабаққа айналған.

1966ж. СССР Жазушылар Одағына мүшелікке қабыл 
данған.

1967 ж. Әзербайжан әдебиетінің классигі Желел 
Мамедкулизденің 100 жылдық мерекесіне Қазақстан 
делегациясы қүрамында қатысқан.

Қазақ ССР Ғылым академиясының гүлдену шағында 
талай игі істердің басы қайырылды. 1959 жылғы ғылыми 
конференция Е.Ысмайыловтың үсынысын қолдап, қазақ 
әдебиетінің ғылыми тарихын жасауға кірісті. Әр томы екі 
кітаптан түратын монументалды еңбектің үшінші темы казак, 
совет әдебиетінің туу, даму, қалыптасу дәуірлеріне арналды. 
Е.Ысмайылов, М.Дүйсеновпен бірге Т.Кәкішүлы екінші ғылыми 
гарихтың негізгі тарауларын жазып, әдеби өмірдің шежіресін 
жасап, екінші кітаптың 1967 жылы редакторы болған.

1968 ж. 26 ақпанда Қазақтың С.М.Киров атындағы 
мемлекеттік университетінің филология факультетінің казақ 
өдебиеті кафедрасына Қазақ ССР Жоғары білім министрлігінің 
нүсқауымен ғылыми жүмыс жүргізетін аға ғылыми 
кызметкерлікке жіберілген.

1969 ж. тамызда армян одебиетінің классигі Овенес 
Туманянның 100 жылдығына бағышталған "Халык жоне акын" 
атты Бүкілодақтық ғылыми конференцияда "Жарык жүлдыз 
жаркылы'' деген тақырыпта Ереван мемлекеттік 
университетінде баяндама жасаған.

СССР Ғылым академиясының А.М.Горький атындағы 
Әлем әдебиеті институты, "История советской многонацион
альной литературы" деген монументалды еңбек жасауға 
кіріскенде бірінші томының редакциялык алкасы атақты 
оқымысты Л.И.Тимофеевтің жетекшілігімен Қазакстан 
ғылымдарынан әдебиеттің калыптасу доуірін жазуга 
Е.Ысмайылов, Я.М.Дүйсенов, Т.Көкішүлы тартылған болатын. 
Олардың еңбегін редакциялауга суык кол араласып, әдебиет 
тарихы бүрмаланған сон авторлар үжымы атынан Т.Кәкішүлы 
одейі Мәскеуге барып, 1 томының редакциялык алкасының 
арнайы отырысында баяндама жасап, казак одебиетіне берілген
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көлемді екі есеге үлкейтіп қайтканды. Том 1970 жылы Москеуде 
шықты.

1971 ж. 17 маусымда ҒА-ның М.Ә.Әуезов атындағы 
Әдебиет және өнер институтының ғылыми кеңесінде "Қазак 
әдебиет сынының туу және қалыптасу жолдары" деген 
тақырыпта докторлық диссертация корғап, "Сын сапары" атты 
монографиясын жариялаған. Филология фак\льтетінін партия 
үйымынын хатшысы болып сайланған.

1972 ж. Мәскеудің "Молодая гвардия" баспасының 
"Өнегелі адамдар өмірі" сериясынан "Сәкен Сейфуллин" атты 
көркем хикаясын шығарған. Бүл кітап түркі тілдес халықтары 
қайраткерлеріне арналған түңғыш ғүмырнама.

1972 жылы қазан айында "Советтік шығыс халықтары 
әдебиетіндегі реализм проблемасы" туралы Баку каласында 
өткен бүкілодақтык ғылыми конференцияда "Қазақ совет 
әдебиетінің қалыптасу дәуіріндегі сыншыл реализмнің дәстүрі " 
деген тақырыпта баяндама жасаған. 1972 жылы профессор 
атағын алған.

1974 ж. Свердловқа үшып барып, Кама өзені бойындағы 
Пермь -  Чайковский -  Сарапул -  Набережные Челны- 
Чистополь; Волга бойымен Ульяновск -Тольятти Куйбышев- 
Сызрань Балаково Саратов Камышин Волгоград Волга- 
Дон каналы арқылы Калач на -Дону- Цымлянск- Волгодонск- 
Ростов-на-Дону -  Тихорецк Кисловод Алматыға келгенде 
“Отанымыздың орталық көшесімен" деген сапарнама жазып, 
"Жүлдыз" журналында жарияланған.

1975 ж. СССР-дің батыс өлкелерін: Алматы Киев-
Днепр бойымен Канев Кременчуг Днепропетровск- Запо
рожье Херсон Қара теңіз арқылы -  Одесса Кишинев- 
Бельцы Черновцы Ивано - Франковск - Моршань-Трусковецк 
-  Львов -  Брест -  Минск -  Москва Алматы маршруттарымен 
40 күн қызықты да мәнді сапар жасаған.

1976 ж. Қазақстанның "Жалын" баспасында "Өнегелі
өмір" сериясы үйымдастырылып, "Сэкен Сейфуллин"
ғүмырнамалық хикаясы соның түңғышы болып шыққан.

1976 ж. СССР-дің шығыс өлкелерін: Красноярск- Ха
баровск Владивосток - Южный Сахалин Корсаков- Холмск 
пароммен Советская Гавань Ванино- Комсомольск на

14



Амуре Благовещенск Тында-Чита Улан Удэ Бабушкин 
Выдрино - Байкалды кесіп- Листвянка Иркутск Ангарск 
Абакан -  Минусинск Шушенское Новокузнецк Про
копьевск Барнаул Караганды Алматы маршуртымен 40 
саяхатта болған. "Жол үстінде 80 күн" сапарнамасын 1983 жылы 
шыгарган.

1977 ж. саяхат кызығына батқан пенде Кавказ сапарына 
шыккан. Алматы Баку Степанакерт Евлах -  Кировабад 
(Ғанжави) Казах Тбилиси-Гори Цихинвали Батуми-Ноги

Зүгдуди Сухуми - Минводы Дербент -  Махачкала Грозный
Шали -  Орджоникидзе (Владикавказ) -  Нальчик Пятигорск 

Черкасск Карачаевск Теберда Домбай- Кисловодск 
Алматы маршрутымен Қап тауының екі бетіндегі ірі. тарихи 
қалаларда болған.

1978 ж. Қырым саяхатын бастаған. Алматы-Краснодар- 
Новороссийск Анапа Керчь Феодосия Старый Крым -  
Планерское (Коктебель) Белогорск Саки Евпатория- 
Симферополь Алушта Ялта Севастополь Бакчасарай- 
Алматы маршрутымен "Қырымның алтын алқалары" апы  
сапарнама жазған. Кавказ Қырым саяхаты "Жасампаз олке" 
деген атпен 1989 жылы жарык корген. Сапарнама 
кітаптарының түңғышы "Үштасқан үш өзен1' басылып 
шыққан. 1978 жылы 25 қыркүйекте Қазақ университетінің 
сырттай оқытатын филология факультетінін деканы болып 
сайланған.

1979 ж. 17 қыркүйекте "Қазақстан республикасына 
еңбегі сіңген ғылым қайраткері" қүрметті атагы берілген.

1980 ж. Орта Азия республикаларының Ташкент-
Самаркан Душанбе Ашхабад Бахарден Бүхара -Нүкіс 
Қоңырат Көне Үргеніш Ташауыз Хива Үргеніш-
Наманган Фергана Андижан Ош -  Жалилабад Ташкумар 
Талас -  Фрунзе (Бишкек) қалаларына үздік создық сапар 
шеккен, Жолжазбалар үздік-үздік күйінде бастары күралмай 
жатқан көрінеді.

1981 ж. Еділ бойындағы автономиялық республикаларға 
арнайы сапар шеккен. Уфа Чимшы Ижевск-Агрыз Ела-буга

Казань Иошкар Ола Чебоксары-Алатырь Саринск
Муром Касимов Гусь-Хрустальный Владимир - Суздаль
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Москва Дорохова-өнер үйі Малеевка Рузы Бородино 
Можайск -Волоколамск Наро Фоминск Подольск Чехов 
Серпухов -  Пущено Москва Алматы маршрутымен саяхат 
күрып, дем алған.

1982 ж. "Оңаша отау'' атты монографиясы, түңғыш рет 
"Қазак әдебиет сынының тарихы" бағдарламасы жарияланған.

1985 ж. филология факультетінің деканы болып 
сайланган.

1986 ж. 21 сәуірде Қазакстан жазушылар одагынын Со- 
кен Сейфуллин атындағы сыйлығының лауреаты атанған.

1987 ж. 17 қазанда эл Фараби атындағы Қазақ 
мемлекеттік үлттық университетінде ғалымның туғанына 60 
жыл толуы мерекеленген.

1989ж. Ақмолада С.Сейфуллиннің творчестволық мү- 
расына арналған оқуларының 1-ші секциясының жетекшісі бол
тан.

1990 ж, - Университетте "Қазақ әдебиетінің тарихы мен 
сыны" кафедрасын үйымдастырып, оның меңгерушісі бо
лып сайланған.

1990 ж. - "Сәбит Мүқанов және казак совет әдебиеті" атты 
халықаралық ғылыми конференцияда 1-ші секция жетекшісі 
болған.

1991 ж. желтоқсанында Қазақ университетімен карым- 
қатынас орнату мақсатымен Польша халық республикасының 
Познань қаласындағы Адам Мицкевич атындағы университетке 
делегация басқарып барып, Варшава Краков қалаларын тама 
шалап, университтерінің жүмысымен танысқан.

1992 ж. - шілде айында Иранның үлы ойшылы Шаихаль 
Муфиттің 1000 жылдығына профессор А.Қасабеков. 
Алтаевтармен бірге ғылыми конференцияға қатысып, Теһран. 
Кум (Қом), Исфакан шаһарларын аралап, парсы мәдениетінің 
Інжу маржанымен танысқан.

1993 ж. шілде айында "Қазак диаспорасының рухани 
модениеті" тобы Республиканың ғылыми және жаңа технология 
министрлігінің (Әбілсейтов) қолдауымен Монгол Халық 
республикасының Баян-Өлгий аймағына жеті маманнан 
жасақталган ғылыми-сазды, этнографиялық жспедицияны 
басқарып барған.
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1993 жылы Қазақстан жазушылар Одағының жа- 
сақтауымен ақын жазушы, ғалымдар Мағжан Жүмабаев- 
тың ІООжылдығын Түркияның Стамбул, Бурса, Бала- 
шекер қалаларында өткізген шараларына белсене араласып. 
қазак диаспорасының түрмыс тірлігімен танысқан.

1994 ж. Францияның Валенсьен университетінде 10 күн 
лекция ОК.ЫП, Лилль департаментін, Бельгияның астанасы 
Брюсельді аралағаи. Париждің тамашасына үш күн бойы тойына 
алмай, Германияның Гонновер каласы аркылы елге оралған. 
Францияның оқу министрлігінің өтініші бойынша "Қазак 
одебиетінің қысқаша тарихы" деген абыройлы еңбекті кафедра 
мүшелерінің жасауына басшылық еткен.

1994 жылдың желтоқсаны мен 1995 жылдың каңтарында 
Иран ислам республикасында казак диаспорасына Ілия 
Жақанов, Доянбек Ахметовпен бірге барып кайткан.

1995 ж. 5 қазанында Халыкаралык жоғарғы мектептер 
ғылым академиясының Қүрметті академигі болып сайланған.

Халыкаралык қоғамдык Айтматов академиясына 1996 
жылы 4 желтоксанында толық мүшелікке кабылданған.

1997 ж. 16 мамырда республика жүртшылығы про
фессор Т Кәкішүлының туғанына 70 жыл мерекесін әл-Фараби 
атындағы Қазақ үлттық мемлекеттік университетінде атагі өтті. 
Желтоқсан айында Ақмола облысының орталығы Астанада, ол 
туған Бүланды ауданында мерекеленіп, өзі окыған Даниловка 
орта мектебіне бүрынғы Киров көшесіне ғалымның аты 
берілген.

1997 ж. 23-26 мамырда Түркістан каласындағы Қожа
Ахмет Яссауи атындағы халыкаралык Қазак Түрік уни- 
верситетінде "Түрік тарихының моселелері" деген
тақырыпта Халықаралық симпозиумның 26 мамырдағы он 
бірінші мәжілісінде баяндама жасаған.

1998 ж. 17 наурызда Қазакстан Республикасы 
Президентінің жарлығы бойынша "Парасат" орденімен 
марапатталған.

1998 жылы 28-30 қыркүйекте "М.Әуезов жоне әлем 
әдебиеті" атты халықаралық конференцияда "М.Әуезов және 
қазақ әдебиеттану ғылымының қалыптасу мәселелері" деген 
тақырыпта баяндама жасаған.
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1999 ж. 24-25 наурызда Жүсігібек Аймауытовтың 
туғанына 110 жыл толуына арналған Қарағанды қаласында 
өткен халықаралық ғылыми-практикалық конференцияда 
"Ж.Аймауытов мағжантану ілімінің негізін қалаушы" деген 
тақырыпта баяндама жасаған.

1999 жылы тамыз айында Қазақ кыздар институтының 
"Үлар" ансамблі ҚазМУ-дың доценті К.Ахмет катысқан өнер 
бригадасымен Қытай халык Республикасының Шыңжандағы 
Қүлжа облысының Монғол-Куре, Текес. Кунее сынды казак 
аудандарын аралап, кездесулер өткізген.

1999 жылы 14 қыркүйекте Дүниежүзілік казак 
кауымдастығы мен Ш.Уолиханов атындагы тарих жоне 
этнология институты үйымдастырған "Қазак диаспорасының 
тарихын зерттеудің келелі мәселелері" атты ғылыми- 
практикалык конференцияда "Шетелдердегі казактардың 
рухани байлығын тарих аукымына тартудың жай-күйі" деген 
тақырыпта баяндама жасаған.

2000 ж. 24-27 сөуірде Петропавл каласында "Сәбит 
және казіргі заман" атты халықаралык ғылыми конференцияда 
"Сәбит Мүкановтың казак әдебиетіндегі тарихи орны" деген 
такырапта баяндама жасаған.

2000 жылы 17 мамырда Астана каласында өткен 
республикалық ғылыми конференцияда "Собит Мүканов 
казақ әдебиетінің классигі" деген баяндама жасаған.

2001 ж. 18 сәуірде қазақтардың Иранға ауып баруының 
70 жылдығына орай "Қазақ Иран бауырластығының тарихы 
мен мәдени дамуы бүгінгі күнгі өзекті моселелері" атты 
еларалық ғылыми семинарда "Иран казақтарының рухани шы- 
ғармашылығы һом салт-дәстүрі" деген баяндама жасаган.

2001 жылы 26 сәуірде М.Әуезов атындагы одебиет жоне 
опер институты Е.Ысмайыловтың 90 жылдығына арнап 
үйымдастырған республикалык ғылыми конференцияда 
"Есмағамбет Ысмайылов казак одебиеттану ғылымының 
негізін салушылардың бірі" деген негізгі баяндаманы жасаған.

2001 жылы 18-19 мамырда Астана каласында 
Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия университетінде Қазақстан 
республикасы тәуелсіздігінің 10 жылдығына арнаған “Байырғы 
гүрік өркениеті: жазба ескерткіштер" атты ғылыми -теориялык
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конференцияның "Байырғы түрік ескерткіштері: тарихи аспект" 
деген секциясында "Әдебиетіміздің арғы бастауы хакында 
немесе тарихты түптен тартайык "деген такырыпта баяндама 
жасаған.

2002 ж. 1 ақпанда Е.А.Бөкетов атындағы Қарағанды 
мемлекеттік университеті мен "Валют Транзит" каржы- 
өнеркәсіптік ассоциациясы өткізген ғылыми конференцияда 
"Е.Ысмайылов және казак әдебиеттану гылымы" деген 
такырыпта баяндама жасаған.

2002 жылы 28 акпанда С.Мүканов пен Е.Мүсіреповтің 
мемлекеттік әдеби-мемориалдык музей кешені ЮНЕСКО 
шешімімен өткізген халыкаралық ғылыми конференцияда казак 
әдебиетінің "Қазбегі мен Әльбурсы" деген такырыпта баяндама 
жасаған.

2002 жылы 19-21 наурызда Пегропавл каласында 
"Е.Мүсірепов және оның одеби-көркем мүрасы" атты 
халықаралық конференцияда "Е.Мүсірепов казак әдебиетінің 
классигі" деген такырыпта баяндама жасаган.

2002 жылы 27 сәуірде өткен Қазакстан жаз> шыларының 
XII күрылтайына шешуші дауыспен делегат болтан.

2002 жылы 20 кыркүйекте Е.А.Бокетов атындагы 
Қарағанды мемлекеттік университетінің қүрылганына 30 жыл 
толу мерекесіне, 21-22 қыркүйекте Кенесары ханның 
Көкшетауда өткен 200 жылдығына, 25-27 кыркүйекте Тараз 
каласының ЮНЕСКО шешімімен аталган 2000 жылдык 
тойларына катыскан.

2003-2005 >юк. Қазақ \ ниверситетінле С.Сейфч длин, 
М.Әуезов, Б.Кенжебаев, Х.Сүйіншәлиев, М.Өтемісовке 
арналған конференцияларда және Қарағанды, Түркістан, 
Павлодар, Шымкент калаларында өткен жиын симпозиумдерде 
баяндама жасады. 2006 жылы У(|)а каласында медресе Еадиянын 
100 жылдык мерейтойына Қазакстан делегациясын бастап 
барып, баяндама жасады.

Қазақстан Жазушылар Одагы үйымдастырган жиындарга 
белсене катынасуда.



КРАТКИЙ ОЧЕРК НАУЧНОЙ, ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 
И ОБЩЕСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРА 

ТУРСЫНБЕКА КАКИШЕВА

Почетный академик Международной академии наук 
высшей школы (Казахстанское отделение) и академик 
Международной общественной академии им. Айтматова, 
лауреат премии Союза писателей Казахстана имени 
С.Сейфуллина, заслуженный деятель науки Республики 
Казахстан, доктор филологических наук, профессор Турсынбек 
Какишев родился 15 августа 1927 г в ауле Борли Даниловского 
рудника Буландинского района Акмолинской области в семье 
рабочего.

В 1950 году окончил факультет журналистики Казахского 
государственного университета им. С.М. Кирова. В годы учебы 
заведовал отделом молодежной республиканской газеты "Ле- 
ниншіл жас", после окончания учебы работал старшим 
редактором издательства "Рауан"

В 1952 году решением ЦК Компартии Казахстана 
направлен на работу в Институт истории партии при ЦК КП 
Казахстана.

В 1958 году году поступил в аспирантуру Института 
языка и литературы Академии наук КазССР

В 1960 году защитил кандидатскую диссертацию "Идейно 
творческие вопросы казахской советской литературы в период 

ее становления (1917-1929 гг.)", в 1971 году - докторскую 
диссертацию "Пути зарождения и становления казахской 
литературной критики"

В 1972 г. стал профессором.
С 1968 г. и по настоящее время работает в Казахском 

государственном национальном университете им. Аль Фараби.
Перу крупного литературоведа критика, видного 

ученого, писателя принадлежит тридцать две монографии, 
книги и брошюры: "Плоды Октября" (1962), "С.Сейфуллин", 
"Время и литература" (1967), историко-литературный очерк 
"Красный сокол" (1968), исследование зарождения 
литературного жанра "Путь критики" (1971), художественная 
биография серии "Жизнь замечательных людей", выпущенная

20



Московским издательством "Молодая гвардия". "Сакен 
Сейфуллин" (1972), брошюра "Партия и литература" (1975), 
первая книга казахской серии "Поучительная жизнь" "Сакен 
Сейфуллин" (1976), путевые очерки "По Волге" и "От истоков 
к вершине (1978), "Казахская литература: начаіьный период" (в 
соавторстве, 1981) и о становлении казахской критики 
"Проблема жанра" (1982), "80 дней в путешествиях" (1983). 
сборник критических статей о литературе "На гребне времени" 
(1985), эссе "Садак" (1986). На русском языке сборник 
"Поступь" (1987), публицистика "Раны памяти" (1992). 1994 год 
был плодотворным: вышли из печати: "История казахской 
литературной критики" (25 пл.), "Нет заплатки на памяти" (25 
пл.), "Суд Сакена", "Сакен и Гульбахрам" В 1997 году издается 
художественная биография "Сакен Сейфуллин", "Женщины в 
жизни Сакена" и "Судьба "Трудного пути" в соавторстве, 
капитальное исследование "Магжан Сакен" (1999), "Мир 
Сабита Муканова"(2000), "Соперничество" (2001), двухтомный 
"Мерей" (Престиж. 2002), "Раздумья" и историко 
публицистическое эссе "Сабит Муканов" (2005) в соавторстве с 
К. Ахметом. Кроме этого Г. Какишеву принадлежит более 
семисот газетно журнальных публикаций и радио
телевизионных выступлений.

Какишев Т.К. принимал активное участие в качестве 
одного из авторов и литературных редакторов в издании 
многотомной "Истории казахской литературы" (том 3. книга I и 
2, 1967), "Истории советской многонациональной литературы”, 
созданной Институтом мировой литературы им. А.М.Горького 
АН СССР (том 1, 1970). В 1996 году подготовлена и издана под 
его общей редакцией в издательстве "Казак университете 
"Краткая история казахской литературы" предназначенная для 
студентов иностранных вузов и массового читателя.

Освещение истории казахской литературы ученым 
сопровождается публикациями литературного наследия 
казахских писателей. Им составлены собрания сочинений поэта- 
революционера Сакена Сейфуллина (том 4, 5, 6) и сборник 
"Кокшетау" (1994), двухтомник Сабыра Шарипова (1959. 1982). 
избранные произведений Саттара Ерубаева (1957. 1979. 1994),
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Жиенгали Тлепбергенова(1969, 1996), Елжаса Бекенова (1977) и 
других.

Исследование идейно творческих проблем казахской 
литературы 20-х годов в период тоталитарного мышления были 
сопряжены с большими идейно эстетическими трудностями, 
но ему удалось сформулировать верные положения и решения, 
которые приняты научно творческой общественностью 
республики.

Профессором Т. Какишевым изучена научная тема 
вопросы зарождения и становления казахской литературной 
критики, которая стала одним из плодотворных направлений 
казахского литературоведения. Им создана программа по исто
рии казахской литературной критики (1982) и учебник (1994), 
ставшие общим курсом на гуманитарных факультетах вузов 
республики.

В Казахском университете создана научная школа по 
изучению проблемы казахского литературоведения. Об этом 
положительно отзывался академик АН РК, профессор З.К. 
Кабдулов в своей книге "Взгляд": "Третья отрасль это 
литературная критика. Первоначально эту проблему начал 
изучать профессор Т. Какишев в одиночестве, роясь в архивных 
хранилищах и библиографических редких книгах. В результате 
использования многочисленных документов и записей, 
суждений и публикаций он написал учебное пособие по 
казахской литературной критике. Это ценное исследование. 
Поэтому критики и исследователи современного процесса 
развития нашей родной литературы не могут обойти эту книгу, 
не обращая внимание на историю трудного пути становления 
нашей критики"

Сейчас это направление углубленно изучается его 
учениками не только в плане отдельных профессиональных 
критиков, но и в плане общей проблематики.

Перу Т. Какишева принадлежит книга "Сакен 
Сейфуллин", изданная в 1972 году в серии "Жизнь 
замечательных людей" московским издательством "Молодая 
гвардия", которая была первой книгой о деятелях тюркских 
народов и заложила основу казахской серии "Поучительная 
жизнь" Издательством "Жалын” в 1996 году выпущена первая
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книга "Сакен Сейфуллин" этой серии, в 1997 году издательство 
"Рауан" выпустило заново переработанную биографию к 100- 
летию поэта.

Достоинством художественной биографии является насы
щенность конкретно историческими фактами, широкое исполь
зование различного рода документов. Профессор Т Какишев 
основательно исследовал исторические и архивные материалы, 
сумел правильно раскрыть смысл многих явлений социально 
политической жизни. Благодаря этому, книга дает наілядное 
представление о С. Сейфуллине как о революционном поли
тическом деятеле. Творческой биографии писателя, его 
литературно художественным произведениям в книге отведено 
определенное место, что помогает читателю ясно представить, 
какое важное значение имело активное участие Сейфуллина в 
революционной борьбе и партийной государственной работе 
для его писательской деятельности, для закладывания основы 
новой литературы. Духовные потребности читателей 
переходного периода заставили автора переработать и 
дополнить книгу вновь открывшимися материалами, которые 
раньше не отвечали духу тоталитарного режима.

В 1999 году им написана и издана издательством "Казак 
университет!" большая научная монография "Творческое 
соперничество или Магжан Сакен". вариант которой вышел в 
2001 году под названием "Соперничество" В 2000 году к 100 
летнему юбилею Сабита Муканова выпустил сборник "Мир 
Сабита Муканова" Выпущен двухтомник "Мерей"

Сейчас готовится к печати третье издание "Женщины, в 
жизни Сакена Сейфуллина" и "Сандалткан "Садак "

Профессор Какишев активно выступает с докладами и 
выступлениями на научных конференциях и симпозиумах 
республиканского и международного характера. В 2006 году 
возглавил казахстанскую научную делегацию на торжествах, 
посвященных 100 -  летнему юбилею медресе Ғалия в Уфе.

Напряженный труд всегда требует отдушину. Ею для 
профессора стали путешествия первоначально по СССР а потом 
по миру. Нет союзных республик, где бы Т Какишев не 
побывал. С 1974 года он начал путешествовать по своему 
усмотрению по Каме, Волге, Дону, по автононымным
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республикам Поволжья, Кавказа. На Западе путешествовал по 
маршруту: Киев Херсон -  Одесса Кишинев Ивано 
Франковск Брест Минск; на востоке: Красноярск Хаба
ровск Южно Сахалинск через Ванино на Комсомольск 
Благовещенск - Читу Улан -Удэ, через Байкал Иркутск 
Абакан Шушенское Новокузнецк Барнаул -Алматы. 
Несколько раз побывал в Средней Азии и Прибалтике, ре
зультатом этих поездок стали три книги путевых очерков.

После распада Советского Союза открылись дороги в 
Польшу, Китай, Турцию, Монголию, Иран, Францию, куда он 
ездил с целью знакомства с духовными ценностями казахской 
диаспоры.

Немаловажную роль любого гражданина, тем более 
ученого, играет его общественное лицо. В этом отношении 
выступление Т.Какишева в 1956 году на страницах газеты 
"Казақ әдебиеті" в защиту интересов родного языка и казахской 
школы, осужденное в постановление ЦК КПК от 10 декабря 
1956 года, предопределило его дальнейшие мысли и действия.

В годы перестройки, особенно в 1988 году, он выступил с 
большой и острой публицистической статьей "Необходимо 
исправить многочисленные ошибки, ставшие роковыми 
аксиомами" Борьба за правильное освещение истории 
алашского движения, борьба за статус казахского языка как 
государственного, организационное укрепление деятельности 
международного общества "Қазак тілі". активное участие в 
проведении съездов казахской диаспоры и многое другое 
приумножили популярность деятельности профессора Т 
Какишева.

Большую работу он проводил как член правления и 
заместитель приемной комиссии Союза писателей Казахстана, 
председатель секции по филологии и член президиума Совета 
по научной и учебно методической работе Министерства 
образования и науки. Был ректором народного университета 
"Кітап" и председателем спецсовета по защите докторских 
диссертаций при КазГУ Сейчас состоит членом секции критики 
литературы Союза писателей Казахстана, правления Всемирной 
ассоциации казахской диаспоры, спецсоветов КазГУ. Института
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литературы и искусства им. М. Ауэзова АН РК. Киргизского 
национального университета им. Баласагуна.

В своей деятельности профессор Т. Какишев большое вни
мание уделяет развитию университетской науки. При кафедре 
истории казахской литературы и критики создана научная лабо
ратория "Казахский фольклор и история литературы", которая 
организовала при издательстве "Санат” выпуск серии книг 
"Жемчужина" Первыми ласточками этой серии были книги 
"Білер сөзі" и "Монгол қазақтарының озілдері "

Изучение проблемы казахской диаспоры ближнего и 
дальнего зарубежья приобретает целенаправленный характер. 
Несмотря на материальные трудности, профессор) Т.Какишев) 
удалось организовать и возглавить научно фольклорные 
экспедиции в Монголию и Исламскую Республику Иран. Кроме 
многочисленных статей и путевых заметок, радиопередач и 
видеофильмов, сдан в печать сборник "Казахи в Можолии" в 
объеме 20-ти печатных листов.

Большое, если не главное место занимает в деятельности 
профессора Т. Какишева подготовка научно педагогических 
кадров. Под его научным руководством 25 соискателей и 
аспирантов защитили кандидатские диссертации Был научным 
консультантом девяти докторов наук. Оппонировал 55 
кандидатских и 17 докторских диссертаций.

Плодотворная деятельность и активная позиция 
профессора Т. Какишева сделали его имя популярным не только 
в республике Казахстан, но и далеко за ее пределами. Он полон 
творческих сил и замыслов.

К.К. Абугалиева директор Централь
ной научной библиотеки Министер - 
ства образования и науки.



ОСНОВНЫЕ ДАТЫ ЖИЗНИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРОФЕССОРА Т. КАКИШЕВА

Турсынбек Какишевич Какишев родился 15 августа 1927 
года в ауле Борли Даниловского рудника Буландинского района 
Амолинской области.

1934 1944 гг ученик Каратальской. затем Даниловской
средней школы.

С мая 1944 г. по октябрь 1945 г. актер Акмолинского 
областного казахского театра.

1945 г - поступил на отделение журналистики историко 
филологического факультета КазГУ

С июля 1949 г. заведующий отделом республиканской 
молодежной газеты "Лениншил жас "

В 1950 г. - назначен старшим редактором отдела 
учебников для высших учебных заведений Казахского 
государственного педагогического издательства (современное 
название "Рауан").

1950 г - окончил КазГУ
1951 г. был направлен ЦК Компартии Казахстана в 

Высшую партийную школу на курсы переводчиков 
произведений классиков марксизма ленинизма.

1951 1952 гг стал соискателем в Институте литратуры 
и языка при АН КазССР, сдал кандидатский минимум.

1952 г. решением ЦК Компартии Казахстана направлен 
на работу в Институт истории партии при ЦК Компартии 
Казахстана младшим научным сотрудником сектора перевода 
произведений классиков марксизма ленинизма.

1953 г. выступил с критикой книги академика А.С. 
Орлова "Казахский георический эпос" на дискуссии "Казак 
эпосының мэселері)", организованной АН КазССР

1954 1955 г,- в журналах опубликованы научные 
литературные труды "Әдебиет жэне искусство", "Ленин жэне 
одебиет мэселелерГ, "Жиенгали Тлепбергенов"." Саттар 
Ерубаевтың әдеби мүрасы". "Елжас Бекенов"

195 7г составил сборник избранных произведний
С. Ерубаева, и написал предисловие.
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1958 г,- стал аспирантом Института языка и литературы 
АН КазССР

1959 г.- выступил на научной конференции, организован 
ной АН КазССР Выступление высоко оценено академиком 
М.О. Ауэзовым.

1959 г. младший, затем старший научный сотрудник Ин 
ститута литературы и искусства АН КазССР

1960 г. защитил кандидатскую диссертацию по теме: 
"Идейно творческие вопросы казахской советской литературы 
в период ее становления (1917 - 1929 гг.)"

1960 г. участвовал в работе экспедиции по сбору 
материалов о жизни и деятельности С.Сеифуллина под 
руководством профессора Е. Исмайлова.

1966 г. стал членом Союза писателей СССР
1967 г. в составе казахской делегации принял участие в 

торжествах, посвященных 100-летию азербайджанского 
классика и литературоведа Жалела Мамедкулизаде.

1968 г. старший научный сотрудник кафедры Казахской 
литературы в КазГУ

1969 г. принял участие в конференции, посвященной 100 
летию О.Туманяна.

1971 г - защитил докторскую диссертацию по теме: " 
Пути зарождения и становления казахской литературной 
критики", написал монографию " Сын сапары". избран 
секретарем партийной организации факулыета.

1972 г. в художественной биографической серии "Жизнь 
замечательных людей", выпускаемой московским издатель
ством "Молодая гвардия", вышла книга "Сакен Сейфуллин" 
первая книга, посвященная деятелям тюркоязычных народов.

1972 г. г Баку, участвовал во всесоюзной научной 
конференции "Проблемы реализма советской литературы 
народов Востока", где выступил с докладом "Традиции 
критического реализма в казахской советской литературе"

1974 г. осуществлена давная мечта пугешествие по 
СССР Маршрут пролегал: Свердловск -  Пермь по Каме 
Чайковский Сарапул Набережные Челны -  Чистополь, по 
Волге Ульяновск Тольятти Куйбышев Сызрань Балаково 
-Саратов Камышин -  Волгоград, по Дону Калач на Дону
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Цимлянск Волгодонск Ростов-на-Дону Тихорецк Кисло
водск - Алматы. Результатом этого путешествия явились путе
вые очерки "По центральной улице страны'', опубликованные в 
журнале "Жулдыз"

1975 г. научный руководитель студенческого научного 
общества.

1975 г. путешествие по западной части СССР: Алма 
Ата -Киев по Днепру Канев Черкессы Кременчуг 
Днепродзержинск Днепропетровск Запорожье Каховка 
Херсон Очаков Одесса Бендеры Кишинев Бельцы 
Черновцы - Ивано Франковск Львов Моршаць -Трусковец 
Луцк - Брест - Минск -  Алма -Ата.

1975г. руководитель секции XXIX научной студенческой 
конференции, посвященной 30-летию Победы в Великой 
Отечественной войне.

1976 г. путешествие в восточную часть СССР: Алма 
Ата Красноярск Хабаровск Волочаевка Владивосток 
Артем -  Южно Сахалинск Анива Корсаков Холмск через 
Татарской пролив Советская Гавань Ванино- Комсомольск- 
на-Амуре Амурск Благовещенск Тында-Чита -  Улан-Удэ 
Бабушкин Выдрино Листвеика Иркутск Ангарск Абакан 
Минусинск Шушенское Междуречинск Новокузнецк 
Прокопьев Киселев -Артышты Барнаул Караганда -  Алма 
Ата.

1976 г. вышла первая книга казахской серии "Поучи 
тельная жизнь" "С.Сейфуллин"

1977 г. - руководитель XXXI студенческой конференции, 
посвященной 60 - летию Октября.

1977 г руководитель подсекции "Казахская советская 
литература" и член жюри секции общественных наук "Мухтар 
Ауэзов классик казахской советской литературы"

1977 г. путешествие по Кавказу: Алма -Ата Баку 
Степанкерт - Евлах - Кировабад (Ганжави) - Казах Тбилиси 
Гори Циханвали Батуми Поти Зугдуди Сухуми 
Минеральное воды Дербент Избербаш Каспий Махачкала 
Хасавюрт Гудермес Грозный Шали -  Назрань 
Орджоникидзе (Владикавказ) - Нальчик Нарткала -Пятигорск
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Железноводск Черкесск -  Усть Джегуга Карачаевск 
Теберда Домбай Кисловодск -  Алма-Ата.

1978 г предпринято путешествие по Крыму: Алма -Ата 
Краснодар - Абинск Новороссийск - Анапа Кавказ Керчь- 

Федосия Планердскос - Старый Крым Белогорск - Саки 
Евпатория Бахчисарай - Севастополь Ялта Алушта Симфе
рополь -  Алма -Ата. На основе впечетлений о Кавказе и Крыме 
создана книга "Цветущие края'', изданная в 1989 год>.

1978 г декан заочного отделения филологического 
факультета. Изданы книги: "Отанымыздың Орталык көшесі- 
мен", "Үштасқан үш өзен" Руководитель научной студенческой 
конференции КазГУ

1979 г. присвоено почетное звание "Заслуженный 
деятель науки КазССР"

1980 г периодически бывал по разным вопросам в 
городах Средней Азии: Ташкенте, Самарканде. Пенджикенте, 
Душанбе, Ашхабаде, Бахардене, Шарджоу, Бухарае. Нукусе. 
Конурате, Куня Ургенче, Ташаузе, Хиве, Ургенче, Намангане, 
Фергане, Андижане, Оше, Джалалабаде, Таласе, Фрунзе 
(Бишкек).

1981 г. путешествие по автономным республикам и 
областям Поволжья: Алма -Ата Уфа Чишмы Ижевск -Агрыз

Елабуга Казань -  Йошкар Ола Чебоксары Алатырь 
Саранск Муром Касимов Гусь Хрустальный Владимир 
Суздаль Дорохово дом творчества Малеевка Р> за 
Бородино -  Можайск Волокамск Нарофоминск Подольск 
Чехов - Серпухов Пущино Москва Алматы.

1981 г. руководитель подсекции XXXV научно
студенческой конференции, посвященной XXIУ съезду КПСС и 
ХУ съезду Компартии Казахстана.

1985 г. декан филологического факультета.
1986 г. 21 апреля стал лауреатом премии Союза 

писателей Казахстана им. Сакена Сейфуллина.
1990 г. - избран заведующим кафедрой истории казахской 

литературы и критики.
1993 г в составе делегации КазГУ побывал в

университете им А.Мицкевича (г. Познань. Польша) с целью
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установления дружественных связей. Организовал на кафедре 
научную группу "Қазақ фольклоры жэне эдебиет тарихы"

1992 г Создана группа "Духовная культура казахской 
диаспоры" Поездка в Китай, где был согласован план работы 
будущей экспедиции.

1993 г. -  поездка в составе бригады, организованной 
Союзом писателей Казахстана, в города Стамбул. Бурса. 
Балашекер для ознакомления с жизнью населения Турции и 
проведения 100 летнего юбилея классика казахской лите
ратуры Магжана Жумабаева.

1993 г. организовал экспедиции в Монголию с целью 
ознакомления и сбора образцов духовного наследия казахской 
диаспоры.

1994 г поездка в Исламскую республику Иран совместно 
с И. Жакановым и К. Ахметовым для ознакомления с куль
турной жизнью казахской диаспоры. Налажены связи с 
Валенсьенским университетом (Франция). Написан и сдан в 
издательство курс лекций "Краткая история казахской 
.литературы" для зарубежных студентов и широкого круга 
читателей.

1995 г. избран почетным академиком Академии наук 
Высшей школы Казахстана.

1996 г. избран действительный членом Международной 
общественной айтматовской академии.

1997 г. -16 мая общественность республики отмечала 70- 
летие Казахского национального государственного универси 
тета им. а ль Фараби. В декабре родной средней школе и 
центральной улице Даниловского рудника Буландинского 
района Акмолинской области присвоено имя профессора 3' Ка- 
кишева.

1997 г 26 мая выступил с докладом на международном 
симпозиуме "Проблема истории тюркских народов" прове
денном в г. Туркестане в международном Казахско-турецком 
университете им. Ходжа Ахмета Яссави.

1998 г 17 марта Указом Президента Республики 
Казахстана награжден орденом "Парасат"

1998 г. 28-30 сентября работала международная научная 
конференция "М Ауэзов и мировая литература", где выступал с
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докладом "М.Ауэзов и проблемы становления казахского 
литературоведения "

1999 г. 24-25 марта проведена в г Караганде научно- 
практическая конференция в честь классика казахской литерату
ры Ж. Аймауытова, где прочитан доклад "Ж. Аймауытов - осно
воположник магжановедения"

1999 г. в августе с ансамблем "Улар" Казахского 
государственного Женского педагогического института и 
доцентом КазГУ К. Ахметом проводил ознакомительные 
встречи в казахских районах Монгол Куре, Текес, Кунее 
Китайской народной республики.

1999 г 14 сентябре участвовал в работе научно- 
практического симпозиума, созванного Всемирной ассоциацией 
казахов и Институтом истории и этнологии им. Ч.Валиханова, 
"Актуальные проблемы изучения истории казахской диаспоры", 
где выступал с докладом "Вопросы освещения истории духов
ного наследия казахской диаспоры"

2000 г 24-27 апреля в Петровпавловске принимал участие 
в международной научной конференции "Литературно
художественное наследие Сабита Муканова и современность" с 
докладом "Историческая роль С. Муканова в истории казахской 
литературы"

2000 г. 7 декабря Каракалпакским государственным 
университетом им. Бердака в городе Нукусе проведена научная 
конференция "Сабит Муканов и каракалпакская литература" 
Подготовлен доклад "О творческой связи С. М>канова с 
каракалпакскими писателями и деятелями"

2001 г - 18 апреля выступил с докладом "О духовном
наследии и обычаях иранских казахов" на международном 
научном семинаре "Казахско иранское братство", посвя
щенном 70 летию проживания казахской диаспоры в Ислам
ской Республике Иран.

2001 г 26 апреля выступил с основным докладом 
"Есмагамбет Исмайлов один из осноположников казахского 
литературоведения" на республиканской научной конференции, 
организованной Институтом литературы и искусства им. М.О. 
Ауэзова.
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2001 г,-18-19 мая участвовал в работе Международной 
научно теоретической конференции "Древнетюрская циви
лизация: памятники письменности" в Астане, созванной 
Министерством образования и науки РК и Евразийским гос. 
университетом им. Л.Н. Гумилева, где выступил на заседании 1 
ой секции с докладом "О древних истоках казахской литерату
„ ,  . иры

2002 г. 1 февраля Карагандинским госуниверситом им. 
Е.А. Букетова и финансово производственной ассоциацией 
"Валюттранзит" проведена республиканская научно-прак
тическая конференция "Е. Исмайылов и казахское литерату
роведение", где выступил докладом.

2002 г. 28 февраля выступил с докладом "Казбек и 
Эльбрус казахской литературы" на проводимой ЮНЕСКО 
Международной научной конференции в мемориальном 
комплексе дома музея С. Муканова и Г Мусрепова, посвя
щенной их 100 летию.

2002 г 19-21 марта в Петропавловске проведена научно- 
теоретическая конференция "Г Мусрепов и его литературное 
наследие", где выступил с докладом "Г Мусрепов классик 
казахской литературы"

2002 г. 27 апреля участвовал в работе XII съезда 
Писателей Казахстана с решающим голосом делегата.

Участвовал в торжественных мероприятии по проведению 
30 - летнего юбилея Карагандинского университета им. Е.А. Бу
кетова (20 сентября), 200 - летия хана Кенесары в Кокшетау (21- 
22 сент.) и всенародном празднике, посвященном 2000 летию 
основания города Тараза.

2003 -  2006 гг. -  участвовал во всех научных республи 
канских и международных конференциях в КазНУ им. аль -  
Фараби о С. Сейфуллине, М. Ауэзове. принимал участие в 
торжествах к 100 -  летнему юбилею высшего духовного 
учебного заведения в России -  медресе Еалия в городе Уфе.

Принимал участие в конференциях, проводимых в Астане. 
Караганде, Туркестане, Павлодаре и Шымкенте. Является 
членом правления Союза писателей Казахстана и активно 
участвует в мероприятиях, проводимых этой общественной 
организацией.
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13. АлдашевА. Заманым, ортам, өмірім: [Медицина 
төңірегінде еңбек еткен замандастары туралы ой-толға- 
ныстар]. -  Алматы, 1997. 55 6.

14. Ал маты қаласында тұратын бір топ жазушылардың 
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21. Арыққарақызы Е. Монгол казақтарының поэзиясы 
және Кәкей шығармашылығы: филология ғылымд. канд. ғы- 
лыми дәреж. алу үшін дайындалған дис. автореф. -  Алматы. 
2005 .-4 -6  6.

22. Аскаров Н. С.Сейфуллин мүрасы хакында //ҚазМУ
хабаршысы. Филология сериясы. 1997. № 9.-121 122 6.
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15 мамыр.
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университеті. 1997. 3 наурыз.
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1975. 22 август.
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1958. 28 дек.

85. Певец Карагандинских горняков // Социалистичес
кая Караганда. 1958. 1 окт.

86. Предисловие // Ерубаев С. Мои сверстники. -  Алматы, 
1958.- С .5 -  13.

1959
87. Әдебиеттану ғылымына қосылған жаңа үлес // Жүл- 

дыз. 1959.-№ 3.-121-128 6.

88. Жиенғали Тілепбергенов туралы // С оц иали ст жол.
1959. 15 июль.

89. Заман бейнесі / / Көкшетау правдасы. 1959. 1 1 нояб.

90. Зейін Шашкиннің жаңа романы // С оц иали ст Казах
стан. 1959. 26 апр.

91. Қазақ совет әдебиетінің қалыптасу дәуіріндегі 
идеялық творчестволық мәселелер // Қазақ ССР ғылым 
академиясының хабаршысы. Филология мен өнертану сериясы.-
1959. - № 2 .-8  25 6.

92. Өнер шыңына өрлеткен жиын // Жүлдыз. 1959. №8. 
-121-129 6.
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93. Сабыр Шарипов // Казак әдебиеті. - 1959. 15 март

94. Сабыр Шарипов (1882-1942) / / С. Шарипов. Шығар - 
малар. Алматы, 1959. - Т.1. -  3-13 б.

95. Сәкеннің жаңашылдығы жайында // Есіл правдасы. 
1959. - 6 авг.

96. Сәкен жаңашылдығының үлгілері // Советтік Кара
ганды. 1959. 15 авг.

97. Сәкеннің замана бейнесін жасаудағы жаңалығы // Ка
зак тілі мен әдебиеті. 1959. № 7 .-3 8  -45 6.

98. Сын сылбырлығының себептері // Қазақ әдебиеті. 
1959. 29 нояб.

99. "Тар жол, тайғақ кешу" туралы // Есіл правдасы. 
1959. -  1 июль.

100. Түсіндірмелер // Шарипов С. Шығармалар. Алматы, 
1959. Т .2.-250-260 6.

101. Үлы акынның сатирасы // Советтік Караганды. 1959. 
- 10 июнь.

102. Народный писатель // Социалистическая Караганда. 
1959. 2 авг.

103. Писатель, боец / / Акмолинская правда. 1959. 16
авг.

1960
Ю4.Әдебиет мақтанышы: Қазақ ССР Еылым академия- 

сыныц академии С. Мүқановтың туғанына 60 жыл толуына 
// Қаз ССР Еылым акад. хабаршысы. - 1960. №12. 68 -75 б.

Ю5.Әдеби өмір шежіресінен (1917-1937) / / Қазақ совет
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әдебиетінің мәселелері. Алматы, 1960. Т .2 .-  196-205 6.

106. Дәуір жаршысы // Ленин туы. 1960. 2 авг.

107. Жазушы революционер // Ленин туы. 1960. 10 сент.

108. Заман жаршысы // Семей правдасы. 1960. 13 нояб.;
Ленин жолы. - 1960. 12 нояб.; Еңбек туы (Қаратөбе). 1960.
16 нояб.

109. Қазақ совет әдебиетінің алғашқы жылдарын дәуірлеу 
мәселесі жайында // Қазақ совет әдебиетінің мәселелері. 
Алматы, 1960. Т .2 .-60-73 6.

110. Қазақ совет поэзиясының қалыптасу жылдары // Жүл- 
дыз. 1960. № 3 .-  128 -1406.

111. Ленин әдебиет туралы // Қазақстан мектебі. 1960. - 
№4. -  40-46 6.

112. Партияның сара жолымен // Қазақ әдебиеті. 1960. -  
11 март.

113. Сәкен Сейфуллин Керекуде // Қызық ту. 1960. - 30
июль.

114. Сәкен Сейфуллиннің Қызылжарда болуы жайында 
// Ленин туы. 1960. 23 авг

115. Сәбит Мүқановтың 60 жасқа толуына // Октябрь 
туы.- 1960. - 10 нояб.

116. Революционер - жазушы Сабыр Шарипов / / Қазақ 
әдебиеті. - 1960. 13 нояб.

117. Сыншы ғалым // Қазақ әдебиеті. - 1960. 13 нояб.
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118. "Tap жол, тайғақ кешу" // Соц. Қазақстан. - 1960. -  
24 март

119. Халық // Есіл правдасы. 1960. 29 июль.

120. Глашатай эпохи/ / Әдебият ве сугат (литература и 
искусство). - 1960. 17 нояб. (натурк.яз.)

121. Долгие годы на радость людям //Комсомолец 
Караганды. 1960. 16 нояб.

122. Летопись литературной жизни // Очерк истории ка
захской советской литературы. М., 1960. - С.601-618

123. Литературоведы пришли к писателям // Простор.
1960. № 8.-0 .128-130

124. Научная экспедиция // Омская правда. 1960. 16
авг.

125. Певец эпохи // Ленинское знамя. 1960. -12 нояб.; 2 
авг

126. Становление казахской, советской литературы //
Очерк истории казахской литературы. М., 1960. С.34-61
/Соавт.: Е.Исмайлов, М.Дуйсенов

1961
127 Әдебиеттің коммунистік қүрылыстағы орны // Қаза- 

қстан мүғалімі. 1961. 7 сент.

128. 20 жылдардағы қазақ совет әдебиетіндегі идеялық 
творчестволық мәселелер хақында // Әдеби мүра және оны 
зерттеу: конференция стенограммасы. Алматы, 1961. 3526.

129. Сәкен Батыс Қазақстанда // Октябрь туы. 1961. 25
февр.
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130. Сәкен жайындағы соңғы деректер // Казақ әдебиеті. 
-1961 . 24 февр.

1962
131. Адебиет и искусство //Краткая литературная энцикло

педия. М., 1962.-Т.1. - С.84

132. Дәуір шындығы // Тың өлкесі. - 1962. - 4 дек.

133. Жалынды жастық жаршысы // Лениншіл жас. 1962. 
-  2 июнь.

134. "Огурланған от" романы // Коммунизм туы. 1962. -  
19 март/Е. Ысмайылов,. М. Хамраевпен бірге.

135. От берген // Соц. Қазақстан. 1962. 4 март /Е. Ыс- 
майловпен бірге.

136. Талантты ғалым // Соц. Қазақстан. 1962. 29 дек.

137. Ученый, критик, литературовед //Ленинская смена. 
1962. 24 дек.

1963
138. Жас жүрек албырт.... алды-артьщцы абайлап ал 

// Лениншіл жас. 1963. 20 окт.

139. Орыс ориенталистері Абай туралы / / Ертіс Қазақ 
әдебиеті. 1963.-22 27 сент.

140. Сүлтанмахмүт және "Айқап" // Қазақ әдебиеті. 1963. 
-  1 нояб.

1964
141. Азаматтың асыл арманы // Тың өлкесі. 1964. 2

июнь.
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142. Ақын және баспасөз / / Оңтүстік Қазақстан. 1964. — 
22 май.

143. Галина Серебрякова / / Қазақ әдебиеті. 1964. 15 окт.

144. Ерубаев Саттар //Краткая литературная энцикло
педия. М., 1964. Т .2 .-С . 895.

145. Журналистер қамқоры // Қазақ әдебиеті. - 1964. 29
май.

146. Дала дауылпазы //Жетісу. 1964. 23 май.

147. Өнегелі өнер жолы // Тың өлкесі. -  1964. 30 авг

148. Өнер шыңында //Тың өлкесі. 1964. 18 авг.

149. Өрлеу / / Соц. Қазақстан. 1964. 23 май.

150. Сәкен жайындағы жаңа деректер // Қазақ филология- 
сының мәселелері. Алматы, 1964. -  156 -166 б.

151. Сәкен салтанаты // Қазақ әдебиеті. 1964. - 12 июль.

152. Сәкеннің оқу жайындағы ойлары // Қазақстан мектебі. 
1964. - № 5.-67-71 б.

153. Үйғырдың түңғыш ғылым докторы // Казақ әдебиеті. 
1964. 27 нояб.

154. Халық қазынасы // Сәкен Сейфуллин шығармалары. 
Алматы, 1964. Т -420-452 6.

155. Шүғылалы өмір // Соц. Қазақстан. 1964. - 4 февр.

156. Звезда (Жүлдыз) // Краткая литературная энцикло
педия. М., 1964. Т.2. - С. 960
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1965
157. Жерлесіміз жетпісте / / Социалистік қүрылыс. 1965. 

-19 окт.

158. Көркемсөз шебері / / Ертіс. - 1965. - 14 июль.

159. Қаламы үшқыр дарын / / Қазақ әдебиеті. - 1965. -  
13 февр.

160. Өнегелі өмір сырлары // Коммунизм нүры. 1965. -  
19 дек.

161. Сәкен -  публицист // Ертіс. - 1965. - 21 дек.

162. Тамаша талант иесі // Қазақ әдебиеті. 1965. 1 окт.

163. Сәкен Сейфуллин ( өмірі мен өнерпаздығы туралы 
қысқаша мағлүмат) Сәкен Сейфуллин // Сәкен Сейфуллин 
туғанына 70 жыл толуына арналған әдебиеттердің керсеткіші. -  
Алма Ата, 1965. -  3 -  10, 54, 70 б. (каз.); С.95-99, 117-118 б. 
(рус. яз.)

164. Үлттық мақтанышымыз // Тың өлкесі. - 1965. 24
апр.

165. Үрпақ парызы/ / Қазақ әдебиеті. 1965. 3 дек.

166. Халық мақтанышы / / Тың өлкесі. - 1965. 27 дек.

167. Цветущий талант //Казахстанская правда. 1965. 
-21 дек.

1966
168. В.И. Ленин эдебиет туралы // Коммунизм таңы. 

1966. 26 сент.

169. Революцияның алғашқы айларында / / Лениншіл жас. 
1966. -6,1,9  сент.
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170. Сын түғыры биік болсын / / Қазақ әдебиеті. 1966.- 
18 февр.

171. Шығарма жаны шынайы шындық / / Қазақ әдебиеті. 
1966. 7 нояб.

1967
172. "Айқап" журналы қалай жабылды // Жүлдыз. 1967. 

№ 8 ,-  139-141 б.

173. Асқар Тоқмағамбетов // Қазақәдебиетінің тарихы. 
Алматы, 1967. - Т.2, 2 кітап. -  357-390 б. /Е. Ысмайыловпен 
бірге.

174. Әдеби өмір шежіресі // Қазақ әдебиетінің тарихы. - 
Алматы, 1967. Т.2, 2 кітап. -  554-589 б.

175. Әдеби сын сапары / / Қазақәдебиеті. 1967. 30 июнь

176. Әдебиет тану мен сын // Қазақ әдебиетінің тарихы. 
Алматы, 1967.-Т.2, 2 кітап. -249-271 б. /М.Дүйсеновпен бірге.

177. Ғаббас Тоғжанов (Сыншы және публицист) // Қазақ 
әдебиеті. 1967. 18 авг.

178. Ғалым мүраты //Қазақәдебиеті. 1967. 22 дек.

179. Дауылды жылдардың дабылды жылдары // Соц. 
Қазақстан. 1967. - 20 авг.

180. Жыр көктемі // Соц.Қазақстан. 1967. 20 авг.
/М. Дүйсеновпен бірге.

181. Қазақ совет әдебиетінің алғашқы дәуірі (1917-1929 
жж.) / / Қазақ әдебиетінің тарихы. Алматы, 1967. Т. 1, 1 кітап. 
-  13-112 6. /Е.Ысмайылов, М. Дүйсеновпен бірге.
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182. Ленин әдебиет туралы // Коммунизм таңы. 1967. -  
26 сент.

183. Мүқан Иманжанов // Коммунизм нүры. 1967. - 15
февр.

184. Октябрь жеңісінің жемісі // Қазақ әдебиеті. 1967. -
25 авг

185. Өрелі өрлеу / / Кітап жаршысы. 1967. 29 окт.

186. Революцияның алғашқы айлары //Коммунизм нүры.- 
1967. 20, 28окт.

187. Сәкен Сейфуллин (Өмірі мен революциялық қыз- 
меті). Алматы, 1967. 32 6.

188. Талант сыры // Коммунизм нүры. 1967 29 нояб.

189. Хамза Жүсіпбеков // Қазақ әдебиеті. 1967. 8 сент.

190. Шәкірт Сәкен / / Қазақстан пионері. 1967. 15,17
янв.

1968 1969
191. Ажырамас үш арна // Қазақ әдебиеті. 1968. 19 окт.

192. Аққан жүлдыз жарығы //Лениншіл жас. 1969.-
26 апр.

193. Ақын мүраты/ / Соц. Қазақстан. 1969. 21 сент.

194. Әдеби сынның бастауы // Жүлдыз. 1968. - №7 -  
151-154 б.

195. Жиенғали Тілепбергеновтың өмірі мен творчествосы 
туралы / / Тілепбергенов Ж. Ізбасар. Алматы, 1969. -  3-14 б.
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196. Ленин. Өмір. Әдебиет/ / Жүлдыз. - 1969. №2/3. -13 6.

197. Орнын тапқан шеге оңды // Қазақ әдебиеті. 1968. -  
24 янв.

198. Өскелең әдебиетке өрелі сын керек // Лениншіл жас.
1968.- 23 окт.

199. Молодая казахская поэзия // Ништап (Венгрия).
1969. 15 мая.

1970
200. Ақынның асқан арманы / / Қазақ әдебиеті. 1970. 15

май.

201. Журналистер қамқоры // Қызыл сүңқар: естеліктер
жинағы /қүраст. М. Сейфуллин. -  Алматы, 1970. 234-236 б.

202. Күрескер үстаз // Қазақстан мектебі. 1970. №8. -
66-71 б.

203. Түркістан уалятының газеті // Қазақ әдебиеті. 1970. 
-1 май.

204. Казахская литература (1917-1929 гг.) //История с о 
ветской многонациональной литературы. М., 1970.-Т.1. - С. 
328-346 /Соавт.: Е. Ысмайлов, М. Дуйсенов

205. Летопись литературной жизни // История советской 
многонациональной литературы. М., 1970. Т.І. С. 601-618.

1971
206. Абай өнері-өсер сынға өзек //Сын Сапары: қазақ 

әдебиеті сынының тууы хақында монография. -  Алматы, 
1971,- 140-167 6.

207. Аққан жүлдыз жарығы // Лениншіл жас. - 1971. - 14
март.
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208. Асылдың сынығы (Абай мен М.Әуезовке байланысты 
деректер) / / Лениншіл жас. 1971.-20-21 май.

209. Әдеби өркендеу және сы н / / Жүлдыз. 1971. № 4 .-
150-153 б.

210. Әдебиеттің айбынды сақшысы // Қазақ әдебиеті. 
1971. 5 февр. /С.Мүқановпен бірге

211. Бір жинақ төңірегінде туған ойлар // Қазақ әдебиеті. 
1971.-7 май.

212. Критика и литературоведение // История казахской 
литературы. -  Алма Ата, 1971. - С. 279-292

213. Пути зарождения и становления казахской литера
турной критики: автореф. дис. ... д - р а  филол. наук. -  Алма 
Ата, 1971. - 125 с.

214. Рождение поэта // Балхашский рабочий. 1971. 21
июля.

215 . Саин Жумагали //Краткая литературная энцикло
педия. М., 1971. Т.6 . -С .605.

216. Становление казахской литературы ( 1917-1929 гг.) 
//История казахской литературы. Алма-Ата, 1971.-Т. 3.
С.20-76 /Соавт.: Е.Исмайлов, М.Дуйсенов

1972
217. Айсарин Әбдірахман //Қазақ совет энциклопедиясы,- 

Алматы, 1972. - Т. 1. 177 6.

218. Драматургия туралы толғау // Соц. Қазақстан. 1972. 
-  26 март.

219. Игілікті еңбек // Қазақ әдебиеті. - 1972. 24 нояб.
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220. Қанаттандырар қамқорлық: әдеби сын туралы // Ка
зак әдебиеті. 1972. 11 февр.

221 . Өрелі мақсат жолында / / Соц. Қазақстан. 1972. 
-  8 янв.

222. Сокен Сейфуллин / / Қазақ фольклористикасы,- 
Алматы, 1972. -  146-164 б.

223. У истока // Казахст. правда. - 1972. 12 дек.

1973
224. Ақын жанды секретарь / / Қазақ әдебиеті. 1973.- 

19 янв.

225. Әдебиет тарихы // Қазақ совет энциклопедиясы. 
Алматы. - 1973. - Т.2. 19 6.

226. Әдеби сын // Қазақ совет энциклопедиясы. - Алматы, 
1973.-Т.2. 216.

227. Әдебиеттану // Қазақ совет энциклопедиясы. -  Алма
ты, 1973. Т.2. 18 6.

228. Әдебиеттің партиялығы // Қазақ совет энциклопедия
сы. Алматы, 1973. -  19-20 6.

229. Әдебиеттің халықтығы // Қазақ совет энциклопедия 
сы. Алматы, 1973. Т.2. 20 6.

230. Бекенов Елжас //Қазақ совет энциклопедиясы. 
Алматы, 1973. Т .2.-241-242 6.

231. Белорус ССР әдебиеті // Қазақ совет энциклопедия - 
сы. -  Алма - Ата, 1973. Т.2. - 269 6.

232. Вазов Иван Минчов // Қазақ совет энциклопедиясы. 
1973. Т.2. 584 6.
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233. Ғаббас Тоғжанов //Қазақ тілі мен әдебиеті (Жоғ. және 
арнайы орта оқу орындары министрінің жинағы). -  Алма - 
ты, 1973. Шығ.2. -  124-134 б.

234. Пролетар жазушылары ассоциацияларының бүкіл 
одақтық бірлестігі // Қазақ совет энциклопедиясы. -  Алма 
-ты, 1973. Т.З. 53 6.

235. Сын мүраты / / Уақыт және қаламгер: әдеби сын ма 
қалалар. Алматы, 1973.- 180-185 б.

236. Таң шолпан / / Қазақстан әйелдері. 1973.- №8 7 . -
8-9 6.

1974
237. Асыл жар / / Қазақ әдебиеті. 1974. 31 май.

238. Дәуір дауылпазы // Жетісу . 1974. - 4 июнь.

239. Жалындаған жастық // Қазақ әдебиеті. 1974. 25
янв.

240. Жауынгер одақ жасақталғанда // Қазақ әдебиеті.
1974. 23 авг.

241. Қазақ даласының дауылпазы // Жезқазған. 1974. 1
июнь.

242. Қарағандыдан қанаттанған талант // Орталық Қа- 
зақстан. - 1974. 27 авг.

243. Сәкен өлкесіне саяхат // Жезқазған туы. 1974. 26
июль.

244. Сәкен ізімен // Қазақ әдебиеті. 1974. 26 июль.

*245. Сәкеннің замана образын жасаудағы ізденісте- 
рі: С. Сейфуллиннің, I. Жансүгіровтің, Б. Майлиннің туғанына
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80 жыл толуына арналған ғылыми практикалық конференция- 
ның тезистері, 16-18 желтоқсан 1974 жыл. Республикалық 
педагогикалық қоғам. Алматы, 1974.-7-8 6.

246. Үлытаудың талантты түлегі / / Жезқазған. 1974. 20
авг.

247. Буревестник казахской степи // Ленинский путь. 
1974. - 3 июня.

248. Горящее сердце // Веч. Алма Ата. 1974. - 3 июня.

249. Сакен Сейфуллин // 40 лет ЖЗЛ: каталог (1933-1973). 
М., 1974. Вып.14 (521). С.195, 219 -  220.

250. Сокол казахской степи // Целиноградская правда. 
1974. 20 июня.

251. Традиции критического реализма в казахской совет
ской литературе в период ее становления // Проблемы реализма 
в литературах народов советского Востока. - Баку. 1974.

С. 176-182.

1975
252. Айнымас дос//Қазақәдебиеті. - 1975. 12 дек.

253. Дауылды жылдар дабылы // Қазақ әдебиеті. -1975. -2  
1 март.

254. Дәуір жаршысы // Орталық Қазақстан. 1975. 14
март.

255. Дос көңілі // Семей таңы. 1975. - 23 дек.

256. Кек түтқан отты сезім // Орталық Қазақстан. 1975. -  
29 февр.

257. Көркем әдебиет және өнер үйымдарын қайта қүру
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туралы/ / Қазақ совет энциклопедиясы. -  Алма Ата, 1975. Т.6. 
44 6.

258. Қазақ әдебиеттану ғылымы // Қазақ совет энцикло
педиясы. -  Алма Ата, 1975. Т .6.-224-225 6.

259. Қазақтың пролетар жазушыларының ассоциациясы 
/ / Қазақ совет энциклопедиясы. -  Алма Ата, 1975. Т.6. 3696.

260. Қуанарлық та, қүптарлық // Жүлдыз. 1975. №9. -
119-205 6.

261. Луначарский Л.В. // Қазақ совет энциклопедиясы,- 
Алма Ата, 1975. Т.7. 333 6.

262. Поэмалар көшбастары // Ецбектуы. 1975. -5 нояб.

263. Сәкен және баспасөз // Орталық Қазақстан. 1975. -
5 янв.

264. Сот сапар // Орталық Қазақстан. 1975. 12 март.

265. "Советстан" елуде / / Лениншіл жас. - 1975. 5 нояб.

266. Темірқазық //Қазақәдебиеті. - 1975.-21 нояб.

267. И мысли пламенное жжение // Индустральная Кара 
ганда. 1975. 15 апр.

268. "Остаюсь верна вашему краю" // Ленинская смена.
1975. - 26 дек.

1976
269. Әдебиеттің алтын діңгегі / / Коммунизм нүры. 1976. 

-14 янв.

270. Екі съезд аралығындағы қазақ әдеби сынының
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жағдайы туралы / / Қазақ әдебиеті. 1976. -  1 январь/М. 
Қаратаев, Р. Бердібаевпен бірге.

271. Еңбекші ғалым // Кенжебаев Б. Асау жүрек. 
Алматы, 1976. -3 -1 0 6 .

272. Еселі еңбек // Қазақәдебиеті. 1976. 11 июнь.

273. Есте жүрер есім / / Қазақ әдебиеті. 1976. 23 янв.

274. Сайфи ағаның ғибраты // Жүлдыз. 1976. №12. -
210-214 6.

275. Социализмнің кемелденген әдебиеті // Уақыт және 
қаламгер. Алматы, 1976 .-4  кітап. -  142-158 б.

276. Үштасқан үш өзен. Алматы: Жалын, 1976. 80 б.

1977
277. Алтын қайнар // Лениншіл жас. 1977. 5 март.

278. Ғүлама ғалым // Ленин туы. 1977. 26 дек.

279. Дала альбатросы // Білім және еңбек. 1977. №4. -  4 
5 6.

280. Дарын сыры // Көкшетау правдасы. 1977. - 2 дек.

281. Дәуір шындығы / / Коммунизм нүры. 1977. 12 май.

282. Достықпен нүрланған // Соц.Қазақстан. 1977. 9
авг.

283. Елжас Бекеновтің өмірі мен творчествосы (Алғыс 
сөз) // Бекенов Е. Дала қоңырауы. Алматы, 1977. -3 -18  6.

284. 50 жаста // Қазақ әдебиеті. - 1977. - 26 авг.
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285. Кемеңгер ғибраты // Коммунизм нұры. 1977. - 23
сент.

286. Қызыл қырандар / / Қазақ әдебиеті. 1977. 7 нояб.

287. Отанымыздың Орталық көшесімен //Жүлдыз. 1977. 
№ .-148-167 6.

288. Парасат // Қазақ әдебиеті. 1977. - 30 сент.

289. Сәкен Орал өңірінде // Орал өңірі. 1977. 15 апр.

290. Сейфуллин Сәкен // Қазақ совет энциклопедиясы. 
Алматы, 1977. Т .10 .- 103-105 6.

291. Серебрякова Г.М. // Қазақ совет энциклопедиясы. 
Алматы, 1977. Т.10. 114 6.

292. Сынның capa бағыты // Жүлдыз. 1977. - №1. -  206 -
2186.

293. Тайшықов Қадыр / / Қазақ совет энциклопедиясы,- 
Алма- Ата, 1977. T.10. 522 6.

294. Талант, парасат иесі // Соц.Қазақстан. 1977 29
дек.

295. Тілепбергенов Жиенғали //Қазақ совет энцикло
педиясы. - Алматы, 1977. Т.11.-260-261 6.

296. Түлпардың ізімен / / Қызыл ту. 1977. 14 июль.

297. Уақыт шындығы / / Қазақ әдебиеті. 1977. 27 май.

298. Үлкен ойдың адамы еді // Жүлдыз. 1977. - №12. -  
184-188 6.
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авг

1978
299. Екі жүзінші кездесу // Кітап жаршысы. - 1978. 28

300. Есіміңді үмытпайық // Қазақ әдебиеті. - 1978. 28 авг.

301. Жалындап өткен жас ғүмыр // Қазақ әдебиеті. - 1978. 
- 3 0  июнь /Ө.Сәуірбаевпен бірге.

302. Жауынгер сын сапасында // Қазақ әдебиеті. 1978. -
1 дек.

303. Жетісуда болған қырандар / / Жетісу. 1978. 8 март.

304. Көкшедегі көктем / / Қазақ әдебиеті. 1978. 19 май.

305. Сезім мен сурет // Қазақ әдебиеті. 1978. 22 сент.
Кітапқа сын: Салықов К. Жүлдызды жылдар тынысы. -  Алматы: 
Жазушы, 1978.

306. Уақыт талабы, оқушы талғамына орай //Қазақ 
әдебиеті. 1978. 14 июнь.

1979
307. Білім дариясы /сүхбат. Ж. Солтиева // Лениншіл жас. 

- 1979. - 4 окт.

308. Дарқан жырдың дариясы // Жалын. 1970. №1. -
110-113 б. /Ғ Мүсірепов, Ф. Оңғарсыновамен бірге.

309. Дауылпаз самғауы //Коммунизм нүры. 1979. 18,
19 сент.

310. Еңбекші ғалым // Қызыл ту. - 1979. - 10 окт.

311. Жалындаған жастық жыршысы // Ерубаев С. Менің 
қүрдастарым. Алматы, 1979. -  7-35 б.
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312. Жаңа жырдың дауылпазы // Қазақ әдебиеті. 1979. - 
22 июнь.

313. Жырға көрік / / Қазақ әдебиеті. - 1979. 9 февр.

314. Кенші ақын сырлары // Орталық Қазақстан. 1979. -  
25 март.

315. Құттықтау // Кітап жаршысы. - 1979. - 4 окт.

316. Түсіндірмелер // Ерубаев С. Менің қүрдастарым. 
Алматы, 1979. -  504-532 б.

317. Түлғалы түтастық //Жалын. 1979. - №1. -  56-61 б.

318. Вступительная статья // Шарипов С. Бекболат. -  
Алма - Ата, 1979. - С.5-17.

1980
319. Диссертация // Көкшетау. 1980. - 6 июнь.

320. Жан - жақты дарын // Қазақ әдебиеті. 1980. 23
май.

321. Жаны жомартжазушы // Ленин туы. -1980. -7 июнь.

322. Қазақ әдебиетінің ғылымы және әдеби сын //Қазақ 
Советтік Социалистік Республикасы: энциклопедиялық анық- 
тама. - Алматы, 1980. -498-506 б.

323. Өмірдің өз сыйпаты бар / / Қазақ әдебиеті. 1980. 20
июнь.

324. Өнегелі жазушы қадірі // Коммунизм нүры. 1980. -  
10 июнь.

325. Сәкен тойында // Орталық Қазақстан. 1980. 7
июнь.
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326. Сенім //Семей таңы. 1980. 19, 90 маусым.

327. Сыншылар мүрасы // Қазақ әдебиеті. 1980. 12 сент.

328. Үмытылмас кездесу // Жезқазған туы. 1980. 5
июнь.

329. Үмытылмас күндер // Жетісу. -  1980. - 6 июнь.

330. Халық жазушысы // Ленин туы. - 1980. 11 июнь.

331. Шушенск - қасиетті мекен // Қазақ әдебиеті. -1980. -  
18 апр.

332. Революционная романтика в казахской литературе 
20-х годов // Художественные искания современной советской 
многонациональной литературы. -  Алма - Ата, 1980. - С. 38-40

333. Певец новой жизни // Ленинская смена. 1980. -7
июня.

1981
334. Білгір ғалым // Қазақәдебиеті. 1981. 11 дек.

335. Еңбегі мен ел есінде // Жүлдыз. №312. -  206-212 б.

336. Ойы байдың тілі бай // Қазақстан әйелдері. 1981. 
№ 8.-14-15  6.

337. Өксік пен өрлік // Қазақ әдебиеті. - 1981. 20 февр.

338. Сыншы әрі ғалым //Орталық Қазақстан. 1981.-
2 дек.

339. Литературоведение и литературная критика // Казах 
ская Советская Социалистическая Республика: энциклопедичес
кий справочник. -  Алма Ата, 1981. С.480-483.
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1982
340. Абайтанудың алғашқы асулары // Кәкішев Т Оңаша 

отау. Алматы, 1982. -  75-114 б.

341. Бақытстан // Коммунизм нүры. - 1982. 20 окт.

342. Бақытстан байтағым // Мәдениет және түрмыс.
1982. № 1 2 .-3  5 6.

343. Бәйтерек / / Лениншіл жас. 1982. 26 нояб.

344. Достықпен нүрланған //Коммунизм нүры. 1982. — 
19 июнь.

345. Керекуден қанаттанған дарын // Қызыл ту. - 1982. -  
11 дек.

346. Көкейдегі ой // Қазақстан әйелдері. 1982. №2.-13 б.

347. Қазақ әдебиет сынының тарихы: программа. Ал
маты: ҚазМУ, 1982. 24 б.

348. Қос қанатты дарын //Қазақ әдебиеті. 1982. 10 дек.

349. Қүлашы кең ақын // Абайділданов Ә. Жүрегімнің 
шүғыласы. -Алматы, 1982. -  3-7 б.

350. Орыс ориенталистері Абай туралы // Соц. Қазақстан. 
-1982. 16 июль.

351. Өмірден өріс алған өлең // Орталық Қазақстан. 1982. 
26 февр.

352. Революционер жазушы // Шарипов С. Шығармалар 
жинағы. Алматы, 1982. Т .1 .-5 -20  6.

353. Революционер қайраткер // Соц. Қазақстан. 1982. 
-  10 сент.
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354. Сандалтқан "Садақ'' // Жүлдыз. 1982. №10. -1 1 5 -
149 6.

355. Түсіндірмелер / / Шарипов С. Шығармалар жинағы.- 
Алматы, 1982. Т.2. -  498-507 б.

356. Ірі түлға // Орталық Казақстан. 1982. 16 окт.

1983
357. Батыр бейнесі Прага алаңында // Соц. Қазақстан.

1983. - 6 май; Қазақ әдебиеті. 1983. 6 май.

358. Дархан дарын/ / Қызыл ту. 1983. 27 янв.

359. Зейін Шашкин/ / Қызыл ту. 1983. 18 янв.

360. Қайратты қалам қарымы // Жүлдыз. 1983. №11. -  
178-181 б.

361. Революционер, үстаз, ғалым //Қазақстан мүғалімі.- 
1983.- 4 нояб.

362. Өз өрнегі бар дарын // Қызыл ту. - 1983. 28 окт.

363. Өнімді өрісті жыл болғай // Қазақәдебиеті. 1983. 1
янв.

364. Талант в эпоху революционных бурь // Простор. 
1983.-№ 11. С. 196-198

1984
365. Алтын діңгек / / Қазақстан мектебі. 1984. № 10 .- 

76-80 б.

366. Ақмоладан үшқан ақиық // Коммунизм нүры. 1984. 
-  13 июль.
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3 6 7  А р д а қ т ы  ұ л , а с қ а қ  а қ ы н  / / О к т я б р ь  т у ы .  1984. 17
окт.

368. Әдебиетіміздің ажары / / Еңбек туы. 1984. 12 окт.

369. "Балаусаға" сәт сапар / / Лениншіл жас. - 1984. -  
31 окт.

370. Бақыт Уфадағы кездесулер қуанышы // Қызыл таң. -
1984. - 5 окт.

371. Біздің Бейсекең / / Лениншіл жас. 1984. 15 май.

372. Вдохновленное служение народу // Қызыл таң.
1984. 5 окт. (Уфа)

373. Дауылды жылдар дабылы // Бүлқышев Б. Заман біз- 
дікі. Алматы, 1984.-451-453 б.

374. Дәуір дауылпазы //Жезқазған туы. 1984. 5 июль; 
Социалистік Қазақстан. 1984. - 13 сент.

375. Достықтан туысқандыққа/ / Агедиль. 1984. №10. 
-12-16 б.(Уфа)

376. Жаңа заман жаршысы // Жүлдыз. - 1984. - №6. -  180
185 б.

377. Көшбастаған кемеңгер // Орталық Казахстан. 1984. -  
13 июль.

378. Қайырымды қарапайым жан // Коммунизм нүры.
1984. -  24 25, 30 апрель; 2 май.

379. Қанат үшса қатаяды // Қазақ өдебиеті. 1984. 20
апр.
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380. Қазақ совет әдебиетінің қызыл сұңқары // Соци
алист^ Казақстан. - 1984. 20 апрель. Кітапқа сын: Әлімжанов 
Б. Қиқметтің хикаялары: сатиралық әңгімелер. Алматы: Жа- 
лын, 1982. -1 1 2  6.

381. Мақтым және оның авторы туралы сөз // Жүлдыз. 
1984. - № 9 ,-  180-185 б.

382. Сақара сүңқары // Ленин туы. - 1984. 13 окт.

383. Сәкен қызыл қырғын қарсаңында / / Парасат. 1984. 
№9. -  5-6 б.

384. Сәкеннің жарына жазған хаттары // Коммунизм 
нүры.-1984. 16 июнь.

385. Социалистік реализм салтанаты // Жүлдыз. 1984. 
№ 8.-31-39  6.

386. У истедат егиси еді //Коммунизм туы. 1985.- 
25 дек. (үйғыр тілінде).

387. Халыққа илһамланып қызмет ету // Совет Башкор- 
стан. 1984.-4 окт.

388. Хат көңіл айнасы // Қазақ әдебиеті. 1984. 12 окт.

389. Шайырдың туған жеріндегі кездесулер // Совет Баш 
киростан. 1984. 6 окт.

390. Писатель и ученый (Марийская АССР) // Ончыко 
Йошкар Ола. 1984. - № 1 .-С.90-91

1985
391. Аяулы аға / / Кокшетау. 1985. 30 авг.

392. Батыр, ғалым, жазушы // Қазақ әдебиеті. - 1985. 
22 нояб.
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393. М. Ғабдуллинге арналады // Казак, әдебиеті. 1985.- 
27 дек.

394. Орақшы қарындас / / Көкшетау правдасы. 1985. 30 
авг

395. Сәкен Кереку өңірінде //Қызыл ту. 1985. - 25 июль.

396. Сәкен Шу өңірінде // Еңбек туы. - 1985. 15 март.

397. Тамаша талант / / Коммунизм туы. 1985. 24 дек.

398. Үлы ғалым құрметіне арналады / / Қазақ әдебиеті. -
1985. - 27 дек.

399. Отзвук грозовых лет // Булкишев Б. Жизнь принадле
жит нам. -  Ал ма - Ата, 1985. С.355-356.

400. Предисловие // Абдрахманова Т. Радость. -  Алма 
Ата, 1985. -С.3-9.

401. Саттар Ерубаев // Ерубаев С. Мои ровесники. -  Алма 
-Ата, 1985.-С.З-12.

402. Творческие уроки писателя // Казахст. правда.- 1985.
20 окт.

1986
403. Жауынгер жазушы мүрасы / / Жүлдыз. 1986. № 4 .-  

115-1206.

404. Дуслықтан түыслыққа // Сәйфи Кудаш ижады.-
1986. -  98-102 б. (Башқурт тілінде).

405. Коммунист ақын мүрасы // Лениншіл жас. 1986. -  
17 июль /Ж. Дәдебаевпен бірге.

406. Өрелі де кестелі өлең // Айтхожина М. Тандамалар:
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өлеңдер, поэмалар. Алматы, 1987. -  5-10 б.

407. Филология факультеті / / Қазақ университеті. 1986.- 
26 июнь.

1987
408. Абайдың сатирасы //Абай тағылымы. Алматы,

1987.- 84-90 6.

409. Аяулы бейнелер / / Қазақ әдебиеті. - 1987. 1 май.

410. Әуезов асулары // Көкшетау. 1987. - 25 сент.

411. Ғалым өнегесі // Соц. Қазақстан. 1987. 27 дек.

412. Дәуір дауылпазы // Коммунизм нүры. 1987. 15
сент.

413. Дәуір шежіресі //Ленин туы. - 1987. 26 нояб.

414. Заманымыздың заңғар жазушысы // Көкшетау правда- 
сы. 1987. 26 сент.

415. Кемел талант //Қазақстан пионері. - 1987. 13 сент.

416. Қолжазба журнал ізімен / / Лениншіл жас. 1987 -  
17 июнь.

417. Қырдың қызыл қыраны //Соц. Қазақстан. 1987.- 
13 сент.

418. Мамандықтың бәрі жақсы // Коммунизм нүры. 1987.
- 19 июнь.

419. Мамандыктың жаманы жоқ / / Лениншіл жас. 1987.
-  19 июнь.

420. Мәңгілік Мүхтар // Лениншіл жас. 1987. -25 сент.
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421. Мукановские чтения // Казахстанская правда. 1987.
-  27 дек.

422. Өркенді өсу жолы // Қазақстан мүғалімі. 1987. 10
апр.

423. Революционер қайраткер // Көкшетау правдасы. 
1987. - 4 нояб.

424. Сэкен Сейфуллинмен революционер, поэт // Целино
градская правда. 1987. 12авг.

425. Сәкеннің қилы сәттері // Қазақстан әдебиеті. 1987.
-  1 мая, 9 май.

426. Сәкеннің серігі / / Жүлдыз. -  1987. № 1 .-  87-115 6.

427. Сыншы мүраты / / Соц. Қазақстан. 1987. Ібавг.

428. Талаптыға бәрі оңай // Ленин туы. - 1987. 18 июнь.

429. Талаптыға нүр жауар // Көкшетау правдасы. 1987. -
4 авг.

430. Туған елге соңғы сөз // Жалын. - 1987. - №1. -  1-12 6.

431. И потребность, и долг // Казахст. правда. 1987. -7
мая.

432. Сейфуллин Сакен: очерк о поэте - революционере
// Борцы за Советскую власть в Казахстане. -  Алма - Ата, 1987. 
Вып. 2. - С .185-193.

1988
433. Дос сыры //Ленин жолы. 1988. 7 дек.

434. Жан дос // Көкшетау правдасы. - 1988. 3 сент.
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435. Қайта туған өнер // Қазақ әдебиеті. 1988. 5 февр.

436. Қағидаға айналған қателер түзелсе //Жүлдыз. 1988. 
-  140-167 б.

437. Ойланар, сілкінер кез жетті // Жалын. 1988. №5. -  
41-50 6.

438. Өзекті ойларға өріс тапқан // Қазақстан мүғалімі.
1988. 21 окт.

439. Рухы биік дарын / / Соц.Қазақстан. 1988. 24 дек.

440. Сәкен қай жылы туған // Коммунизм нүры. 1988. -  
12 окт.

441. Сәкен Сейфуллин және Г.И. Серебрякова // Ленин- 
шіл жас. 1988. -  9-10, 12 авг.

442. Үрпақтың дарынды өкілі // Жүлдыз. 1988. №10. -  
189-192 бет; Көкшетау правдасы. 1988. 18 июнь.

443. Идеал воплощения //Звезды Прииртышья. 1988. 
16 янв.

1989
444. Ақыл - парасатқа адалдық //Лениншіл жас. 1989.

-  13 дек.

445. Эр дарынның тарихта өз орны бар // Орталық 
Қазақстан. - 1989. -  12-13 дек.

446. Жетінші беттегі жүздесу // Қарағанды жастары. -
1989. 23 дек.

447. Зиялылардың үлгісі / / Оңтүстік Қазақстан. 1989.
-  10 февр.
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448. Комбайнер журналист //Жаңару бетбүрыс және 
жазушы. -  Алматы, 1989.-60-71 б.

449. Көз көріп қүлақ естігендерден // Өркен. 1989. 1
апр.

450. Қазақ зиялылардың тағдыры талайы // Қазақ әде- 
биеті 1989. 19,26 май.

451. Қалдырған ізі мәңгілік // Коммунизм нүры. - 1989. -  
18 янв.

452. Қарақалпақ елінде // Қазақстан мүғалімі. 1989. 30
июнь.

453. Қоғамдық ғылымдардың ролі арттырылсын //Алматы 
ақшамы. 1989. 17 июнь.

454. Қызыл қыран қырлары //Орталық Қазақстан. - 1989. -
6 дек.

455. Өрісті ойдың иесі // Коммунизм нүры. 1989. - 4 окт.

456. Парыз бен қарыз //Алатау. - 1989. 16 шілде.

457. Сәкен қай жылы туған / / Соц. Қазақстан. 1989.
- 4 февр.

458. Сәкен Сейфуллин, А. Байтүрсынов туралы // Комму
низм нүры. - 1989. - 8 март.

459. Сәкен Сейфуллин оқулары және одан туған ой // Соц. 
Қазақстан. 1989. 30 нояб.

460. Сәкеннің сегіз хаты // Лениншіл жас. 1989. -  4-8
июнь.
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461. Темірқазығымыздан айырылып қалмайық / / Орта- 
лық Қазақстан. 1989. 26 нояб.

462. Тілден айрылғанның күні қараң / / Өркен. 1989. 12
авг.

463. Үш халықты тең емген //Лениншіл жас. 1989.
-  3 окт.

464. Еще раз о языке //Алатау. 1989. 23 июнь.

*465. Огня уголок золотой // Индустриальная Караганда.
1989. 3 дек.

466. Трудная судьба //Казахст. правда. 1989. 15 окт.

1990
467. Ана тіліме тәжім // Қараөткел. - 1990. 27 маусым

468. Алаштың ақиқатын кім айтқан // Соц. Қазақстан.-
1990. 15 Ібмамыр.

469. Баку үстін торланған бүлт // Алматы ақшамы. 1990.
-  2-5 қараша.

470. Бүлақ көзі - білім // Өркен. 1990. 24 наурыз.

471. Біздің Мәлік / / Лениншіл жас. 1990. 23 қараша.

472. Әділет жеңбей қоймайды // Қазақстан коммунисті.
1990. № 2.-52-59  6.

473. Әр дарынның өз орны бар // Көкшетау. 1990. 2
наурыз.

474. Ғибратты достық // Коммунизм нүры. 1990. 8 та-
мыз.
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475. Дауылды жылдар дабылы // Бұлқышев Б. Заман біз- 
дікі. Алматы, 1990. -  446-448 б.

476. Дүниетаным ирімдёрі // Лениншіл жас. 1990. 22
маусым.

477. Дәуір перзенті / / Лениншіл жас. - 1990. 20 маусым.

478. Жаңа заман жаршысы // Сәбит Мүқанов тағылымы.- 
Алматы, 1990. -  100-135 б.; Көкшетау. - 1990. - 20 маусым.

479. Жамбылдың алғашқы хатшысы кім? // Қазақ әде- 
биеті. - 1990. - 30 қараша; Қазақәдебиеті. - 1990. - 10 ақпан.

480. Заман. Шындық. Шығарма // Жүлдыз. 1990. №2. -  
135-149 6.

481. "Көз қорқақ, қол батыр" емес пе еді... // Соц. Ка
захстан. 1990. 22 шілде.

482. Қағидаға айналған қателер // Нәубет. - Алматы, 
1990,- 112-145 б.

483. Өнерді өрге сүйрегендер / / Лениншіл жас. 1990. — 
12 қыркүйек.

484. Өтпелі дәуірдің кесек туындысы // Орталық Ка
захстан. 1990. -  14 - 15 маусым.

485. Парасат биігінен хөрінейіх // Соц. Казахстан. 1990. 
-  29 желтохсан.

486. Сәхеннің досы хім? / / Лениншіл жас. 1990. 3 хан-
тар.

487. Түңғыш дехрет // Қараөтхел. 1990. 30 мамыр.

144



488. Халықтық дәстүрді жанымен қорғап // Көкшетау,-
1990. 28 қараша.

489. Шындықты бүрмаламай, жүлмаламай айтайықшы 
/ / Казақстан. 1990. № 5.-62-83 6.

490. Шындықпен шыңдалған // Орталық Қазақстан. 1990. 
5 қаңтар.

491. Галашатай эпохи //Казахстанская правда. 1990. 
19 июня.

492. Рассудите сами / / Правда. 1990. 24 марта.

1991
493. Ақжол, ақ сапар //Казак тілі мен әдебиеті. 1991. 

№ 1 .-10 -126 .

494. Алауың биік болсын // Сарыарқа. 1991. №2. 36.

495. Бейнетқор күй тандамайды //Ленин туы. 1991.
4 желтоқсан.

496. Езілген халықтың рухын көтерейік //Дидар. 1991. -  
13 желтоқсан.

497 Еңбегімен аяулы // Орталық Қазақстан. 1991. 5
қараша.

498. Кертолғау // Элем: альманах. Алматы, 1991.
Шығ.1. 300 6.

499. Комитет қүрылмай, күй түзелмейді //Ана тілі. 1991. 
-  7 наурыз.

500. Қазақ интеллигенциям хақында // Қазақстан ком
мунист 1991. № 7 .-61 -676 .
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501. Өнегесі мол үстаз / / Арқа ажары. 1991. 5 қараша.

502. "Садақ" және Бейімбет // Би аға: Б. Майлин туралы 
естеліктер. Алматы, 1991. -  243-248 б.

503. Сауылмаған бүлақ кәусары / / Қазақ әдебиеті. 1991. 
18 ақпан.

504. Сын сардары Есмағамбет Самүратүлы Исмайылов 
ғылымының да жарық жүлдызы // Жас алаш. - 1991. -  5 кара
т а

505. Тағдыры қиын ақын // Соц. Қазақстан. 1991. -  14 
маусым.

506. Тауқыметті жол // Алматы ақшамы. 1991. 1 .6 , 8
қараша.

507. Тауқыметті өмір жолы // Көкшетау. 1991. 22, 23 
тамыз.

508. Тағдыры қиын өлең // Сарыарқа. - 1991. № 1 .-1 2
13 6 .

509. Той туралы толғау // Көкшетау. -  1991. -7 шілде.

510. Түңғыш декрет // Қараөткел. 1991. 30 мамыр.

511. Үлттық қасиетіміздің темірқазығы //Алматы ақша 
мы. 1991. 2 шілде.

512. Шындықты бүрмаламай, жүлмаламай айтайық //Қа-
закстан коммунисі. 1991. № 7.-61-67 6.

513. Шынайы өмір жыршысы //Абай. 1991. № 4.-71
76 6.
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514. Вместо предисловия //Алем: альманах. Алматы,
1991. Вып. 1. - С .155-1 57

1992
515. "Адасқандар" ақиқатының авторы ғылым кандидаты

/ / Алматы ақшамы. 1992. 1 қараша.

516. Алғыс сөз // Билер сөзі. Алматы, 1992. -  3-5 б.

517. Ахаң туралы ақиқат. Алматы: Қазақстан: Шапағат.
1992. 110 6.

518. Баласағүн есімі берілсін //Халық кеңесі. 1992. — 
28 қаңтар /М.Бағызбаева, С.Байсаловпен бірге.

519. Баянды, ғүмырлы дүние //Алматы ақшамы. 1992. 
-Ю сәу ір . Кітапқа сын: Ергөбеков К. Баянғүмыр: Сын ма- 
қалалар. Алматы: Жазушы, 1991. 2316.

520. Дар алдындағы сөз / / Сарыарқа. 1992. №4 5. 56,
65 б.

521.3иялы адам-парасатты маман / / Заман Қазақстан. 
-1992. 24 шілде.

522. Қазақ зиялыларының парызы // Халық кеңесі. 1992. 
-  6 қараша.

523. Озық ойшыл. Кемеңгер ақын Сүлтанмахмүт Торай- 
ғыров. Павлодар, 1992. -  37-41 б.

524. Өмірдің бір қызығы саяткерлік / / Көкшетау. 1992.- 
1 ақпан.

525. Сәбит пен Мағжан түйіні // Сарыарқа. №2. -72-75 б.

526. Сәкен А. Байтүрсынов туралы // Бес арыс. Алматы, 
1992.-178-180 6.

147



527. Сын ызғары: 20 жылдардағы әдеби сын хақын- 
да // Жұлдыз. №8. -  158-176 б.

528. Тарихтың тереңінен сыр тартқан / / Сүхбат. 1992.- 
17 қараша /Ш.Шортанбаевпен бірге.

529. Той туралы толғау // Халық кеңесі. 1992. 9 мау-
сым.

530. Үлттық парыздың өтеуін ойла // Халық кеңесі. 
1992. - 29 қыркүйек.

531. Шымылдық ішінде шырылдаған шындық //Халық 
кеңесі. 1992. 12 желтоқсан.

532. Шынайы өмір шындығы //Абай. 1992. №4. -  71
76 бет.; Сарыарқа самалы. 1992. 11 тамыз; Қазақ әдебиеті.
1992. -  4 желтоқсан.

533. Шындық жаршысы // Жас алаш. - 1992. 5 мамыр.

534. Шырқыраған шындық жаршысы // Жас алаш. 1992. 
- 9  маусым.

1993
535. Абай және Сәкен //Ақиқат. - 1993. №10. -  59-65 б.

536. "Алақандай бет қағаз, табынарсың мандатқа" // Қазақ 
әдебиеті. - 1993. - 9 шілде.

537. Ер Түрік елінде // Халық кеңесі. 1993. - 16; 20 шіл- 
де.

538. Дәм тартқан сапардың ғибраты // Жас алаш. - 1993. 
15 , 17, 18 маусым.

539. Көне дәуірдегі сыншыл ойлар // Жүлдыз. 1993. 
№ 12.-187-195 б.
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540. Қазақ әдебиеті сынының тарихы. Алматы: Қазақ ун- 
ті, 1993. 20 6.

541. Қазақ кіндігі Үлытау: Астананы Ақмолаға 
көшірсек мақаласына орай / /Қазақ әдебиеті. 1993. - 15 қаңтар.

542. Қазақтың рухани әлемі // ҚазМУ хабаршысы. Фило
логия сериясы. - Алматы, 1993. №1. -  15-19 б.

543. Қарым және қалам // Арқа ажары. 1993. 19 қаңтар.

544. Озық ой-пікір иесі // Сарыарқа самалы. 1993. 4
қаңтар.

545. Рухани байлығымызға ие болайық // Жас алаш. -1993.
25 желтоқсан.

546. Сегіз қырлы саңылақ // Орталық Қазақстан. 1993. -  
17 наурыз.

547. Сүлтанмахмүттың "Айқаптағы" қаламгерлігі хақында 
// Ақиқат. 1993. №6. -  78-82 б.

548. Түсаулы ой толқындары // Жүлдыз. 1993. - №6. -  
186-196 б.

549. Заграничные казахи: долгая дорога домой. Первый 
шаг "Казахской диаспоры" // Наука Казахстана. 1993. -  1 -5 
авг

1994
550. Абай және Сәкен // Ана тілі. 1994. 2 маусым; Абай. 

1994. № 3.-68-75  б.

551. Ағайындар - ay бүл қалай? // Халық кеңесі. 1994. 6 
шілде.
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552. Азаматтың өнегесін көрдік // Егемен Қазақстан. 
1994. 26тамыз.

553. Аққан жүлдыз жарығы // Ерубаев С. Мәңгілік өмір. 
Алматы, 1994. -  3-20 б.

554. Албырт қадам //Ж асалаш . 1994. 1 қазан.

555. Ата жүрт сағындырады // Егемен Қазақстан. - 1994. -  
13 шілде.

556. Жазушының жан сыры / / Қазақ әдебиеті. 1994.- 
18 наурыз.

557. Жалынды жастық // Отырар алқабы. - 1994. 14 та-
мыз.

558. Жалынды жастық жаршысы //Отырар. 1994. 12 
қыркүйек.

559. XX ғасырдағы қазақ әдебиетіндегі ағымдар // Қазақ 
әдебиеті. 1994. 26 тамыз.

560. Жүртын сүйген жүрек // Ордабасы оттары. - 1994. -  
12 қараша.

561. Көне дәуірдегі сыншыл ойлар // Жүлдыз. 1994. 
№ 1 2 .- 175-187 б.

562. Қазақ әдебиетінің классигі / / Шалқар. 1994.-30 
қыркүйек.

563. Қазақ әдебиет сынының тарихы: оқу қүралы.- 
Алматы: Санат, 1994. - 448 б.

564. Қазақтың рухани әлемі // ҚазМУ хабаршысы. Серия 
информ. 1994. Шығ. 1. —61-67 б.
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565. Париждегі екінші Мүстафа // Халық кеңесі. 1994. -  
14-15 қазан.

566. Аманжолов және қазақ фольклористикасы // Шалқар. 
1994. - 4 қараша /Сейітжановпен бірге.

567. Сәкен аялаған арулар // Жалын. - 1994. - №7 8. -  96 -
1116.

568. Сәкен мен Гүлбаһрамның отасуы / / Сарыарка. 1994. 
27 28 қыркүйек.

569. "Сәкен Сейфуллин қалай шықты?" // Қазақ әдебиеті.
1994. 27 маусым; Мәдениет. 1994. № 9 -1 0 .-4 -5  6.

570. Сәкен сүйген арулар // Қараөткел. - 1994. 25 мау
сым; 21шілде; Халық кеңесі. 1994. 7 көкек.

571. Сәкен тарихтың төрінде // Сарыарқа. 1994. -  29 
қыркүйек.

572. Сәкеннің жары // Арқа ажары. 1994. -  14, 19, 21, 
25, 30 маусым.

573. Сәкеннің соты / / Арқа. 1994. - №3. -  1-3 б.; Жүлдыз.
1994. №9 7. -  39-64 б.; Қазақстан сақшысы. 1994. 29

сәуір ; Сарыарқа. 1994. №3. -  27-61 б.

574. Содырлы сауалдар //Алматы ақшамы. 1994. 25; 
30 мамыр

575. Сын мен қисын сардары / / ҚазМУ хабаршысы. 
Филология сериясы. -  1994. - Шығ.2. -  12-20 б.; Ақиқат. 1994.

№ 12.-78-81 б.

576. Түсіндірмелер // Ерубаев С. Мәңгілік өмір. Алматы. 
1994.-514-541 б.

577. Түлғалы түтастық // Сейфуллин С. Көкшетау, жыр
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дастандар. Алматы, 1994. -  3-20 бет.; Шыңға шыққан шынар. - 
Жезқазған. - 1994. -  10-25 б.

578. Түлғалы түтастық // Қазақ әдебиеті. 1994. -1 
көкек; Қараөткел. 1994. - 9, 10, 11 қыркүйек.

579. Үлы азаматтың жан сыры // Сарыарқа. 1994. 28
мамыр.

580. Открытая душа мудреца // Истоки 1994. № 3.-С .13
-  16 (Башкирия).

581. Прошло через жизнь его // Центр. Казахстан. 1994. 
29 сент. /Соавт.: А.Тарази.

582. Открытая душа мудреца // Живая память: воспоми
нания о Сайфи Кудаше. Уфа, 1994. - С.25-33

1995
583. Абай және Сәкен // ҚазМУ хабаршысы. Филология 

сериясы. Адматы, 1995. Шыг.З. -  59-75 б.

584. Абай және Сәбит // Мүқанов Сәбит: Жарық жүлдыз. 
Алматы, 1995. -  5-22 б.

585. Ата жүртынан айрылған адам жетім // Қазақ елі.
1995. 29желтоқсан.

586. Дос туралы сөз // Халық кеңесі. 1995. 24 наурыз.

587. Жайып салсам жан сырын... (өзге емес, өзім айтам)
// Қазақәдебиеті. - 1995. - 14 ақпан.

588. Көрнекті қаламгер // Қазақ әдебиеті. -  1995. 5
желтоқсан; Ақтөбе. 1995. - 2 қараша.

589. Көш қонысты болсын десек // Қазақ әдебиеті. 1995.
-  1 тамыз.
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590. Қазақ өлеңінің ренессансы / / ҚазМУ хабаршысы. 
Филология сериясы. 1995. - Шығ.З. -  116-121 б.

591. Намысты нанға сатуға болмайды //Ақтөбе. 1995. -  
25 қараша.

592. Ойламаған сапар // Алматы ақшамы. 1995. 21 на-
урыз.

593. Сәбит танымы / / Абай. 1995. 3 .-38-42  6.

594. Сәкен Абай туралы/ / Шалқар. 1995. 12 маусым.

595. Сейфуллин Сәкен (Садуақас) (1894-1938 жж.)// Абай 
энциклопедиясы. -  Алматы, 1995. -  505-511 б.

596. Үлылықтың қос шыңы // Семей таңы. 1995. 8
тамыз.

1996
597. Әдебиетіміз жүдеп жүр ме осы // Қазақ әдебиеті.

1996. 5 тамыз.

598. Батыстағы бауырлар / / Сарыарқа. 1996. № 5.-11-
146.

599. Жамбылдың алғашқы хатшысы кім? // ҚазМУ 
хабаршысы. Филология сериясы. 1996. - Шығ.5. -  20 28 б.

600. "Желтоқсан" оқиғасы - қазақтың абыройы /А.Са-
қыпүлы мен сүхбат // Ақмешіт апталығы. 1996. 13 желтоқсан.

601. Кеңсе тілі қазақша болмай, іс оңбайды // Ана тілі. 
1996. - 30 мамыр.

602. Коммунист Сәкеннің үлтжандыгы // Сарыарқа. 
1996. - № 4 .-  16-46 6.
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603. Қарапайым қайраткер // Сырбайүлы Қ. Жыр түл- 
пары, сыр сүңқары - Сырағаң. Алматы, 1996. -  146-149 б.

604. Өзге емес, өзім айтам... // Сарыарқа. 1996. - №3 7. -  
54-65 б.

605. Үлт мүддесі әмәндә биік болсын // Шалқар. -  1996. -  
12 сәуір.

606. Халықтық эстетика туралы // Шыңжаң жоғарғы оқу 
орындары ғылыми журналы. 1996. - №10. -  15-18 б.

1997
607. Бағалы оқулық // Алматы ақшамы. 1997 10 нау-

рыз.

608. Жүректен шыққан жылы сөз // Қазақ әдебиеті. - 1997. 
28 қазан.

609. Көрнекті қаламгер // Тілепбергенов Ж. Таңбалылар. 
Ақтөбе. 1997. 116.

610. "Қырық күндік кемдікті үмытайын" деп еді... // Заман 
Қазақстан. 1997. 1 мамыр.

611. М.Әуезов // Қазақ университеті. - 1997. №6, қыр-
күйек.

612. Өрлік пен өксік жырлары: алғысөз // М. Оразбай 
Сүргін сүңқылы. Стамбул, 1997. 3 6.

613. Саяси зобалаң толқындары // Егемен Қазақстан.
1997.- 23,24, 25 сәуір.

614. Сәбиттанудың сырлы шежіресі: [Сыншы, әдеби- 
етші ғалым Т.Кәкішүлының жазушы С.Мүқановтың танымына 
қатысты көзқарастары туралы] // Қазақстан мүғалімі. -  1997. 
28 мамыр.
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615 . Сәкен және Мүхтар / / Егемен Қазақстан. 1997. — 
27 қыркүйек /К.Ахметовамен бірге.

616. Сәкен сүйген сүлулар // Қазақ әдебиеті. 1997. 26
тамыз.

617. Сәкеннің үлтжандығы / / Саясат. 1997. № 5 .-7 9
90 6.

618. Студенггік шақтан бір елес //ҚазМУ хабаршысы. 
Филол. сериясы. 1997. № 14.-69-70 6.

619. Сыншыл реализм және М.Әуезов // ҚазМУ 
хабаршысы. Филолол. сериясы. 1997. - №13. -  18-22 б.

620. Төрт қүбыласын түгендеген // Егемен Қазақстан.
1997. 27 қыркүйек.

621. Түғырлы түлғалар // Қазақ мектебі. 1997. - №1. 9
бет.

622. Түғыры биік түлға /Қ. Мәдібаймен сүхбат / / Қазақ 
әдебиеті. 1997. 15 сәуір.

623. Үлы ойшыл моншақтары // М.Әуезовтың қазақ тілін 
дамытудағы рөлі (Республикалық ғылыми-теориялық кон
ференция материалы). Алматы, 1997. -  49-55 б.

624. Үш қоңыр // Шалқар. 1997. - 27 маусым /3. Сей- 
ітжанов пен бірге.

625. Героическое в духовном братстве // Вестн. КазГУ.
Серия филол. 1997. №8. - С.64-66.

1998-1999
626. Ана тіліміз рухани азаматтығымыз бен мемлекетті- 

міздің, тәуелсіздігіміздің тірегіне айналсын: Дөңгелек стол- 
ға қатысушылардың үндеуі // Қазақ әдебиеті. - 1998. -  3 ақпан.
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627. Әдебиеттану мен сын // 40-50 және 60 жылдардағы 
қазақәдебиеті: жаңаша пайымдау. Алматы, 1998. -  122-133 б.

628. Әдебиетші экономист // ҚазМУ хабаршысы. Серия 
экономика. 1998. - №9. -  19-21 б.

629. "Ғалия" шәкірттері ұрпақтары // Қазақ елі. 1998. -  
1 8 -2 4  желтоқсан.

630. Елдің рухын танытайық // Егемен Қазақстан. 1998.
-  4 сәуір.

631. Еріне сай жар еді // Қазақстан әйелдері. 1998. 
№ 11.-10-11 б.

632. Көзден кеткенмен, көңілден кетпес // Түркістан.-1998.
-  14-20 қаңтар.

633. Қазақ газеті және сын // Мемлекеттік тіл: бүгінгі мен 
болашағы: А. Байтүрсынүлының 125 жылдығына арналған рес - 
публикалық ғылыми теориялық конференция материалдары. 
Астана: Елорда, 1998. -  58-65 б.

634. Қалам мен қайла // Алтын дария. 1998. 29 қаңтар.

635. Қызыл сүңқарлар (Сын) //Әуезов М. Шығармалары- 
ныңелутомдық жинағы. Алматы: Ғылым, 1998. Т .2 .-335  
339 6.

636. Момышүлынан кейін Қыдырбекүлы // Заман Казах
стан. 1998. - 4 сәуір.

637. Сәбит Мағжан - Сәкен [Жазушы С. Мүқановтың
100 ж. толуы қарсаңында] // Солтүстік Казахстан. - 1998. 4
тамыз.

638. Сәкен түрікшіл болды ма? // Ахмола ахшамы. 1998. 
- 10, 24 сәуір.
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639. Сәкеннің қиямет - қайымы: С.Сейфуллин дүниемен 
қоштасқанына 60 жыл / / Егемен Қазақстан. 1998. -  30, 4 м а-  
мыр.

640. Социалист]'к реализмнің қазақ әдебиетіндегі орны 
// Ғылым көюкиегінде - Наука день сегодняшний, завтрашний,- 
Алматы, 1998. -  105-113 б.

641. Табанды азамат ғалым // ҚазМУ хабаршысы. Филол. 
сериясы. 1998. № 18.-6-10 6.

642. Түғырлы түлғалар // Қазақстан мектебі. - 1998. - № 1. 
-9-10 6.

643. Түрсынбек Кәкішевтің әңгімесі // Қазақстан мектебі.
1998. -№1.  - 9  6.

644. Үлт келешегі рухани байлықта // Егемен Қазақстан,- 
1998. Ібқыркүйек.

645. Үлы үйтқы / / Егемен Қазақстан. 1998. 26 ақпан.

646. Үлтымыздың шарайнасы бол // Ақмола ақшамы. -
1998. - 10 сәуір.

647. Үлкен түлғаға үлкен қүрмет ылайық // Қазақ оде-
биеті. 1998. 15 мамыр.

1999
648. "Айқап" пен "Қазақ" арасы // Алматы ақшамы. 1999. 

9, 11, 13, 16, 18, 20 тамыз.

649. Ақжол: алғысөз // Жүмағүлов С. Сын сардары. -  Қа 
рағанды, 1999. 3 6.

650. Алыптардың адасқаны қайсы, араздасқаны қайсы 
/ / Егемен Қазақстан. 1999. 25 маусым.
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651. "Аямадым жүректі жараладым, кәдесіне жастардың 
жарайын деп": М. Дүйсенов шығар. күнделігінен // Заман Қа- 
зақстан. -  1999. 7 мамыр.

652. "Ғалия" шәкірттерінің үрпақтары арасында // Орта- 
лық Қазақстан. 1999. - 9 каңтар.

653. Дәйекті тарихжасайық // Столичн. обозрение. - 1999. 
-23 сәуір.

654. "Кім-көрінгенді қолынан жетектеп кандидат, доктор 
етпеу керек": проф. Т.Кәкішүлымен сүхбат /Сүхба. С. Телеу- 
мағанбет // Заман Қазақстан. -  1999 -  15 қаңтар.

655. Қазақты көргің келсе //Егемен Қазақстан. 1999.
9 сәуір.

656. Қүнарлы қүндақ // Арқа ажары. 1999. 22 сәуір.

657. Мақтауға да, мақтануға да ылайық азамат // Егемен 
Қазақстан. 1999. - 6 мамыр.

658. Пердесіз көңіл / / Егемен Қазақстан. 1999. 10 нау-
рыз.

659. Өзім деп келді, өзекке теппе // Қазақ әдебиеті. 1999. 
- 3 желтоқсан.

660. Өзімнен бүрын сәлемім жетсін: С. Сейфуллин 
атындағы Орал мектеп лицейіне 75 жыл // Мектеп намысы.
1999. 11 қазан.

661. Өтпелі дәуірдің кесек туындысы: [С.Мүқанов-тың 
"Адасқандар" романы туралы] // Мұқанов С. Адасқандар: ро 
ман. - Астана, 1999. -  293 - 607 б.

662. Сәбең оятқан ойлар // Сарыарқа. 1999. №4 - 5 . - 2 2
30 б.
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663. Сәбит Мағжан Сәкен // Солтүстік Қазақстан.
1999. - 4 тамыз. -  3 8 6.

664. Сәбиттің коммунизмге "опасыздығы": қылаусыз
көңілдер: ["Өнер бәсекесі немесе Мағжан мен Сәкен" атты 
монографиялық эсседен үзінділер] // Арқа ажары. 1999. 16
қыркүйек.

665. Сәкенді түрікшіл емес деп кім айтады? // Егемен Қа 
зақстан. 1999. 23 қаңтар.

666. Тарих дәйектілікті үнатады // Қазақ әдебиеті. - 1999. 
-25 наурыз.

667. Түрақты тарихқа барар жолда: Үрпақтар бірлігі мен 
сабақтастығы жайлы // Түркістан. 1999. -  5-11 мамыр.

668. Шоқынған қазақты да шеттетпейік Рухани байлық 
үлттүғыры //Қазақелі. 1999. -  12-18 ақпан.

2000
669. Алғысөз // Жүнісов Р. Көңілге түйгендерім. -  Алма

ты, 2000. -  5-6 б.

670. Алғысөз // Пертаева Ә.Қ. Дулат Батайүлының ақын- 
дығы. Алматы, 2000. -  3-4 б.

671. Әдебиет биігіндегі түлға: ЮНЕСКО ның шешімімен 
биыл бүкіл дүние жүзі С. Мүқановтың 100 жылдығын атап 
өтеді. Бүгін үлы жазушының туған күні // Егемен Қазақ- 
стан.-2000. 22 сәуір.

672. Әдебиетіміздің Атымтай Жомарты: С. Мүқанов -  100
жыл // Қазақ әдебиеті. 2000. 3 наурыз; Тарландар. 2000.
№ 10.-40-45 б.

673. Қазақты әлемге үлылар танытады // ҚазМУ хабар- 
шысы. Ақпарат сериясы. Алматы, 2000. 2(5). -  16-19 б.
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674. Қазақстан қаламгерлері аптасы // Қазақ әдебиеті,-
2000. 7 шілде.

675. Қарапайым қайырымды жан // Естелік жинағы: ба 
- тырлардың түйғыны, ғалымдардың тірегі. Астана, 2000. -  89 
102 б.

676. Матасқан тағдырлар // Парасат. - 2000. №2. -  2-7 б.

677. М.Ғабдуллиннің жазушылық шеберлігі // Естелік 
жинағы: батырлардың түйғыны, ғалымдардың жүйрігі. -  А с 
тана, 2000. -  204-214 бет.

678. Өз кезегіңнің перзенті: Ғаббас Тоғжанов туралы 
// Егемен Қазақстан. 2000. 22 ақпан. 3 б.

679. Сәбең оятқан ойлар // Сарыарқа. 2000. №3. -  22 
30 бет; №6. -  22 - 30 б.

680. Сәбит Мүқановты не үшін жазғырудамыз?: С. Мү- 
қановтың 100 жылдығы қарсаңында // Алматы ақшамы. -2000. 
10 наурыз.

681. С. Мүқанов және қазақ әдебиеті // Заман жаршысы: 
жинақ.- Алматы, 2000. -  7-27 б.

682. Сөбең оятқан ойлар // Сәбит Мүқанов классик: кө- 
мекші күрал. Алматы, 2000. -  7-54 б.

683. Сәбит өткелдері // Ақиқат. 2000. - №9. -  22-30 б.

684. Сәкен тіл майданында // Егемен Қазақстан. 2000. -  
28 қаңтар.

685. Тау алыстаған сайын айқын көрінеді //Егемен 
Қазақстан. 2000. - 21 қараша.
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686. Үйымдастыру комитетінен // Қазақ әдебиеті. 2000. -  
35-36 б.

687. Халықтық дәстүрді жанымен қорғаған // Естелік жи- 
нағы: батырлардың түйғыны, ғылымдардың жүйрігі. -Астана. 
2000 ,- 153-157 6.

2001
688. Алғысөз // Қазақ әдебиетінің қысқаша тарихы. 

Алматы, 2001. -  3-7 б.

689. Батыр мінезді Баянғали // Егемен Қазақстан. 2001. -  
2 наурыз.

690. Белгілі адамның беймәлім қыры // Егемен Қазақстан.-
2001. Ібқаңтар.

691. Бір жинақ төңірегіндегі туған ойлар // Субханбердина 
Ү. Кітап жолы - арман жолы. Алматы, 2001. -  290-291 б.

692. Жаңғырған әндер әуені // Егемен Қазақстан. 2001 .- 
31 шілде.

*693. Замана жаршысы // С. Мүқанов және қазақ әдебие- 
ті: конференция жинағы. -  Алматы, 2000. -  7-27 б.

694. Еңбектен күшті - қүдірет жоқ // Жетісу. 2001. 6
қаңтар.

695. Қазақтың тарихын да, әдебиетін де байытқан ғылыми 
еңбек / / Ана тілі. 2001. 17мамыр.

696. Мағжанның жаңадан табылған өлеңдері // Қазақстан
журналы. 2001. №2. 12 6.

697. Мекемтас Мырзахметов // Түркістан. 2001. - 22 
қыркүйек.
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698. Омбы ақыны Амангелді Жүсіпүлы // Омбыда бір 
ақын бар: жыр жинағы. - Омбы, 2001. -  4-7 б.

699. Өткенді білмей өркендей алмаймыз // Зерде. -  2001. 
№ 12 .-5 -7  6.

700. Сегіз серіге де соқтықпасақ қайтер // Түркістан. -
2001. 13 қазан.

701. Сталинді кімдер жақсы көреді // Жас алаш. 2001. -  
31 мамыр.

702. Тарихты түптен тартайық // Егемен Қазақстан. 2001. 
22 мамыр.

703. "Түркістан уалаятының газеті" / / Субханбердина Ү. 
Кітап жолы - арман жолы. Алматы, 2001. -  287-290 б.

704. Тірілген әндер әуені // Жақанов 1. Үзілген ән,- 
Алматы, 2001. -  5 12 бет.

705. Уақытты текке өткізгендерді түсінбеймін: филология 
ғ.д. профессор Т. Кәкішевпен сүхбат /Сүхбаттасқан Ж. Қуа 
нышбекқызы // Егемен Қазақстан. 2001. 16 қаңтар.

2002
706. Азаттықты армандаған еңбек // С.Мүқанов. Қазақтың 

XVIII XIX ғасырдағы әдебиетінің тарихынан очеректер. -  Ал
маты, 2002. -  256-270 б.

707. Алыптар тобының зергері // Ғ.Мүсірепов мүрасы 
халықаралық ғылыми практикалық конф. материалдары 20-21 
наурыз 2002 ж. Петропавловск, 2002. -7-13 б.

708. Аса қымбатты өзбекстандық туыстар // Нүрлы жол.-
2002. - 20 наурыз.
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709. Әдебиетіміздің Қазбегі мен Эльбрусы // Қазақ әде- 
биеті. 2001.-1 наурыз.

710. Бойына сіңбеген тақырыпқа жармаспайды //Ж ас 
алаш. - 2002. - 21мамыр.

711. Ғылым мен сан сардары // Азия транзит. 2002. 
№2.-33-34 б.

712. Дүниеде ой айтылуы қиын, айтылған ой өлмейді 
/ / Ғабит Мүсіреповтің көркемдік әлемі: халықаралық ғылы 
ми - теориялық конференция. Алматы, 2002. -  35-40 б.; 
Егемен Қазақстан. 2002. 9 ақпан.

713. Қазақ әдебиетінің Қазбегі мен Эльбурсы // С. Мү- 
қанов пен Ғ.Мүсіреповке арналған халықаралық ғылыми 
конференция материалдары. - Алматы, 2002. -  256-270 б.

714. Қазына кілті // Егемен Қазақстан. 2002. - 13 шілде.

715. Майталман зергер // Солтүстік Қазақстан. 2002. 
-  14 маусым.

716. Сағы сынбаған сыншы // Қалам қүдіреті: Е. Бөкетов 
атындағы Қарағанды мемлекеттік университетінің әдеби- 
көркем альманағы. Қарағанды, 2002. -  86-88 б. /С. Жүма- 
ғүловпен бірге).

717. Тарих тағылымы және әдеби мүра // Ер есімі ел 
есінде: Ағыбай батырдың 200 жылдығына арналған конфе- 
ренцияның материалдары. Қарағанды, 2002. -8 -1 0 6 .

718. Тарихты көнбіс десек те, дәл осы мәселеде төзімі тау- 
сылғаны анық // Егемен Қазақстан. 2002. 14 мамыр.- 4 бет.

719. Тәбәрік / / Солтүстік Қазақстан. 2002. 23 сәуір.
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720. Сан қырлы талант // Егемен Қазақстан. 2002. -  
15 мамыр. - 4 б.

721. Сәкен Сейфуллин қалай киінген: Сәкентанушы 
профессор Т. Кәкішев ой толғайды // Жас алаш. 2002. -  21 
наурыз.

722. Сәкеннің жан жолдасы / / Азия транзит. 2002. №3. 
-14-24 6.

2003
723. Айтыс қалай қайта жанданды // Көкейтесті әдеби-

еттану. 3 шығ. -  Астана: Күлтегін, 2003. 50-56 6.

724. Ақиық ақын өмірінің белгісіз беттері //Азия -  
Транзит. - 2003. № 6.-10-13 6.

725. Оралман мәселесіне оралғаны оңды болды // Егемен 
Қазақстан. 2003. 12 сәуір.

726. Сегіз серінің түңғыш жинағы // Кітап әлемі. 2003. - 
19 қыркүйек.

727. Үлы жоба, үлағатгы жүмыс // Егемен Қазақстан.
2003. 19қыркүйек.

2004
728. Ақын асулары // Сейфулин С. Көп томдық шығарма- 

лар жинағы. Алматы, 2004. Т.2. -  5-25 6.

729. Әдеби сын // Қазақ әдебиетінің тарихы (кеңес 
дәуірі). -  Алматы, 2004. -  Т. 7 -153-185 6.

*730. Б. Кенжебаев тарихи мектептің негізін салушы // Б. 
Кенжебаев және қазақ әдебиеті тарихының мәселелері. 
Алматы, 2004. -5-11 6.

164



73 1. Батыр мінезді Баянғали // Көкшетау. 2004. 18 ка
рата.

732. Дала дауылпазы // Егемен Қазақстан. -  2004. -  28, 29 
мамыр.

733. Дауылпаз // Сейфуллин С. Көп томдық шығармалар 
жинағы. Алматы, 2004. Т .1 .-5 -36  6.

734. Дөнентаев С. Шығармашылығындағы идеялық һәм 
көркемдік эволюция // Қазақстан педагогикалық хабаршысы. 
Павлодар. - 2004. №2. -7 -1 5 6 .

735. Қазақтың жоғын жоқтау бізге міндет // Сарыарқа 
самалы. 2004. 13 қыркүйек.

*736. Қазаққа қамқор бола білген // С. Сейфуллин атын- 
дағы Аграрн. уни - т газеті. 2004. 15 қазан.

*737. Қазаққа қамқор Сәкен // “С. Сейфуллин және қазір- 
гі заман” атты ғылыми конференция материалдары /С. Сей
фуллин атындағы Аграрн. университеті. 2004. -  36-40 6.

738. Қүлагер // Жансүгіров I. Көп томдық шығармалар 
жинағы. Алматы, 2004. Т .1 .-5 -26  6.

739. Нәзір Төреқүловтың қайраткерлігі: беймәлім тағдыр 
және тарихи әділдік // Қазақ әдебиеті. -  2004. -  21 мамыр.

740. Өзіңе тарылып, өзгеге жайылып сала беретін әдеттен 
қашан арыламыз? / / Егемен Қазақстан. 2004. 21 желтоқсан.

741. Өмір дастаны // Сейфуллин С. Көп томдық шығар- 
маларжинағы. Алматы, 2004. Т .3 .-  5-32 6.

742. Өнегелі үстаз // Ханғали Сүйіншәлиев және қазақ 
әдебиеті тарихының келелі мәселелері: конференция материал
дары. -  Алматы, 2004. - 7-9 6.
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743. Пенденің бәрі Азамат емес // Сәкен Сейфуллин және 
қазақ руханияты: республикалық ғылыми практикалық 
конференцияның материалдары. Қарағанды, 2004. -3 -1 6 6 .

744. Сейфуллиннің үш ерлігі // Түркістан. 2004. 14 ка
зан.

745. Сәкен және Серебрякова // Азия Транзит. -  2004. 
№ 4 .-  13-15 б.

746. Сөйлеген деректер // Жүлдыз. 2004. №12. -  153
165 б.

747. Сын мен әдеби зерттеу // Қазақ әдебиетінің тарихы
(кеңес дәуірі). Алматы, 2004. -  Т.8. 117-130 б.

748. Текті ел тағзым етер түлғасына // Орталық Казах
стан. 2004. 15 мамыр.

749. Түсініктер // Сейфуллин С. Көп томдық шығармалар 
жинағы. Алматы, 2004. - Т.2 -  375-385 б.

750. Түсініктер // Сейфуллин С. Көп томдық шығармалар 
жинағы. - Алматы, 2004. Т.З. 382-390 б.

751. Халқының қамқоршысы еді / / Парасат. 2004. №12. 
-4 -1 0  6.

752. Үйренер өнеге //Өшпес ізің: естелік жинағы. -  Ал
маты, 2004. -  99-105 б.

753. Ігілікті ізденіс // Қазақ әдебиеті. -  2004. -  6 ақпан.

2005
754. Академия атаулының көпшілігі тек өздерін ойлайтын

“клубный” академияға айналып кетті // Айқын. 2005. 25 ақ-
пан.
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755. Алғашқы асу // Орталық Қазақстан. 2005. 28 шіл- 
де.

756. Асылдарды ардақтай білейік // Әдеби мүра және ка
зак әдебиеті тарихын оқыту мен зерттеу мәселелері. - Алматы,
2005.-28-316.

757. Ата баба мүрасының қадіріне жетейік // Орталық Қа- 
зақстандағы халық шығармашылығы мен әдебиетінің қалып- 
тасуы және дамуы: Республикалық ғылыми -  практикалық 
конференция материалдары. Қарағанды, 2005, 22-23 сәуір. -  
Қарағанды, 2005. -  7-11 б.

758. Әдеби орта бар ма? Оның ықпалы қандай? // Қазақ 
әдебиеті. 2005. 21 қазан.

759. Бәрекелді / / Әдебиет айдыны. 2005. №4. -  10 нау-
рыз.

760. Ел басына келу данышпандық емес // Дат. Жүма 
Таймс. - 2005. - 1 Ітамыз.

761. Жанды бейне, өміршең ойлар // Сейфуллин С. Көп 
томдық шығармалар жинағы. Алматы, 2005. -Т.5. -5 -1 6 6 .

762. 70 жыл қүтты болсын // Әдебиет айдыны. 2005. 
28 мамыр.

763. Қайран, Нығмет! // Қазақ әдебиеті. 2005. 15 шілде.

764. Пенденің бәрі азамат емес // Алыптар тобының
асылдары: конференция материалдары. -  Алматы, 2005. 3
15 6.

765. Ойы үшқыр, қаламы жүйрік // Солтүстік Қазақстан. -  
2005. -  20 сәуір.
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766. «Оян, қазақ!» қалай қуғындалды? // Егемен Казак- 
стан. 2005. -7 қыркүйек.

767. Өрен түлға // Шахмет Қүсайынов: жинақ. Алматы, 
2005. 323-332 6.

768. Сәбит Мүқанов. -  Алматы, 2005. 304 б. /К. Ахме-
товпен бірге.

769. Тарих тағлымы // М. Әуезов және әлем әдебиеті: кон
ференция материалдары. -  Алматы, 2005. -  9-12 б.

770. “Тәтті тағамдар адам ағзасына зиян” дегенмен ке-
ліспеймін /Сүхбат. Зарыққанқызы Қ. // Айқын. 2006. 29
маусым.

771. Тегі жақсы тереңім/ / Егемен Қазақстан. 2005. 23
шілде.

772. Тосын өнеге // Әдебиет айдыны. 2005. - №5. -  17 
наурыз.

773. Үлтын сүйген үлықтап... // Қазақ әдебиеті. -  2005. -  3 
ақпан.

774. Үлкен проза жолында // Сейфулин С. Көп томдық 
шығармалар жинағы. Алматы, 2005. -Т .4 . 3-16 6.

775. Хош, Нығмет/ / Әдебиет айдыны. 2005. 21 шілде.

776. Обзор казахской прессы: “Қазақ әдебиеті” // Казахст. 
правда. -  2005. -  12 февр.

2006
777. Ағадан ақ бата // Қазақ әдебиеттану ғылымы: кеше 

және бүгін: жинақ. Қарағанды, 2006. -  3-5 б.
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778. Айырылдық қой шын таланттан // Әдебиет айдыны.
2006. - 5 мамыр.

779. Атымтай Жомарт // Тәрбие құралы. 2006. №4. -  78 
79 6.

780. Ауыл қазақтың жүлыны, ал оның бүгінгі халі 
аянышты-ақ / / Көш. 2006. ІЗқаңтар.

781. Ашық хат // Әдебиет айдыны. -  2006. -  4 мамыр /қол 
қоюшылар: Т. Кәкішев, М. Қалматаев, М. Мырзахметов және 
т .б .

782. Әліп түлға туралы әфсана // Алматы ақшамы. -  2006. 
-  7 қыркүйек.

783. Біз Зейнолланы мақтамайтынбыз, іштей мақта-
натынбыз // ҚазҮУ хабаршысы. Серия филол. 2006. №7.
12-13 бет.; Түркістан. -  2006. -  31 тамыз.

784. Бір топ: Калматов Мырзаәлі. Ашық хат // Әдебиет 
айдыны. 2006. 4 маусым.

785. «Ғалияда» шәкірттері һэм Сайфи // Қазақ. -  2006. -  30 
тамыз.

786. Ғибратты олжа // Егемен Қазақстан. -  2006. -  2
тамыз; Қазақ. -  2006. 6 тамыз.

787. Ғүлама. Қарындас. А. Қыраубаева // Ежелгі дәуір 
әдебиеті. -  Алматы, 2006. -  5-9 б.

788. Ғылыми атаққа сай емес /қол қоюшылар Т. Кәкішев, 
М. Қалматаев, М. Мырзахметов және т.б. // Ана тілі. 2006. 4 
мамыр.
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789. Даңқ тұғырының шайқалуы / / Тәрбие құралы. 2006. 
-№ 3 .-7 7 -7 9  6.

*790. Дос сыры. Мақтауға да, мақтануға да лайық азамат 
// Дүйсенов Д. Жылдар мен сырлар. -  Қызылорда, 2006. Т.1. -  
3-15 6.

791. Жансерік // ҚазҮУ хабаршысы. Серия филол. -  2006. 
№7(97). -  11 бет.; Егемен Қазақстан. -  2006. -  26 тамыз.

792. Жүрсіннің жүлдесі // Егемен Қазақстан. -  2006. -  2 
наурыз.

793. Зейнолладан қалған бір өнеге // ҚазҮУ хабаршысы.
Серия филол. 2006. №7. -  13 -  14 бет.; Қазақ әдебиеті. -
2006. -  1 қыркүйек.

794. Зерделі ғалым // Қазақ әдебиеті. -  2006. -  9 маусым.

795. Зүлмат // Шыдам бер, сабыр қылайын: “саяси қуғын- 
сүргін қүрбандарына тағзым” атты республикалық ғылыми 
конференцияның материалдары. - Шымкент, 2006. -  26-27 б.

796. Көркем шежіре // Әдебиет айдыны. -  2006. -  25 ма-
мыр.

797. Қүлдық заманында өскен зиялылар нарық заманына 
дайын емес... // Жас қазақ үні. - 2006. 5 мамыр.

798. Қысым қатайған сайын кері серпіліс қуаты артатүсер 
// Тасжарған. 2006. - Мжелтоқсан.

799. Омбыдағы кездесулер // Қазақ елі. -  2005. №51, 52; 
2006. 25 қаңтар, №3.

800. Ортақ отаудың оты лауласын // Қазақ әдебиеті. -  
2006. 1 желтоқсан.
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801. «Оян қазақ» қалай қуғындалды // Қазақ. -  2006. -  22
сәуір.

802. Өзгелер үшін жаралған жан // Мардан: жинақ. -  
Алматы, 2006. -  22-25 б.

803. Өзгелер үшін жаралған жан // Әдебиет айдыны. -
2006. 21 қыркүйек.

*804. Рухы биік дарын //Дүйсенов М. Жылдар мен сырлар. 
Қызылорда, 2006. -  Т.2. -5-126.

805. Сабасына карай піспегі // Әдебиет айдыны. -  2006. -  
28 желтоқсан.

806. Сана тартысы // Парасат. -  2006. - № 10. -  8-9 б.

807. “Тәтті тағамдар адам ағзасына зиян” дегенмен ке-
ліспеймін // Айқынапта. -  2006. -  29 маусым.

808. Үтпасақ үтылмаймыз // Егемен Қазақстан. -  2006. 
25 қараша.

809. Чарльздің шалағай еңбектері ғылымға түскен жа- 
зылмас дақ, үлттық намысымызға жасалған шабуыл // Жас қазақ 
үні. 2006. 5 мамыр.

810. Шыңдағы шынар // Жаңа ғасыр. 2006. - № 9. -  55
62 б.

811. Ілтипат // Әдебиет айдыны. -  2006. -  16 қараша.

812. Іске асатын ойлар // Әдебиет айдыны. -  2006. -6 сәуір

2007
813. Алдымен қазақты сүйетін үрпақ өсіру керек /сүхбат. 

Т Тынысбекүлы / / Әдебиет айдыны. -  2007. -  8 ақпан.
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814. Әдебиет тамыршысы еді // Әдебиет айдыны. - 2007.
1 наурыз.

815. Әдебиеттану ғылымының қайраткері // Жетісу. -
2007. -  14 тамыз.

816. “Ғалия” медресесінің шапағаты //Жаңа Сарыарқа. -
2007 .- 18-30 6.

817. Ғүлама қайраткер // Жас қазақ. 2007. - 1 маусым.

818. Дін діңгегі рухани орталық Түркістан туралы ой 
//Егемен Қазақстан. -  2007. -  27 маусым; Қазақ әдебиеті. -  2007. 
-  6 шілде; Әдебиет айдыны. -  2007. -  5 шілде; Қазақ. -  2007. -  
13 шілде.

*819. Еңбегімен елеулі // Алма апай. -  Алматы, 2007. -  8 -
13 б.

820. Исаны тани алдық па ?! // Егемен Қазақстан. -  2007 
9 қаңтар.

821. Наурыз: лебіз // Қазақ әдебиеті. - 2007. - 23 наурыз.

822. Саңлақтар. -  Алмматы: Ана тілі, 2007. -3 1 5  6.

823. Сафуан ағамыздың иманы өзіне серік болсын // Ай- 
қын. 2007. 24 ақпан.

824. Үлттық мақсатсыз үлы мемлекет жоқ /әңг. Е. Капқы- 
зы / / Түркістан. -  2007. -  16 тамыз.

825. Үлтын үлықтаған үстаз // Айқын. -  2007. -  16 мамыр.



КОНФЕРЕНЦИЯМ ЖАСАҒАН БАЯНДАМАЛАР
МЕН САЛТАНАТТЫ ЖИЫНДАРДАҒЫ СӨЗДЕР 

ВЫСТУПЛЕНИЯ НА КОНФЕРЕНЦИЯХ И 
ТОРЖЕСТВЕННЫХ СОБРАНИЯХ

1949 1961
1. Публицистика С.Торайгырова: доклад на 1-й Алма - 

Атинской городской научной студенческой конференции. Алма 
-А та , 16-18 апреля 1949 г.

2. Казахский героический эпос. Проблемы народности ка
захского героического эпоса: дискуссия, организованная 
институтом языка и литературы АН КазССР 1953 г., 10 авг. 
//Вестн. АН КазССР. - 1953. №8. - С.60-65

3. Қазақ әдебиетінің 20-жылдардағы өзекті мәселелері Қа- 
зақстан жазушылар Одағы мен Қазақ ССР Ғылым акаде- 
миясының "Қазақ әдебиетінің негізгі проблемаларына" арналған 
ғылыми практикалық конференциясында сөйлеген сөз // Әдеби 
мүра және оны зерттеу.- 1961. 255-257 б.

4. Сын өткір де азулы болуға тиіс: баяндама. Қазақстан 
жазушылар Одағы мен әдебиет институты бірлесіп өткізген 
әдеби жыл қорытындысы 22 наурыз 1961 жыл. Алматы.

1964 -1977
5. Сәкен Сейфуллин қазақ совет әдебиетінің негізін 

қалаушы: баяндама. Революционер ақынның 70 жылдығына 
арналған салтанат 20 май, 30 июнь 1964 жыл. Қарағанды, 
Ақмола қалалары.

6. Тюркский гений: доклад, на юблейной научной сессии, 
посвященной 100 -летию Ж. Мамедкулизаде, организованной 
институтом литературы им. Низами азербайджанской Ака
демии наук. Баку, 1967 г., май.

7. Свет яркой звезды: доклад на Всесоюзной универ
ситетской научной конференции "Поэт и народ", посвященной
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100 -летию О. Туманяна. Ереван, 10-15 сентября 1969 г. // Сбор
ник о Туманяне. Ереван, 1969. - С.50-56.

8. О партийности литературы: доклад на научной конфе
ренции ППС КазГУ, посвященная 100 -летию со дня рождения 
В.И. Ленина. Алма-Ата, 6-9 апреля 1970 г.

9. Традиции критического реализма в казахской советской 
литературе в период ее становления: доклад на Всесоюзной 
конференции "Проблемы реализма в литературах народов совет
ского востока": программа совещания. Баку, 16-19 окт. 1972 г

10. Революционная романтика в казахской советской ли
тературе 20-х годов: третья Всесоюзная научно теоретическая 
конференция на тему: "Художественные искания в современной 
советской многонациональной литературе" Алма-Ата, 26-27 
сентября 1977 г.

1980 -  1989
1 1 .0  роли народной эстетики в зарождении критики 

// Литературоведение и история: тез. докл. и сообщ. Ташкент, 
1980. С. 36-37

12. Сабит Муканов народный писатель: доклад на област
ной юбилейной конференции, посвященной 80 -летию классика 
казахской советской литературы С. Муканова. Петропавловск, 
15-20 мая, 1980 г.

13. Приветствие от Союза писателей Казахстана на VIII 
съезде писателей Таджикистана. Душанбе, 9-10 апреля, 1981 г.

14. М.Әлімбаев ғалым ақын: баяндама. ҚазМУ-дың М. 
Әуезов атындағы әдеби бірлестігі. М.Әлімбаевтың 60 жасқа то 
луына арналған кеш. Алматы қаласы, 18 ноябрь 1983 жыл.

15. Выступление от имени делегации Казахстана на II Все
союзном съезде "Добровольного общества любителей книги" 
Москва, 1983 г.
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16. Сәкен Сейфуллин заманымыздың үлы ақыны: баян- 
дама: Қазақ совет әдебиетінің классигі С. Сейфуллиннің ту- 
ғанына 90 жыл толу салтанатында. Жезқазған обл. Жаңаарқа 
ауданы, 7 шілде 1984 ж.

17. Приветствие от имени казахстанской делегации 
на торжественном заседании, посвященом 50 - летию со дня 
рождения лаурета премии Ленинского комсомола, члена -  кор - 
респондента АПН СССР, доктора филологических наук, про
фессора М. Хамраева. Ташкент, декабрь 1985 г.

18. Ч.Валиханов как литературный критик: доклад на на -  
учной конференции ППС КазГУ, посвященной 150 -летию со 
дня рождения Ч. Валиханова. А лма-А та, 11 апреля 1985 г.

19. 20-30 жылдардағы әдеби дамудың ерекшеліктері 
туралы: Баяндама. Қазақстан Жазушылар Одагы, Қазақстан 
Ғылыми академиясы М. Эуезов атындагы эдеби жэне онер ин -  
ституты мен С.М. Киров атындагы ҚазМУ-дың бірлесіп өткіз 
ген мерекелік ғылыми сессиясы 24 мамыр 1987 ж. Алматы 
қаласы.

20. Қазак мемлекеттік университеті үжымының аты- 
нан қүттықтау: Қызылорда педагогикалық институтының кү- 
рылғанына 50 жыл толуына арналган салтанатты сессияда. 1987 
жыл, октябрь. Қызылорда қаласы.

21. Кітап рухани байлық көзі: баяндама. Қазақ ССР кітап 
қүмарлар ерікті қоғамының IV съезінде. 1989 ж. Алматы қа- 
ласы.

1990 -  1992
22. Жазушы М.Ғабдуллин туралы: Баяндама М.Ғабдул- 

линнің туғанына 75 жыл толуына байланысты Көкшегау облыс- 
тық мәдениет басқармасы өткізген салтанатта. 27 қараша, 1 жел- 
тоқсан 1990 ж.
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23. Құттықтау сөз: Қазақ әдебиетінің классигі С. Мү- 
қановтың туғанына 90 жыл толуына облыстық мерекеде. 20-23 
маусым 1990 ж. Петропавл қаласы.

24. Сәбит Мұқанов XX ғасыр басындағы қазақ әде- 
биетін, зерттеуші: Баяндама."Сәбит Мүқанов және қазақ совет 
әдебиеті" атты ғылыми конференцияда. 16 мамыр 1990 ж. 
Алматы қаласы.

25. Сәбит Мүқанов - қазақ әдебиетінің классигі: баяндама. 
Қазақ ССР мемлекеттік сыйлықтың лауреаты С. Мүқановтың 90 
жыл толуына арналған салтанатты жиында. 18 маусым, 1990 ж. 
Алматы қаласы.

26. Е. Ысмайылов - қазақ әдебиеттану ғылымының негі- 
зін қалаушылардың бірі: Баяндама. Қазақтың атақты сыншысы, 
ғалым Есмағамбет Ысмайыловтың салтанатты кешінде. 1-3 
қараша 1991 ж. Көкшетау қаласы.

27. Қүттықтау сөз: Исатай Тайманүлының туғанына 
200 толуына орай республикалық мерекеде. 1991 жыл, қыр - 
күйек. Гурьев қаласы.

28. Қүтгықтау сөз: Қазақ халқының батыры Қанжығалы 
қарт Бөгенбайдың 300 жылдық мерейтойында. 1991 жыл шілде, 
Ақмола облысының Ерейментау қаласында.

29. Қүттықтау сөз: Қазақ халқының үлы қолбасшысы, 
көсемі Абылай ханның туғанына 280 жыл толу қүрметіне 
арналған республикалық ғылыми конференцияда. 1991 жыл, 
тамыз. Көкшетау каласы.

30. Проблемы создания истории древней литературы 
Казахстана и Средней Азии: доклад на региональной конфе
ренции ученых Средней Азии и Казахстана. Самарканд, 
октябрь 1991 г.
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31. "Ағыбай халық жадында, тарих төрінде1': Қүттықтау 
сөз. Ағыбай Қоңырбайүлының туғанына 190 жыл толуына ар 
налған ғылыми теориялық конференцияда. 24-26 шілде, 1992 
ж. Ағадыр кенті.

32. Ғабит Мүсірепов әдебиет сыншысы: баяндама. Әл 
Фараби атындағы ҚазМУ-де қазақ әдебиетінің классигі, 
академик Ғ.Мүсіреповтың 90 жылдығына арналған "Ғ Мү- 
сірепов тағылымы" атты ғылыми-практикалық конференцияда. 
12 наурыз, 1992 ж. Алматы қаласы.

33. Зар заман әдебиетінің үлы түлғасы Дулат: баяндама. 
Дулат Бабатайүлының туғанына 190 жыл толуына арналған ғы- 
лыми тәжірибелік конференцияда. 19-21 желтоқсан, 1992 ж. 
Ақшатау кеңшары, Аякөз қаласы.

34. Кемеңгер ақын "Сүлтанмахмүт Торайғыров" атты 
республикалык ғылыми - тәжірибелік конференцияда жасаған 
баяндама. Павлодар педагогикалық институты 22-24 қараша 
1992 ж.

35. Кенесары атының берілуі туралы қүттықтау сөз: Ке- 
несары Қасымовтың туғанына 190 жыл толуына байланыс-ты 
республикалық салтанат. 1992 ж., қыркүйек. Көкшетау қа-ласы.

36. Қазақ зиялылары революция қүйындарында: баяндама. 
Нәзір Төреқүловтың туғанына 100 жыл толуына арналған ғы- 
лыми тәжірибелік конференцияда. 25 желтоқсан, 1992 ж. 
Алма-ты қаласы.

37. Қүттықтау сөз: Әлихан Бөкейханов, Ә. Ермеков, 
Ж. Ақбаевқа арналған салтанатты мерекеде. 21-23 тамыз, 1992 
ж. Жезқазған облысы, Ақтоғай ауданы.

38. Қос қанатты дарын: баяндама. ҚазМУ-де Әзілхан 
Иүршайықовтың 70 жасқа толуына арналған әдеби кездесуде. 
17 караша, 1992 ж. Алматы қаласы.
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1993 -  1995
39. "Зар заман" ақындарының дөйті: баяндама. Шортанбай 

Қанайүлының туғанына 175 жыл толуына байланысты өткізіл 
ген ғылыми -тәжірибелік конференцияда. 26-27 маусым, 1993 ж. 
Жезқазған обл., Шет ауданы, Ақсу-Аюлы.

40. Көкбөрі Жарылғап Бөгенбайдың сарбазы жайында 
сөйлеген сөзі: Жарылғап багырдың 260 жылдығына берілген 
аста. 13-15 тамыз, 1993 ж. Ақшатау кенті.

41. "Күрессіз азаттық жоқ": баяндама. Қазақ халқының 
жоңғар шабуылшыларын Орбүлақ шайқасында жеңуінің 350 
жылдығына арналған республикалық мереке. 3-5 шілде, 1993 ж. 
Жаркент.

42. Қүттықтау сөз: Қобызшы Ықыластың туғанына 150 
жыл толуына арналған салтанатта. 8-9 қараша, 1993 ж. Жамбыл 
облысы, Сарысу ауданы.

43. Тарихтың ащы сабақтары: баяндама. Әл-Фараби 
атындағы ҚазМУ жанындағы "Мирас" халық университетіндегі 
дәріс. 19 наурыз,1993 ж. Алматы қаласы.

44. Героическое в духовном братстве: доклад на Меж
дународной конференции, посвященной 1000 -летию великого 
иранского философа теолога Шайх-Муфита. Тегеран, август 
1993 г.

45. "Ақмола - Сәкен Сейфуллиннің саяси Отаны" деген 
тақырыпта сөйлеген сөзі. С.Сейфуллиннің туғанына 100 жыл 
толуына байланысты мерекеде, 13-15 қазан, 1994 ж. Ақмола 
қаласы.

46. "Қазақ башқүрт әдебиеттерінің білгірі": баяндама. 
Сайфи Кудаштың туғанына 100 жыл толу салтанатында. 4-7 
қараша, 1994 ж. Уфа қаласы.
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47. Қүттықтау сөз: Сәкен Сейфуллиннің 100 жылдық ме- 
рейтойына арналған мерекеде. 28 мамыр, 8 маусым. 1994 ж. 
Жезқазған қаласы.

48. Сәкен ардақтауға түрарлық үлы түлға: баяндама. 
С. Сейфуллин оқыған Үспен мектебінің "Сәкен мектебі" деп 
аталуының салтанатты мерекесі және ғьглыми мәжілісі. 26-27 
мамыр 1994 ж. Нілді кенті.

49. Сәкен Сейфуллин - заманымыздың үлы азаматы: ба 
яндама. С. Сейфуллиннің туғанына 100 жыл толуына арнал- 

ған салтанатта. 22 23 шілде,1994 ж. Ағадыр кенті.

50. Сәкен Сейфуллиннің қазақ тарихындағы орны: баян
дама. "Мирас элем систем" халық университетінде оқылған 
дәріс. 18 қараша, 1994 ж. Алматы қаласы.

51. "Сәрсен Аманжолов және қазақ фольклористикасы": 
баяндама. Сәрсен Аманжоловтың 90 жасқа толуына арнал- 
ған ғылыми мәжілісте. 4 наурыз, 1994 ж. Алматы қаласы 
/З.Сейітжановпен бірге.

52. "Социалистік реализм қазақ әдебиетіндегі бір кезеңі": 
баяндама. I. Жансүгіровтің 100 жылдық мерейтойына арнал- 
ған ғылыми теориялық конференция. 9 маусым, 1994 ж. 
Талдықорған қаласы.

53. "Социалистік реализм қазақ әдебиетінің дамуындағы 
бір кезең": баяндама."С.Сейфуллин қазақ әдебиетінің классигі, 
мемлекет кайраткері" тақырыбы бойынша республикалық 
ғылыми теориялық конференция. 28 қыркүйек, 1994 ж. Жез- 
қазған қаласы.

54. "Абайдың жаңа эстетикалық норма жасауы хақында": 
баяндама. ҚазМУ-де Үлы Абайға арналған ғылыми кон- 
ференцияда. 1995 жыл, сәуір. Алматы қаласы.
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55. "Әбдіғаппар хан ел есінде": баяндама. 1916 жылғы ұлт 
- азаттық көтерілісінің көсемі Әбдіғаппар ханға арналған ғылы- 
ми тәжірибелік конференция. 10 қазан, 1995 ж. Арқалық 
қаласы.

56. "Көрнекті қаламгер тарихтан ұмтылмайды" : баяндама. 
Жиенғали Тілепбергеновтің 100 жылдығына арналған 
ғылыми жиында. 15-18 қараша, 1995 ж. Ақтөбе қаласы.

57. Кіріспе сөз: Үлбике Жанкелдіқызының туғанына 170 
жыл толуына арналған "Ақындық өнер және айтыс" деген та- 
қырыптағы республикалық конференция. 27 қараша, 1995 ж. 
Алматы қаласы.

58. Құттықтау сөз: Абайдың Семейдегі үлан асыр тойы- 
ның салтанатында. 7 11 тамыз, 1995 ж. Семей қаласы.

59. Қүттықтау сөз: Қырғыз халқының үлы эпосы "Манас- 
тың 1000 жылдық салтанаты" тамыз, 1995 ж. Бишкек, Талас 
қалалары.

1996 1999
60. Абай мектебінің қазақ әдебиеті тарихындағы орны: 

баяндама. Әріп Тәңірбергеновтің туғанына 140 жыл толуына 
арналған ғылыми-тәжірибиелік конференция. 4 қазан, 1996 ж. 
Аягөз қаласы.

61. Билер дәуірінің әдебиеті және Бөлтірік шешеннің 
сөздері: баяндама. ҚазМУ-де "Қазақ шешендік өнері және 
Бөлтірік шешеннің әдеби мүрасы" деген тақырыпта өткізілген 
конференция. 2 қазан 1996 ж. Алматы қаласы.

62. Жамбылдың алғашқы хатшысы кім?: баяндама. 
ҚазМУ-де "Жамбылтану тарихы, теориясы және даму бағыт- 
тары" деген тақырыпта ғылыми теориялық конференцияда. 15- 
16 мамыр,1996 ж. Алматы қаласы.
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63. Шетелдегі қазақ әдебиетшілері: баяндама. "Мұстафа 
Шоқай және шетелдегі қазақ зиялылары" атты халықаралық 
ғылыми теориялық конференцияда. 20 желтоқсан, 1996 ж. 
Алматы қаласы.

64. Последовательность в проведении языковой политики: 
доклад на научной конференции, посвященной 5 -летию незави
симости Казахстана. Алматы, 10-11 дек. 1996 г.

65. Кейбір қазақ коммунистерінің түрікшілдігі: баяндама. 
"Түрік тарихының мәселелері" атты Халықаралық симпозиумда 
13-26 мамыр, 1997 ж. Түркістан қаласы.

66. Үлы ойшыл, үлкен үстаз: баяндама "М.Әуезовтің қазақ 
тілін дамытудағы рөлі" атты Тіл саясатын үйлестіру депар- 
таментінің үйымдастыруымен республикалық ғылыми -  тео- 
риялық конференцияда 22 тамыз 1997 ж. Қостанай қаласы.

67. Үстаздың шәкірттік шағы: баяндама "Қазақ әдеби- 
етін зерттеу мен оқытудың, зәру мәселелері" атты 3. Қабдо- 
ловтың 70 жасқатолуына орай республикалық конференцияда 
12 желтоқсан 1997 ж. Алматы қаласы.

68. Сыншыл реализм және М.Әуезов: баяндама. 
"Мүхтар Әуезов жэне әлем әдебиеті" атты халықаралық 
ғылыми симпозумда ҚазМУ -де қырқүйек 1997 ж. Алматы 
қаласы.

69. М. Әуезов жэне қазақ әдебиеттану гылымының қалып- 
тасу мәселелері: баяндама. Халықаралық гылыми конференция
да. ҚазМУ, 28-30 қыркүйек. Алматы қаласы.

70. Табанды азамат талым: баяндама. Актуальные вопросы 
филологии: респ. науч. - теорет. конф., посвящ. 70 -летию про
фессора К. Аханова. Алматы, 14-15 мая 1998 г.
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71. Абайтану жөне Қ. Жұбанов: баяндама. Қ. Жүбанов жә- 
не қазақ тіл білімі. Қазақстан республикасының Ғылым акаде- 
миясы 17 қараша 1999 ж. Алматы қаласы.

72. Ә.Тәжібаев - ғалымға һэм әдебиет сыншысы: баян
дама "Ә.Тәжібаев-ұлттық поэзиясының шын бәйтерегі, ардақты 
азамат, белгілі қайраткер" атты облыстық ғылыми-тәж і- 
рибиелік конференцияда 30 қазан 1999 ж. Қызылорда қаласы.

73. Заманымыздың заңғар жазушысы. Ж. Аймауытов- 
мағжантану ілімінің негізін қалаушы: баяндама Жүсіпбек Айма- 
уытовтың туғанына 110 жыл толуына орай арналған халықара - 
лық ғылыми-практикалық конференцияда 24-25 наурыз 1999 ж. 
Қарағанды қаласы.

74. М.Әуезов жэне қазақ зиялылары М.Әуезов жэне әлем 
эдебиеті: баяндама. Ill халықаралық ғылыми-теориялық кон
ференцияда 28 қыркүйек 1999 ж. Алматы қаласы.

75. Рухани байлықты тарих ауқымына тартудың жай- 
күйі: баяндама. "Қазақ диаспорасының тарихын зерттеудің 
келелі мәселелері" атты ғылыми практикалық конференцияда. 
Қазақ қауымдастығы мен Ш. Уалиханов атындағы тарих жэне 
этнология институты. 14 қыркүйек 1999 ж. Алматы қаласы.

2000 -  2002
76. Қазақ әдебиетін дәуірлеу проблемалары: баяндама. 

"Қазақ тілі мен әдебиеті" журналының "қайта қанат қаққанына" 
10 жыл толу мерекесіне арналған республикалық ғылыми- 
практикалық конференцияда. 22 желтоқсан 2000 ж. Алматы 
қаласы.

77. Қазақ әдебиеттану ғылымында М. Ғабдуллиннің ғы- 
лыми зерттеулері: баяндама. Кеңес одағының батыры, академик 
М. Ғабдуллиннің туғанына 85 жыл толуына орай ұйым- 
дастырылған "Батырлардың тұйғыны, ғалымдардың жүйрігі"
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атты ғылыми теориялық конференцияда. 25 қараша 2000 ж. 
Көкшетау каласы.

78. С. Мүқановты не үшін жазғырудамыз: баяндама. "С. 
Мүқанов және қазақ әдебиеті" атты республикалық конферен
цияда. 17 мамыр 2000 ж. Астана қаласы.

79. С. Мүқанов өмірі һәм творчествосы: баяндама. Бердақ 
атындағы Қарақалпақ мемлекеттік университетінің "Сә - 
бит Мүқанов һәм Қарақалпақ әдебиеті" деген ғылыми конфе 
ренцияда. 7 желтоқсан 2000 ж.

80. Сәбит Мүқанов қазақ әдебиетінің негізін қалаушы- 
лардың бірегейі: баяндама. "Дәуір перзенті" Қ. Жүбанов атын- 
дағы Ақтөбе университетінде өткен ғылыми конференцияда. 5 
шілде 2000 ж. Ақтөбе қаласы.

81. Әдебиетіміздің арғы бастауы хақында: баяндама. Қа- 
зақстан республикасы тәуелсіздігінің 10 жылдығына арналған 
"Байырғы түркі өркениеті: жазба ескерткіштер” атты ха- 
лықаралық ғылыми-теориялық конференцияда Л.Гумилев 
атындағы Еуразия мемлекеттік университеті. 18-19 мамыр 2001 
ж. Астана қаласы.

82. Е. Ысмайылов қазақ әдебиеттану ғылымыныц не- 
гізін қалаушылардың бірі: баяндама "Есмағамбет Ысмайылов 
және қазақ әдебиеттану ғылымы" аггы республикалық ғылы 
ми конференцияда /М.Әуезов институты. 26 сәуір 2001 ж. Ал
маты қаласы.

83. Е.Ысмайылов - қазақ әдебиеттану ғылымының негізін 
қалаушылардың бірі: баяндама. "Есмағамбет Ысмайылов және 
қазақ әдебиеттану ғылымының өзекті мәселелері" атты рес- 
публикалық ғылыми конференцияда. ҚазМУ-де 18 қазан 2001 
ж. Алматы қаласы.

84. Иран қазақтарының салт дәстүрі: баяндама. Қазақ- 
тардың Иранға ауып баруының 70 жылдығына орай "Қазак-
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Иран бауырластығының тарихы мен мәдениеті дамуы: бүгінгі 
күнгі өзекті мәселелері" атты еларалық семинарда 18 сәуір 2001 
ж. Алматы қаласы.

85. Т. Амандосов педагог: баяндама. Т. Амандосовтың 
80 жылдығына арналган "Қазіргі журналистиканың теориясы 
мен тәжірибиесінің мәселелері" атты республикалық ғылыми 
тәжірибиелік конференцияда. 29 қараша 2001 ж. Алматы қала- 
сы.

86. Азаттық үшін алысқан: Кенесары ханның 200 жыл- 
дық мерейтойына арналған салтанат. Көкшетау, 20 қыркүйек 
2002 ж.

87. Алыптар тобының зергері: баяндама: «Ғабит Мүсіре- 
пов және әлемдік әдеби процесс» атты Қазақстан Республикасы 
Білім және Ғылым министрлігі, Үлттық ғылым академиясы М. 
Әуезов атындағы Әдебиет және өнер институтында өткен 
халықаралық конференция. Алматы, 27-28 мамыр 2002 ж.

88. F Мүстафин суреткер: Қазақ үлттық университеті 
үйымдастырған «Ғабиден Мүстафин және оның заманы» атты 
ғылыми конференция. Алматы, 15 қараша 2002 ж.

89. F. Мүсірепов қазақ әдебиетінің классигі: баяндама: 
«Ғ.Мүсірепов және оның әдеби-көркемдік мүрасы» деген 
тақырыпта халықаралық конференция. Петропавл. 19-21 нау- 
рыз.

90. Ғабит Мүсіреповтің шығармашылық зертханасы: ба
яндама: «Ғ Мүсіреповтың көркемдік әлемі» атты халықара-лық 
ғылыми теориялық конференция (ҚазМУ). Алматы, 27-28 
ақпан 2002 ж.

91. Ғалым азамат: Ахмет Яссауи атындағы Халықаралық 
қазақ-түрік университетінің белгілі ғалымы Р. Бердібайдың 75 
жылдығына арналған ғылыми конференция. Түркістан, 1 қазан 
2002 ж.
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92. «Енді үлтсыздықпен күресейік»: баяндама. Ғ Мүс- 
тафиннің 100 жылдығына арналған Қарағанды экономика уни- 
верситетінде ғылыми - тәжірибелік конференция. Караганды, 17 
қараша 2002 ж.

93. Зейін Шашкин қазақ әдебиетінің көрнекті өкілі: 3. 
Шашкиннің туғанына 90 жыл толуына арналған Қазақстан 
Республикасы Білім және Ғылым министрлігі, Қазақ 
мемлекеттік қыздар педагогика институтының «Зейін Шашкин 
және әдебиет әлемі» атты республикалық ғылыми 
конференциясы. Алматы, 3 желтоқсан 2002 ж.

94. Көп қырлы талант: М.О. Әуезов атындағы академия- 
лык драма театрында Түрсынхан Әбдірахманованың 80 жасқа 
толу қүрметіне жасалган баяндама. Алматы, 21 қазан 2002 ж.

95. Қазақ совет әдебиетінің қалыптасу дәуіріндегі С. Мү- 
қанов пен Ғ.Мүсіреповтің атқарған қызметі: баяндама. 
«С.Мүқанов пен Ғ.Мүсіреповтің мемлекеттік әдеби 
мемориалдық музей кешені» ЮНЕСКО шешімімен өткізген 
«С.Мүқанов, Ғ.Мүсірепов қазақ әдебиетінің классиктері» атты 
халықаралық ғылыми конференция. Алматы, 26 ақпан 2002 ж.

96. Қазақтың классик жазушысы: Қарағанды қаласындағы 
С. Сейфуллин атындағы қазақ драма театрында F Мүстафиннің 
100 жылдығына арналған салтанатты жиналыста сөйлеген сөзі. 
Караганды, 17 қазан 2002 ж.

97. Қазақтың үлы сыншысы Е. Ысмайылов: баяндама. 
«Есмағанбет Ысмайылов және қазақ әдебиеттану ғылымы» 
атты Е.А. Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекеттік уни- 
верситетіндегі конференция. Караганды, 1 ақпан 2002 ж.

98. Қазақстандағы екінші университет: «XXI ғасырдың 
жоғары білім мен ғылымының өзекті мәселелері» атты
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халықаралық ғылыми практикалық конференция. Қарағанды, 
19 қыркүйек 2002 ж.

99. «Сарыарқа» журналын 10 жыл шығарған азамат 
ақын: Күләш Байсейітова атындағы опера және балет театрын- 
дағы Нүрғожа Ораздың 70 жылдығына арналған салтанатты 
жиналыс. Астана, 15 қазан 2002 ж.

100. Үлтсыздықпен күрескен жазушы Ғ Мүстафиннің 100 
жылдығына арналған ғылыми тәжірибелік конференция 
/Қарағанды экономикалық университеті. Қарағанды, 17 қараша 
2002 ж.

101. Шырылдаған шындық жаршысы: қазақтың белгілі жа- 
зушысы Жайық Бектүровтың 90 жылдығына арналған салтанат
ты жиналыста жасалған баяндама. Қарағанды^ 12 желтоқсан 
2002 ж.

2003-2004
102. Абайдың үстазы Дулат: «Дулат Бабатайүлының 

мүрасы және ақынның көркемдік әлемі» атты ғылыми теория- 
лык конференция. Қазақстан жазушылар Одағы. Алматы, 1 
желтоқсан 2003 ж.

103. Айтыс қалай қайта жанданды: Л.Н. Гумилев атындағы 
Еуразия үлттық университеті өткізген «Қазіргі айтыс: дәстүрі, 
келешегі, көкейкесті мәселелері» атты халықаралық кон
ференция. Астана, 19-22 наурыз 2003 ж.

104. «Қоржынды қаққанда» ақынның жоғын жоқтаған бір 
түстар: әл-Фараби атындағы Қазақ үлттық университетінің 
«Махамбет поэзиясындағы ерлік пен елдік рухы және қазіргі 
дәуір» атты халықаралық ғылыми-теориялық конференция. 
Алматы, 27-28 ақпан 2003 ж.

105. «Араның» бастауы «Садақта»: Астанадағы конгресс- 
холда «Ара ара болады, шағып алған жері жара болады» 
деген «Ара» журналының түсаукесер кешінде сөйлеген сөзі.
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Астана, 9 қараша 2003 ж.

106. Б. Кенжебаевтың тарихи ізденісіндегі серігі X. Сүй- 
іншолиев: «Х.Сүйіншәлиев және қазак әдебиет тарихының ке- 
лелі мәселелері» /Қазақ үлттық университеті. Алматы. 12 жел- 
гоқсан.

107. Дәуір жыршысы: Сүлтанмахмүт Торайғыровтың 110 
жылдығына С.Торайғыров атындағы Павлодар университеті 
өткізген саммит-симпозиум. Павлодар, 26-29 қыркүйек 2003 ж.

108. Мәшһүр-Жүсіп қазақ руханиятының шырақшысы: 
С.Торайғыров атындағы Павлодар университетінің өткізген 
конференциясы. Павлодар, 5-6 қараша2003 ж.

109. XIX ғасырдағы қазақ поэзиясының аса көрнекті өкілі 
Дулат Бабатайүлы: Мәдениет, ақпарат және қоғамдық келісім 
министрлігі, Шығыс Қазақстан облысының әкімі. Аягөз, 5-6 
қазан 2003 ж.

110. С. Мүқанов мүражайына 25 жыл. Салтанатты жи- 
налысты ашу, естелік айту. 4 желтоқсан 2003 ж.

111. Сәкен Сейфуллин және түрік елдері әдебиеті. Қыр- 
ғыз республикасының Білім беру және мәдениет 
министрлігі, Н. Арабаев атындағы қырғыз мемлекеттік педа- 
гогикалық университеті, Мемлекеттік тіл және мәдениет 
институтының Қырғыз мемлекеттігінің 2200 жылдығына 
арналған «Тіл тағдыры ел тағдыры» атты халықаралық ғы- 
лыми конференция. Бішкек, 20-21 ақпан 2003 ж.

112. Үлағат үні. «М.Әуезов үйі» ғылыми мәдени орта- 
лыққа 40 жыл. Алматы, 11 желтоқсан 2003 ж.

113. Б.Кенжебаев - қазақ әдебиеттануындағы тарихи 
зерттеу мектебінің ғылыми негізін қалыптастырушы: 
Б.Кенжебаев және қазақ әдебиеті тарихының өзекті мәселелері 
атгы халықаралық ғылыми-теориялық конференция. (ҚазМГУ).

187



26-27 ақпан, 2004 ж.

114. Ғалым аға туралы сөз: Б. Кенжебаевтың 100 жыл- 
дығына арналған «Қазақ әдебиетінің тарихы; методология жоне 
теория» атты халықаралық конференция /Еуразия ун-ті. Астана, 
19-20 ақпан 2004 ж.

115. «Ертіс өңіріндегі қазақ және орыс әдебиетінің өзара 
байланысы»: Ресей мен Қазақстан халықтарының өзара ықпал- 
әсері» атты халықаралық конференция. Павлодар, 28 казан 
2004 ж.

116. «Қазаққа қамқор бола білген Сэкен»: С.Сейфуллин 
атындағы Қазақ агротехникалық университетінің Сәкеннің 110 
жылдығына бағыштап өткізген «Сәкен Сейфуллин және қазіргі 
заман» атты халықаралық ғылыми-теориялық конференция. 
Астана, 15 қазан 2004 ж.

117 Марғүлан қазақ әдебиетінің зерттеушісі: Л.Н. Гу
милев атындағы Еуразия үлттық университеті өткізген академик 
Әлкей Марғүланның туғанына 100 жыл толуына арналған 
«Уақыт үштастырған желі: көшпелілер әлемі XX ғасырдағы та- 
рих ғылымында» атты ғылыми-теориялық конференция. Аста
на, 17-18 мамыр 2004 ж.

118. С. Дөнентаевтың қазақ әдебиеті тарихындағы орны 
(пленарлық мәжіліс); С. Дөнентаев шығармашылығындағы 
идеялық һәм көркемді эволюция (секциялық мәжілісі): Ақын, 
жазушы, сатирик Сәбит Дөнентаевтың 110 жылдық мерей- 
тойына арналған «Еленбей қалған елеулі түлға» атты республи- 
калық ғылыми-теориялық конференция. Павлодар, 14 жел- 
тоқсан 2004 ж.

119. «Саттар Ерубаев жастық жаршысы»: Түркістан 
қалалық әкімшілігі мен Ясауи атындағы қазақ-түрік универси- 
тетінің С.Ерубаевтың 90 жылдығына арналған конференция- 
дағы баяндама. Түркістан, 17 қыркүйек 2004 ж.
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120. Сәкен қазақтың руханиятының көшбасшысы: “Сә- 
кен Сейфуллин және қазақ руханияты” атты 110 жылдыққа ар- 
налған республикалық ғылыми-практикалық конференция /Е. 
Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекеттік университеті. 
Қарағанды, 14 мамыр 2004 ж.

121. Сыншыл реализм және М. Әуезов: «М. Әуезов және 
әлем әдебиеті» атты халықаралық ғылыми теориялық кон
ференция /ҚазМҮУ. Алматы, 23 қыркүйек 2004 ж.

122. Есмағамбет Ысмайылов - қазақ әдебиеттану ғылы- 
мының негізін қалаушылардың бірегейі: «Е.Ысмайылов және 
қазақ әдебиеттану ғылымы», 2004 ж.

123. Б. Кенжебаев - тарихи мектептің негізін салушы //«Б. 
Кенжебаев және қазақ одебиеті тарихының мәселелері» атты 
конференция материалдары, 2004 ж. 27 ақпан. Алматы,
2004.- 5-12 6.

124. Асылдарды ардақтай білейік // «Әдеби мүра және
қазақ әдебиеті тарихын оқыту мен зерттеу мәселелеріне» 
арналған конференция, 2005 ж. 24 ақпан. Алматы, 2004. 28-
30 б.

125. С. Дөнентаев шығармашылығындағы идеялық һәм 
көркемдік эвалюция: «Еленбеген елеулі есім» атты Павлодар 
пединститутында өткен конференция. 2004 ж. желтоқсан. 
//Қазақстан педагогикалық хабаршысы.-2004. №2. 7-15 6.

2005 -  2007
126. Сәкен оқу-ағарту майданында. С. Сейфуллиннің 110 

жылдығына арналған «Сейфуллин оқулары» атты жас ғалымдар, 
аспиранггар, магистранттар, студенттер және оқушылардың 
республикалық ғылыми-теориялық конференциясы /С. Сейфул
лин атындағы Қазақ мемлекеттік агротехникалық университет. 
Астана, 14 сәуір 2005 ж.
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127. Ата-баба мұрасының қадіріне жетейік. «Орталық Қа- 
зақстандағы халық шыгармашылығы мен әдебиеттің қалып- 
тасуы және дамуы» атты республикалық ғылыми-теориялық 
конференция /ҚарМУ Караганды, 22-23 сәуір 2005 ж.

128. «Қазағым менің елім менің» атты ғылыми кон
ференция. М.Дулатов 120 жылдығына. Алматы, 24 қараша
2005 ж.

129. Пенденің бәрі азамат емес. «Алыптар тобының асыл- 
дары» халықаралық гылыми-теориялық конференция матери- 
алдары. Алматы, 24-25 наурыз 2005 ж.

130. Тарихи тагылымы // М.Әуезов және әлем әдебиеті: 
халықаралық ғылыми - теориялық конференция, 2005 ж. 22 
қыркүйек. - Алматы, 2005. - 8-12 б.

131. Қазіргі әдебиет және әдеби сын. «Қазіргі қазақ әде- 
биетін оқыту мен зерттеудің өзекті мәселелері» атты ха- 
лықаралық ғылыми практикалық конференция /ҚазМҮУ Ал
маты, 23 ақпан 2006 ж.

132. Әбу Сәрсембаев 100 жаста. Жазушылар одағы өткі- 
зген салтанатты кеш. 5 наурыз 2006 ж.

133. Ілияс Есенберлин 90 жыл. М.Әуезов театрында өт- 
кен салтанатты кеш. Алматы, 13 наурыз 2006 ж.

134. Түркістан - рухани астана. «Наурыз -  Түркістан»: 
практикалық конференциясында сөйлеген сөз. Түркістан, 21 
наурыз 2006 ж.

135. Үлы батырларды үлықтайық «Еліне үран болған Ер 
Жәнібек» халықаралық ғылыми конференциясын Қазақстан 
Республикасы мемлекеттік орталық музейі мен «Ел аманаты» 
қоғамдық бірлестігі «Ғалымдар үйінде» өткізді. 9 маусым
2006 ж.

190



136. Қырғын сүргінге түскен боздақтар. Шымкент, 2006.
4 қараша.

137. «Ғалия» және қазақ әйелдері /Ресей ислам 
университет! Уфа, 31 қазан 2006 ж.

138. Мардан Байділдаев әдеби мүраның жанашыры. 
Қорқыт Ата университетінде және Жалағаш ауданында өткен 
ғылыми конференция, 27-28 қазан 2006 ж.

139. Боздақтарды үмытпайық. Оңтүстік Қазақстан облыс- 
тық саяси қуғын-сүргін күрбандарының мүражайы өткізген 
конференция. Шымкент, 27 қараша 2006 ж.

140. Медресе «Галия» и казахская молодежь: республи
канская научно практическая конференция «Роль дореволю
ционных духовных учебных заведений в просветительстве на
рода»: к 100 - летию медресе «Галия».Уфа, 31 окт. 2006 г.

141. Естен кетпес есім -  жауынгер “Ақын Әбзәли 
Егізбайүлының 100 жылдығына арналған облыстық ғылыми - 
тәжирибелік конференция. Қызылорда, 26 мамыр 2007 ж.

142. Қарабура әулие рухы қолдасын. Шымкент -  Созақ, 8 
маусым 2007 ж.

РАДИО, ТЕЛЕДИДАРДА СӨЙЛЕГЕН СӨЗДЕРІ 
ВЫСТУПЛЕНИЯ НА РАДИО И ТЕЛЕВИДЕНИИ

1953 -  1965
1. В.И.Лениннің 23 томының аудармасы туралы. 1953 

жыл, 10 июнь.
2. Ленин шығармалары қазақ тілінде. 1957 жыл,28 

октябрь.
3. Революционер жазушы. 1959 жыл, 15 қараша.
4. Ленин жэне эдебиет. 1960 жыл, 2 апрель.
5. Сәкеннің орыс достары. 1964 жыл, 2 октябрь.
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6. Дарынды талант. 1965 жыл, 1 октябрь.
7 Замана шындығы. 1965 жыл, 22 апрель.

1974 - 1989
8. Бүкілодақтық бірінші съезд. 1974 жыл, 21 август.
9. Ғалым мерейі. 1974 жыл, 27 октябрь.
10. Классик казахской литературы //Казахстан в эфире.- 

1974. 3-9 июня.
11. Қырдың қызыл сүңқары. 1974 жыл, 3 июнь.
12. Сыншы мерейі. 1974 жыл, 11 апрель.
13. Түлпар аунаған жерде түк қалады. 1974 жыл, 8 август.
14. Высокий полет. 1974 год, 3 июля.
15. Дауылпаз туралы жыр. 1975 жыл, 20 март.
16. Мәлік Ғабдуллин туралы. 1975 жыл, 2 декабрь.
17. Сынның өркендеу жайы. 1976 жыл, 15 апрель.
18. Ғалым жолы. 1977 жыл, 20 декабрь.
19. Казақ әдебиеті 60 жылда. 1977 жыл, 31 октябрь.
20. Қырдың қызыл қыраны. 1977 жыл, 3 маусым.
21. Шүғыланың қонағы. 1977 жыл, 29 октябрь.
22. Кітап халық университеті. 1978 жыл , 24 февраль.
23. С.Шариповке жүз жыл. 1982 жыл , 18 октябрь.
24. Сэкен туралы соз. 1986 жыл, 30 май.
25. Айтыстың қорытындысы жайында. 1987 жыл, ноябрь.
26. Дәуір шежіресі. 1987 жыл , 26 ноябрь.
27. Сырбаз сыншы. 1987 жыл, 25 декабрь.
28. Біз жанбасақ. 1988 жыл, 29 октябрь.
29. Кездесу. 1988 жыл, 5 февраль.
30. Парыз бен қарыз. 1989 жыл, 14 июль.
31. Тағы да тіл туралы. 1989 жыл, 21 июль.
32. Тарих, уақыт, шындық. 1989 жыл, 24 август.

1990 - 1999
33. Дәуір шежіресі 1990 жыл, 1 қараша.
34. Жан даусы. 1990 жыл, 1 қараша.
35. Сәбит Мүқановтың 90 жылдығы. 1990 жыл, 28 шілде.
36. Сэкен жэне музыка. 1990 жыл, 6 шілде.
37. Телесүхбат. 1990 жыл, 19желтоқсан.
38. Қазіргі әдебиеттің жай -күйі жайында. 1991 жыл, 12
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желтоқсан.
39. "Қазақ әлемінің" алғашқы адымы. 1993 жыл, 30 

қыркүйек.
40. Қазақ диаспорасы, 1993 жыл, 12, 13, 14 қыркүйек.
41. Қазақ теңгесі - теңдік белгісі. 1993 жыл, 20 қараша.
42. Қазақстанның бүгінгі көкейкесті мәселелері.1993 жыл. 

21,22, 23 қыркүйек.
43. Жамбыл тойын қалай өткіземіз. 1996 жыл, 6 шілде.
44. Қазақ диаспорасының рухани әлемі. 1996 жыл, 15 

маусым.
45. Мүзафардың адами қалпы, мінезі. 1996 жыл, 15 

маусым.
46. Оқымысты. 1996 жыл. 7-8 тамыз.
47. Азамат. Жазушы. Сыншы. 1997 жыл, 24 сәуір.
48. Азамат келбеті. 1997 жыл, 23 сәуір.
49. Білім - өркендеу кепілі. 1997 жыл, 19 маусым.
50. Қазақ әдебиеті тарихының дәуірлеу мәселесі. 1997 

жыл 8 мамыр.
51. КазПИ -дегі кездесу. 1997 жыл, 29 мамыр.
52. Сәкен сүйген арулар. 1997 жыл, 15 тамыз.
53. Сәкен менің тағдырым. 1997 жыл, 10 қаңтар.
54. Сәкен тарих төрінде. 1997 жыл, 3 қараша.
55. Сүйер үлың болса сүй. 1997 жыл,19 тамыз.
56. Студенттік шақ. 1997 жыл, 25 сәуір.
57. Түрік бірлігі, кезеңі бүл. 1997 жыл, 3 маусым.
58. Елдіктің бір белгісі. 1998 жыл, 25 ақпан.
59. Ғибрат хабары 45 минут. 1999 жыл, 9 наурыз, 16 

ақпан.
60. Сәкеннің атылғанына 60 жыл. 1998 жыл, 25, 26 акдан.
61. Хамит Хасенов 70-те. Казрадио 1998 жыл, 12 қаңтар.
62. Қазақ диаспорасы 1999 жыл, 14 қазан.

2000-2002
63. Сәбит жеткіншіктерде. Респ. оқу сарайы //Рахат.

2000. Юакпан.
64. Сәбит мерейі. Бетпе-бет // Үлттық теледидар. - 2000. 

20 сәуір.
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65. Сәбит тойын абыройлы өткізу - елге сын //Теледидар.
2000. 21 ақпан.

66. Сәбит салтанаты // Теледидар Үлттық арна. 2000. 
23 маусым.

67. Сын сардары. Бетпе-бет // Теледидар. 2000. 27
желтоқсан.

68. Қадір түнгі тілек //Теледидар Қазақстан- 1. 2001.
12 желтоқсан.

69. Талантты қарындасымыз еді // Теледидар КТК. 2001. 
7 қараша.

70. Тәуелсіздікке не жетсін //Теледидар Қазақстан 1. -
2001. 27 желтоқсан.

71. Сәкен Сейфуллин // Теледидар Қазақстан 1. 2001.
6 ақпан.

72. Бейсенбай Кенжебаев - қазақ әдебиеттану ғылымын- 
да тарихи мектепті қалыптастырушы // Хабар. 2002. - 4 қазан.

73. Сәбит әдебиетіміздің классигі // Қазақ радиосы.
2002. 23 ақпан.

2006 -  2007
74. Кеңшіліков А. “Сәбит Мүқанов кітабы қалай дүниеге

келді” // Азаттық радиосы. 2006. 25 ақпан.
75. Ақынбабақызы А. Қазіргі әдебиетіміздің жай -  күйі

туралы // Шалқар. -  2006. 25 қаңтар, 1 ақпан.
76. Ақынбабақызы А. Сәбит Мүқановты қазір қалай 

бағалауға болады ? // Шалқар. - 2006. 15 ақпан.
77. Сәбит Мүқанов туралы кітаптың түсаукесері туралы 

//Теледидар Хабар, Алматы, Рахат. 2006. -  24 - 25 ақпан.
78. Кеңес заманы әдебиетке не берді: телесүхбат // Күлтө-

б е .-2006 . 31 наурыз.
79. Мақашев Р Сәкен сүйген әйелдер // Қазақ радиосы.

2006. 1 шілде.
80. Жаһандану туралы // 31 теледидар. 2006. - 2 шілде.
81. Сатаев А. -  қазақтың түңғыш архиварюсы //Каспи- 

онет. 2006. - 30 шілде.
82. Қүсанбек Б. Ел ағалары //Хабар. 2006. 9 қыркүй-

ек.
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83. Ахмет Байтүрсынов -  қазақ филологиясының негізін 
қалаушы // Қазақ радиосы. - 2006. 5 сәуір.

84. Ой түбіндегі жатқан сө з/ / Қазақ радиосы. - 2006. 13
қыркүйек

85. ’’Мүхтар Әуезовің ЖЗЛ-дан шыққанына қуанамын // 
31 телеарна. - 2006. -  13 тамыз.

86. Әттең өзіміз жазбадық // Азаттық радиосы. 2006. 
14 қыркүйек.

87. Ақынбабақызы А. Жан әлемі. Күләш Ахметпен бірге //
Шалқар радиосы. - 2007. 15 қаңтар.

88. Нүрлан Оразалин туралы хабар // Хабар. - 2007. 31
наурыз.

Т. КӘКІШҮЛЫНЫҢ РЕДАКТОРЛЫҒЫМЕН 
ШЫҚҚАН ЕҢБЕКТЕР 

ТРУДЫ, ИЗДАННЫЕ ПОД РЕДАКЦИЕЙ 
Т.КАКИШЕВА

1. Билер сөзі: Шешендік толғаулар, шешендік арнаулар,
шешендік даулар /ред. басқарған. Т.Кәкішев. - Алматы: Қаз. 
ун-ті, 1992 159 б.

2. Әбдиманүлы Ө. XX ғасыр басындағы қазақ әдебиеті 
бойыиша әдістемелік нүсқау /жалпы. ред. басқ.: Т.Кәкішев. 
Алматы, 1998. - 44 б.

3. Ғ.Мүсіреповтің көркемлік әлемі: Халықаралық ғылыми 
теориялық конференция. Алматы, 27 - 28 ақпан, 2002 жыл /ред. 
алқа мүшесі Т. Кәкішев. - Алматы, 2002. 230 б.

4. Жүмағали 3. Уақыт және әдебиет: зерттеулер /пікір жаз- 
ған Т. Кәкішев. Қарағанды, 1999. 410 6.

5. Жүмағүлов С.Б. Сын сардары: монография / жалпы ред. 
басқар-н Т. Кәкішев. Қарағанды, 1999. 134 6.

6. Қазақ әдебиеті: орта мектептің 10-кластарына арналған
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хрестоматия /қүрастырушы: Қ. Бекхожин; жалпы ред.: Т.Кәкі- 
шев. Алматы, 1950. 180 6.

7. Қазақ әдебиеті: орта метептің 8 кластарына арналған 
хрестоматия. 1 бөлім /қүрастырған: С.Мүқанов, Қ.Бекхожин; 
жауап. ред.: Т.Кәкішев. Алматы, 1950. -  198 б.

8. Қазақ әдебиетінің кысқаша тарихы: оқу қүралы.Т. 1 
/жауапты ред. басқарған : Т. Кәкішев. Алматы: Қаз. ун-ті.
2001.-467 6.

9. Қазақ әдебиетінің тарихы: он томдық /редакциялық ал-
қа қүрамы. -  Алматы, 2005. Т.4 -  7.

10. Қазақ совет әдебиетінің тарихы. Т.З, 2 кітап /жалпы 
ред. басқарған М. Қаратаев; әдеби ред.: Т. Кәкішев, М. Дүй- 
сенов. Алматы: Ғалым, 1967. 663 б.

11. Қазақ хандығы дәуіріндегі әдебиет: программа /ред.:
Т. Кәкішев. Алматы: Казаққуун - т і ,  1998. 65 б.

12. Қожаберген жырау /қүрастырған 3. Сейітжанов; бас 
ред.: Т. Кәкішев. - Алматы: Сөзстан, 1994. 70 б.

13. Маданова М.Х. Актуальные проблемы литературной 
компаративистики /рецензенты: Т. Какишев и др. Алматы,
1999. 268 с.

14. МәдібайҚ. Зар заман ағымы: оқу қүралы/жалпы 
ред. баск. Т. Кәкішев. - Алматы: Қазақ ун-ті, 1997. -  160 б.

15. Мәдібай Қ. XIX ғасырдағы қазақ әдебиеті: оқу қүралы 
жалпы ред. басқарған Т. Кәкішев. Алматы: Қазақ у-ті, 2001. 
196 б.

Іб.Мәдібай Қ., Түрысбек Р XVIII ғасырдағы қазақ әде- 
биеті тарихы курсы бойынша әдістемелік нүсқау: (бакалавр
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курна арн-н) /бас. ред. Т. Кәкішев. Алматы: Қазақ ун-ті, 1998. -  
18 6.

17. Мәсімхан Д. Жыр-жебе: (қытай қазақтары поэзия- 
сындағы үлт-азаттық идея): көмекші оқу қүралы /пікір жаз- 
ған Т. Кәкішев, Б. Ыбрайым. - Алматы, 2000. 150 б.

18. Монголия қазақтарының әзілдері /қүраст. 3. Сей- 
ітжанов; бас ред. Т. Кәкішев. Алматы, 1994. -  100 б.

19. Сәбит Мүқанов -  классик: көмекші қүрал /жалпы ред. 
басқарған Т. Кәкішев. Алматы: Қазақ ун-ті, 2000. 160 б.

20. Сәкен Сейфуллин (туғанына 70 жыл толуына арналған 
әдебиеттердің көрсеткіші - Сакен Сейфуллин (указатель лите
ратуры к 70- летию со дня рождения) / сост.: Е.Байболов, Б.Қой- 
шыбаева; отв. ред.: Т. Какишев. -  Алма - Ата, 1965. 137 с.

21. Сейдеханов К. Эдебиет жанашыры /жауапты ред.
Т. Кәкішев. -  Алматы: Былым, 1972. - 75 б.

22. Сейітжанов 3. Шынжаң қазақ әдебиеті (1950 жылғы 
дейінгі кезең): монография /жалпы ред. басқарған Т. Кәкішев. 
Алматы, 1999. 185 6.

23. Смағүлов Ж. Қазақ әдебиеттану ғылымының тарихы. 
Қазақ әдебиеттану ғылымының тууы мен қалыптасуы хақында 
/жалпы ред. басқарған: Т. Кәкішүлы. Алматы: Ғылым, 1999. - 
432 6.

24.Төреқүлов Н. Профессор Бейсенбай Кенжебаевтың 
творчестволық өмірі /ред. Т. Кәкішев. Алматы: ҚазМУ, 1974.
190 6.

25. Шортанбай: Толғаулар, айтыстар, дастан /қүрасты- 
рушы: Қ. Мәдібаева, К. Жүністегі; бас редактор.: Т. Кәкішев. 
Алматы: Айқап, 1993. - 79 б.
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ЖИНАҚТАР ҚҮРАСТЫРУШЫ 
Т. К АКИШЕВ - СОСТАВИТЕЛЬ СБОРНИКОВ

1. Ерубаев С. Мәңгілік өмір /құрастырған Т. Кәкішев. 
Алматы: Жазушы, 1994. 543 б.

2. Ерубаев С. Менің күрдастарым: шығармалары /қүрас - 
тырған Т. Кәкішев. Алматы, 1967. 534 6.

3. Ерубаев С. Шығармалары/қүрастырушы Т. Кәкішев. 
Алматы, 1957. - 496 б.

4. Сейфуллин С. Көкшетау: жыр дастандар /қүрастырушы 
Т. Кәкішев. - Алматы: Жазушы, 1994. - 296 .

5. Сәкен Сейфуллин шығармалары.Т.4 /қүрастырушы: М.
Назарбаев, Т. Кәкішев, Е.Ысмайылов. Алматы, 1962. 3916.

6. Сәкен Сейфуллин шығармалары. Т.5 /қүрастырушы 
Т. Кәкішев және т.б. Алматы, 1963. - 475 б.

7. Сәкен Сейфуллин шығармалары. Т.6 /қүрастырушы 
Т. Кәкішев. Алматы, 1964. - 420 б.

8. Тілепбергенов Ж. Таңбалылар /қүрастырушылар 
Т. Кәкішев және т.б. Ақтөбе, 1997. - 196 б.

9. Тілепбергенов Ж. Түлкі толғақ: (таңдамалы шығар- 
малар)/қүрастырушылар Т Кәкішев және т.б. Алматы, 1994. — 
300 6.

10. Тілепбергенов Ж. Ізбасар. Таңдамалы шығармалар 
/қүрастырушы Т. Кәкішев. Алматы: Жазушы, 1969. -  223 б.

11. Шәріпов С. Екі томдық шығармалар жинағы /алғы 
сөз бен түсіндірмелерін жазып, қүрастырған Т. Кәкішев. -  
Алматы: Жазушы, 1982

Т. 1. Повестер. 486 б.
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Т.2. Очерктер, әңгімелер, публицистика. 510 6.

12. ШәриповС. Шығармалар жинағы. Т.12 /қүрастыру-
шы: Т. Кәкішев, К. Жармағамбетов. Алматы, 1982. 331 б.

13. Ысмайылов Е. Әдебиет жайлы ойлар /шығарушылар 
алқа қүрамында Т Кәкішев. -  Алма Ата, 1968. 318 6.

Т. КӘКІШҮЛЫНЫҢ ҒЫЛЫМИ БАСШЫЛЫҒЫМЕН 
ҚОРҒАЛҒАН ДОКТОРЛЫҚ, КАНДИДАТТЫҚ 

ДИССЕРТАЦИЯЛАР 
ДОКТОРСКИЕ И КАНДИДАТСКИЕ 

ДИССЕРТАЦИИ, ВЫПОЛНЕННЫЕ ПОД 
РУКОВОДСТВОМ Т. КАКИШЕВА

Докторлык диссертация

1. Егеубаев А. Ежелгі дәуірдегі қазақ әдебиетінің 
көркемдік жүйесі (Х-ХІІ ғасырлар. Көркемдік эстетикалық 
ізденістері мен түрленулері) - Алматы, 1999. 58 б.

2. Келімбетов Н. Ежелгі түркі поэзиясы және қазақ 
әдебиетіндегі көркемдік дәстүр жалғастығы. Алматы, 2002. 
58 6.

3. Сейітжанов 3. Нүрсапаүлы. Қытай қазақтары әдеби- 
етінің тууы, даму жолдары (поэзия,проза, 1950-ші жылға дейінгі 
кезең әдебиеттер дамуы. Алматы, 2000. - 54 6.

4. Смағүлов Ж. Қазақ әдебиеттану ғылымының дамуы 
және қалыптасуы жолдары. Алматы, 2001. 50 6.

5. ЫсқақовД. Қазақәдеби сынының негіздері. Алматы, 
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